
 

  

  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Lielvārdes novada domes  
2015.gada 30. jūnija   
lēmumu Nr.149 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
LIELVĀRDES NOVADA 
PAŠVALDĪBA 
 

 

LIELVĀRDES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 2014.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 



 

  

  2 

Saturs 

VADĪBAS ZIŅOJUMS ......................................................................................................................................... 4 

LIELVĀRDES NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI .......................................................... 6 

1.LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS................................................................................... 6 

1.1. PAMATBUDŽETS .......................................................................................................................................... 6 
1.2. SPECIĀLAIS BUDŽETS ...................................................................................................................................... 11 

1.3. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS .................................... 12 
1.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS ............................................... 13 
1.5. PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI ................................................................................... 13 

2. LIELVĀRDES NOVADA DOME ............................................................................................................... 15 

3. IZGLĪTĪBA UN SPORTS ........................................................................................................................... 17 

3.1.EDGARA KAULIŅA LIELVĀRDES VIDUSSKOLA ................................................................................. 21 
3.2. JUMPRAVAS VIDUSSKOLA ..................................................................................................................... 22 
3.3. LIELVĀRDES PAMATSKOLA ................................................................................................................... 23 
3.4. LĒDMANES PAMATSKOLA ...................................................................................................................... 24 
3.5. JUMPRAVAS SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA .......................................................................... 25 
3.6. LIELVĀRDES VISPĀRĒJĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „PŪT VĒJIŅI” ........................ 27 
3.7. JUMPRAVAS VISPĀRĒJĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „ZVANIŅŠ” ............................ 28 
3.8. LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLA .............................................................................................................. 29 
3.9. JUMPRAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA.............................................................................. 30 
3.10. LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRS ......................................................................................... 32 

4. KULTŪRA ...................................................................................................................................................... 33 

4.1. KULTŪRAS NAMS „LIELVĀRDE” ............................................................................................................ 35 
4.2. JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS ............................................................................................................. 36 
4.3. LĒDMANES TAUTAS NAMS...................................................................................................................... 37 
4.4. LIELVĀRDES PILSĒTAS BIBLIOTĒKA ................................................................................................... 38 
4.5. LĀČPLĒŠA BIBLIOTĒKA ........................................................................................................................... 39 
4.6. LĒDMANES BIBLIOTĒKA .......................................................................................................................... 40 
4.7. JUMPRAVAS BIBLIOTĒKA ....................................................................................................................... 42 
4.8. ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJS ...................................................................................... 43 

5. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ............................................................................................... 44 

5.1. EIROPAS SAVIENĪBAS STRUKTŪRFONDU FINANSĒJUMA APGUVE .......................................... 45 
5.2. PAŠVALDĪBAS PROJEKTU KONKURSI ................................................................................................ 47 
5.3. UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA PAŠVALDĪBĀ........................................................................... 48 
5.4. REALIZĒTĀS IEPIRKUMU PROCEDŪRAS ............................................................................................ 49 
5.5. BŪVNIECĪBAS PROCESU PĀRRAUDZĪBA UN KONTROLE .............................................................. 50 

6. SABIEDRĪBAS DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA .......................................................................................... 51 

6.1. LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS ................................................................................... 51 
6.2. SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS ............................................................................................... 53 
6.3. BĀRIŅTIESAS .............................................................................................................................................. 54 

6.3.1. Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesa .................................................................................................. 54 
6.3.2. Jumpravas bāriņtiesa ............................................................................................................................... 55 
6.3.3. Lēdmanes bāriņtiesa ................................................................................................................................. 56 

6.4. PAŠVALDĪBAS POLICIJA .......................................................................................................................... 57 

7. ADMINISTRĀCIJA ........................................................................................................................................ 58 

7.1. JUMPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE .................................................................................................................. 59 
7.2. LĒDMANES PAGASTA PĀRVALDE .................................................................................................................... 61 
7.3. JURIDISKĀ NODAĻA .................................................................................................................................. 62 
7.4. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA ............................................................................................... 63 

8. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA UN IESAISTĪŠANA ................................................................................ 63 

PUBLICITĀTE LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS TĪMEKĻA VIETNĒ UN IZDEVUMĀ ............................................. 63 

 



 

  

  3 

PIELIKUMI ......................................................................................................................................................... 66 

Pielikums Nr.1 Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžets 2009.- 2015.gads, EUR ............... 67 
Pielikums Nr.2 Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 2009.-2015.gads, EUR ........ 69 
Pielikums Nr.3 Lielvārdes novada pašvaldības ziedojumi un dāvinājumi 2009.-2014.gads, EUR

 ............................................................................................................................................................................. 70 
Pielikums Nr.4 Lielvārdes novada pašvaldības ielu stāvoklis ............................................................ 71 
Pielikums Nr.5 Lielvārdes pašvaldības struktūras shēma ................................................................... 75 
Pielikums Nr.6. Lielvārdes novada sociāla dienesta sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu 

budžeta izpilde 2014.gadā ............................................................................................................................ 76 
Pielikums Nr.7. Sociālā dienas aprūpes centra sociālie pakalpojumi un veiktais sociālais 

darbs ar Lielvārdes novada iedzīvotājiem ............................................................................................... 84 
Pielikums Nr.8. Lielvārdes novada pasākumi 2014.gadā ..................................................................... 86 
Pielikums Nr.9. Kultūras nams „Lielvārde” ............................................................................................. 88 
Pielikums Nr.10 Jumpravas kultūras nams ............................................................................................. 91 
Pielikums Nr.11 Lēdmanes tautas nams .................................................................................................. 94 
Pielikums Nr.12 Civilstāvokļu aktu reģistrācijas statistiskie dati ...................................................... 96 
Pielikums Nr.13  Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.jūnija lēmums Nr. 149 „Par 

Lielvārdes novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu” ............................ 97 
Pielikums Nr.14 Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu pārskatu ............................................ 98 

 



 

  

  4 

Vadības ziņojums 
 

Lielvārdes novada pašvaldības 2014.gada publiskais pārskats sniedz vispusīgu informāciju par 

norisēm pašvaldības darbā, īstenotajiem finanšu piesaistes mehānismiem un budžeta līdzekļu 

izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei un rezultātiem novada ekonomiskajā un sociālajā 

attīstībā.  

Uz 2014.gada 31.decembri savu dzīvesvietu Lielvārdes novadā deklarējušas 10977 

personas (par 154 personām mazāk, nekā 2013.gada 1.janvārī), t.sk., Lielvārdes pilsētā 6606, 

Lielvārdes pagastā – 1033 personas, Jumpravas pagastā – 2024 personas un Lēdmanes pagastā – 

1314 personas. Pašvaldības civilstāvokļa aktu reģistrācijā 2014.gadā novadā reģistrēta 71 

dzimšanas un 75 miršanas ieraksti, 61 laulību slēgšanas un 19 laulību šķiršanas ieraksti.  

Teritorijas attīstības indekss Lielvārdes novadam, ko valstī aprēķina Valsts reģionālās 

attīstības aģentūra republikas pilsētām, novadiem un plānošanas reģioniem, 2013.gadā bija 0,426 

(21.vieta), kas mazliet augstāks rādītājs indeksu tabulā, nekā kaimiņu pašvaldībai Ogrei (0,405; 

22.vieta) un par 3 vietām augstāks rādītājs, nekā Ķegumam (0,282; 25.vieta)  

Lielvārdes novada platība pašlaik ir 22 578 ha jeb 226 km2. Saskaņā ar Teritorijas 

plānojumu Lielvārdes novadā ražošanas teritorija ir aptuveni 250 ha platībā. Lielākā daļa no 

Lielvārdes pilsētā rūpnieciskajai ražošanai atvēlētās teritorijas atrodas līdzās A6 šosejai un Rīgas 

– Daugavpils dzelzceļa līnijai. Lielvārdē lielākā ražošanas teritorija ir Lielvārdes pilsētas rietumu 

daļā (bijusī Lauku tehnikas teritorija) un Lāčplēša alus darītavas teritorijā. Lielvārdes pagastā - 

galvenokārt Kaibalā (augkopības komplekss, siltumnīcu teritorija, zvēru ferma u.c.). 

Zemesgrāmatā uz 2014.gada 31.decembri reģistrēti 337 pašvaldības īpašumi (no tiem 2014.gadā 

reģistrēti 70 īpašumi, izsolīti - 18 īpašumi).   

Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona 30 pašvaldībām. 

2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldības pārziņā atradās 26 pašvaldības iestādes un aģentūra. 

Domes pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko nodrošinājumu kopš 2009.gada 1.jūlija 

veic Lielvārdes novada pašvaldības administrācija, Lielvārdes novada pašvaldības 

izpilddirektors, Jumpravas pagasta un Lēdmanes pagasta pārvalžu vadītāji.  

Lielvārdes novada pašvaldība turpina strādāt pie uzņēmumu atbalsta mehānisma 

instrumentu izveides. 2014.gada 29.janvāra domes sēdē deputāti apstiprināja „Lielvārdes novada 

uzņēmēju gada balvas nolikumu”, kura mērķis ir sekmēt uzņēmējdarbības vides un 

nodarbinātības attīstību Lielvārdes novadā, un uzdevumi - apzināt un godināt komersantus 

(uzņēmējus), kuru darbības vieta atrodas Lielvārdes novada teritorijā un kuri aktīvi darbojas savā 

nozarē; veicināt Lielvārdes novada uzņēmēju atpazīstamību, plašsaziņas līdzekļos popularizējot 

konkursa uzvarētāju labas prakses piemērus un publisko, privāto un pilsonisko partneru 

sadarbību. 2014.gads ir pirmais gads, kad pašvaldībā tika organizēta uzņēmēju diena (gadatirgus, 

semināri, darbnīcas) sadarbībā ar uzņēmējiem un vakara ceremonijā Uzņēmēju Gada balva 2013 

tika piešķirta deviņās nominācijās: "Gada ražotājs" (SIA "Lūšu drava"). "Gada tirgotājs" (SIA 

"Garšas pietura"), "Gada pakalpojums" (SIA "Sarmas SK"), "Gada amatnieks" (Edīte Kuzmane), 

"Gada ēdinātājs" (SIA "Kante 96"), "Gada debija" (SIA "Zeme Zeme"), "Gada eksportētājs" (ZS 

"Rožkalni"), "Lielvārdes novada tēla popularizētājs" (A.Liepiņa Lielvārdes pilsētas individuālais 

kultūrtūrisma uzņēmums ULDEVENS), "Gada sociālais partneris" (SIA "Māris & Co"). 

2014.gadā pašvaldība lepojās ar desmit lielākajiem iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

maksātājiem, sabiedrībām ar ierobežotu atbildību: 1.MRK SERVISS, 2. LIELVĀRDS, 3. 

LĀČPLĒŠA PIENS, 4. PREISS BŪVE, 5. GM HELICOPTERS, 6. VEINA PLUS, 7. MĀRIS & 

CO, 8. LĀČPLĒŠA GRAUDS, 9. EIRO LAT, 10. VILDI.  

Piedalījāmies konkursā „Latvijas Labākais tirgotājs”, ko rīko Latvijas Tirgotāju asociācija 

(LTA) sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību (LPS) Lielvārdes novada pašvaldība tiek 

uzskatīta par vienu no piecām pašvaldībām, ar ko LTA izveidojusies vislabākā sadarbība. Balvas 

2014.gadā saņēma SIA ‘Kastaņas AL”,  „Īves aptieka”, „VEINA PLUS”, MĀRIS & Co”.  

Kopš 2007.gada, astoto gadu pēc kārtas, pašvaldība turpina Kohēzijas fonda (KF), Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF), Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), 

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF), Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI), Eiropas 



 

  

  5 

Sociālā fonda (ESF), Latvijas – Šveices sadarbības programmas un finanšu programmas 

„Inteliģenta enerģija Eiropai”, Eiropas Komisijas atbalsta programmu realizāciju. 2014.gadā 

notika darbs ar 18 projektiem un atbalsta programmām – pašvaldība noslēdza darbību vai 

sadarbību 10 projektos. 2014.gadā pašvaldība uzsāka vai turpināja realizāciju astoņu projektu un 

atbalsta programmu īstenošanā. 

Novada teritorijā aktīvi darbojas dažādas biedrības un nodibinājumi. Jau ceturto gadu 

pašvaldībā tika realizēts nevalstisko organizāciju projektu konkurss, kura mērķis ir atbalstīt 

sabiedriski nozīmīgu, oriģinālu un inovatīvu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu 

Lielvārdes novadā, tā veicinot iedzīvotāju informētību, izglītošanu un līdzdalību aktuālu novada 

problēmu risināšanā, vienlaicīgi sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos. 2014.gadā tika 

apstiprināti trīs nevalstisko organizāciju projekti un piešķirts pašvaldības finansējums EUR 

2046,77,- projektu realizācijai.  

2014.gadā pašvaldība izstrādāja jaunu projektu konkursa nolikumu iedzīvotāju iniciēšanai 

savas vides sakārtošanā - „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošana”, kur 

konkursa prioritātes bija publiski pieejamu rekreācijas un sabiedrisko zonu labiekārtošana, 

satiksmes drošības uzlabošana, kā arī aktīvās atpūtas kompleksu attīstība vai pilnveidošana. 

Konkursā finansējums tika piešķirts septiņiem projektu pieteikumiem par kopējo summu EUR 

9666,44. 

Pašvaldībā apstiprināti konkursa noteikumi „Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā 

Lielvārdes novadā” un realizēta skolēnu nodarbinātība vasaras mēnešos par kopējo summu EUR 

13295 apmērā.  

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu un efektīvu pašvaldības pārvaldi, Lielvārdes novada pašvaldība 

izstrādājusi stratēģiski politiskus attīstības plānošanas dokumentus, kas iezīmē Lielvārdes 

novada nākotnes redzējumu, norāda attīstības prioritātes, mērķus un to sasniegšanai izraudzītos 

veidus. Pārskata gadā pašvaldības darbība un investīciju piesaiste notiek saskaņā ar „Lielvārdes 

novada attīstības programmu 2011.–2017.gadam”, „Lielvārdes novada ilgtspējīgu stratēģiju 

2013.–2030.gadam” un „Lielvārdes novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plānu 2013.–

2020.gadam”,  

2014.gadā pašvaldībā tika izvērtēti 477 domes lēmumu projekti, 24 saistošie noteikumi, 

deviņi noteikumi un 15 nolikumi (arī grozījumi), to atbilstība Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām. 2014.gadā pašvaldībā bija reģistrēti 1263 līgumi, tai skaitā, līdz 

2014.gadam noslēgti 768 līgumi.  

Sistemātiski piedalāmies Rīgas plānošanas reģiona (RPR) Attīstības padomes un 

Konsultatīvās padomes sanāksmēs kopš tās izveidošanas brīža, tāpat sadarbībā ar RPR periodiski 

tiek turpināts darbs pie dažādu analītisku uzdevumu un informācijas sagatavošanas potenciālo 

reģiona vietējo un starptautisko projektu izstrādē un turpinājām strādāt darba grupā par vienotas 

investoru platformas izveidi reģiona pašvaldībās.  

2014.gada nogalē Lielvārdes novada pašvaldība bija uzņemta Latvijas Nacionālajā 

Veselīgo pašvaldību tīklā, kur pašlaik darbojas Latvijas 41 pašvaldības un pilsētas. Veselīgo 

pašvaldību tīkla mērķis ir sekmēt labas prakses piemēru, pieredzes un ideju apmaiņu starp 

pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas 

jautājumu risināšanā lokālā līmenī, kā arī paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītotību 

sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumos.  

Sabiedrības informēšanai par pašvaldības īstenoto darbību un pieņemtajiem lēmumiem 

pašvaldība izdod laikrakstu „Lielvārdes Novada Ziņas”, tā nodrošinot novada iedzīvotājus ar 

bezmaksas pašvaldības izdevumu, kā arī regulāri sniedz aktuālu informāciju tīmekļa vietnē 

www.lielvarde.lv  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                    Aivars Troska 



 

  

  6 

LIELVĀRDES NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTI 

 

2014.gadā Lielvārdes novada teritorijā spēkā ir šādi attīstības plānošanas dokumenti: 

 

1. 2009.gada 26.augusta saistošie noteikumi Nr.3 „Par Lielvārdes novada teritorijas 

plānojumu”, kas sastāv no:  

 

1.1.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā teritorijas 

plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

 

1.2.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta), Lielvārdes novadā Teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamā īpašuma Raiņa ielā 35 (kadastra Nr.7433 002 0137), 

Lielvārdē teritorijai; 

 

1.3.Jumpravas pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

  

1.4.Lēdmanes pagasta, Lielvārdes novadā teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

 

1.5.Lielvārdes un Lielvārdes lauku teritorijas (Lielvārdes pagasta) teritorijas plānojuma 

grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

 

2. Lielvārdes novada attīstības programma 2011.–2017.gadam (apstiprināta ar Lielvārdes 

novada domes 28.11.2012. sēdes Nr.14 lēmumu Nr.6).  
 
3. Lielvārdes novada attīstības stratēģija 2012.–2030.gadam (apstiprināta ar Lielvārdes 

novada domes 27.02.2013. sēdes Nr.3 lēmumu Nr.16). 

 
4. Lielvārdes novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plāns 2013.–2020.gadam  (apstiprināta ar 

Lielvārdes novada domes 25.09.2013. sēdes Nr.15 lēmumu Nr.24). 

 

1.LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  

1.1. PAMATBUDŽETS 

 

Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar 

kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un 

ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kuri apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem. Pašvaldības 

rīcībā esošie finanšu resursi būtiski ietekmē pašvaldības darbību un ilgtspējīgas attīstības 

iespējas. 

Lielvārdes novada pašvaldības budžets 2014.gadam ir bezdeficīta budžets, t.i., sabalansēts 

ieņēmumu un izdevumu daļā. Kopējie ieņēmumi veido 10 111 589 EUR, bet izdevumi – 9 471 

517 EUR (t.sk., ieguldījums SIA „Lielvārdes Remte” 772 664 EUR un aizdevumu pamatsummas 

atmaksa 546 909 EUR), naudas līdzekļu atlikums uz 2014.gada sākumu 1 394 850 EUR, uz gada 

beigām 2 264 277EUR, savukārt saņemto aizņēmumu kopsumma 2014.gadā ir EUR 1 549 996 

(izslēdzot savstarpējos darījumus). Pamatbudžets ietver arī Jumpravas pašvaldības aģentūras 

ieņēmumus un izdevumus. 

 

callto:7433%20002%200137


 

  

  7 

 
 

Pašvaldības kopējie ieņēmumi 2014.gadā ir palielinājušies par EUR 577404, jeb 6% 

salīdzinot ar 2013.gadu. 

Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākumu nodoklis, 

tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus.  

 
* plānotie ieņēmumi 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumus galvenokārt ietekmē nodarbināto skaits, darba 

samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli neapliekamā minimuma un atvieglojumu apmērs, kā 

arī minimālā darba alga. 2014.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir 55.4% (2013.gadā - 56.6%) 

no visiem pašvaldības ieņēmumiem. Tas skaidrojams ar nodarbinātības un darba samaksas 

pieaugumu, kā arī ar īstenotajiem ēnu ekonomikas apkarošanas pasākumiem valstī kopumā. 



 

  

  8 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu īpatsvars pašvaldības ieņēmumos ir 5,2%. 

2014.gadā tika aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1,5% apmērā no kadastrālās 

vērtības, piemērojot nodokļa maksājumu pieauguma ierobežojumu 25% apmērā.  

Ar nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5% apmērā tika aplikta neapstrādātā 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme (datus sniedz LAD), nepiemērojot 25% maksājuma 

pieauguma ierobežojumu. 

 

Otrs lielākais pamatbudžeta ieņēmumu avots 2014.gada budžetā ir maksājumi no valsts 

budžetu mērķdotācijām, t.sk. dažādu fondu maksājumi caur valsts budžetu. Kopā tie ir 31.4% no 

kopējiem ieņēmumiem, kas ir par 13% vairāk nekā 2013.gadā. 71% no valsts mērķdotācijām 

paredzētas pedagogu darba apmaksai un pašvaldība šo līdzekļu sadalē nepiedalās, bet ir tikai 

starpnieks starp Izglītības un Kultūras ministrijām un darbiniekiem.  

 

  

Vērtējot budžeta ieņēmumu struktūras izmaiņas var secināt, ka saglabājas tendence pieaugt 

tiešajiem nodokļiem – iedzīvotāju ienākuma un nekustamā īpašuma. Valsts transfertu īpatsvars ir 

atkarīgs no attiecīgajā gadā īstenotajiem dažādu struktūrfondu projektiem. 

 

 

 



 

  

  9 

 
 

Vērtējot izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām redzams, ka galvenā vērība, tāpat kā 

iepriekšējos gados, pievērsta izglītības sistēmai – 59% no visiem budžeta izdevumiem. 
Pašvaldības uzdevums ir nodrošināt vispārējās izglītības ieguvi un dažādu interešu izglītības apguvi. 

Budžeta līdzekļi vairāk kā 4.9 milj. eiro apmērā tika novirzīti pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu 

ikdienas uzturēšanai, pedagoģisko un pārējo darbinieku atlīdzībai; mācību procesa nodrošināšanai un 

ēku remontdarbiem. 

Otru lielāko izdevumu daļu veido pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – 

15% (2011.gadā  - 13%, 2012.gadā - 20%, 2013.gadā – 16%). Šajos izdevumos iekļauti 

teritorijas uzkopšanas, kapu apsaimniekošanas, autoparka uzturēšanas, t.sk. auto līzingu 

maksājumi, izdevumi.  

2015.gadā bāriņtiesu uzturēšanās izdevumi plānoti funkcionālajā kategorijā „Sociālā 

aizsardzība”, iepriekšējos gados  - „Sabiedriskā kārtība un drošība” 

 Izdevumi vispārējiem vadības dienestiem ir 9% no kopējiem izdevumiem un sastāv no 

deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanas un pašvaldības aizņēmumu kredīta procentu 

izdevumiem. 

 

Lielvārdes novada pašvaldības izdevumi pa funkcionālajām kategorijām, 

 2012.-2015.gads, EUR 

Funkcija 
Budžeta 
izpilde 

2012.gadam 

Budžeta 
izpilde 

2013.gadam 

Budžeta 
izpilde 

2014.gadam 

Budžeta plāns 

2015.gadam 

Vispārējie valdības dienesti 789 993 867 275 832 848 1 164 792 

Sabiedriskā kārtība un drošība 150 346 150 113 172 897 148 640 

Ekonomiskā darbība 77 562 78 619 85 161 684 210 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana, vides aizsardzība 
1 714 781 1 600 584 1 431 397 2 043 964 

Veselība 16 133 15 131 25 387 45 850 

Atpūta, kultūra un reliģija 669 675 777 550 793 506 831 075 

Izglītība 4 587 564 4 782 013 5 587 168 4 969 655* 

Sociālā aizsardzība 654 292 556 218 542 478 795 558 

* tai skaitā valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem 



 

  

  10 

 

 
  *plāns 

 

Vērtējot izdevumus pēc funkcionālajām kategorijām laika periodā no 2012.gada līdz 

2015.gadam (plāns) redzams, ka sociālajai aizsardzībai 2015.gadā plānots izdevumu pieaugums, 

kas saistīts ar aprūpētāju pakalpojumu paplašināšanu, likumdošanas izmaiņām attiecībā uz 

sociālās palīdzības sniegšanu, Sociālā dienesta kapacitātes celšana, kā arī pašvaldības 

apbedīšanas pabalsti un bērna dzimšanas pabalsti. 

Izglītības jomā redzams būtisks izdevumu palielinājums 2014.gadā, kas saistīts ar divu 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansētu projektu „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Lielvārdes novada vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē VPII „Pūt vējiņi”” un 

„Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās pirmsskolas izglītības 

iestādē VPII „Zvaniņš”” īstenošanu. 

 Pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai un ekonomiskajai darbībai 

2015.gadā paredzēts izdevumu pieaugums, kas daļēji saistīts ar 2014.gadā uzsākto projektu 

pabeigšanu 2015.gadā, kā arī  2015.gadā plānoto darbu pieaugumu, tai skaitā projekta 

”Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā” 

īstenošanu. 

 Vērtējot vispārējo vadības dienestu faktiskās izpildes pa laika periodu no 2012.-

2014.gadam būtiskas izmaiņas nav novērojamas. Būtiskas izdevumu pozīcijas Lielvārdes novada 

pašvaldības pārvaldes budžetā  ir norēķini ar citām pašvaldībām par izglītības pakalpojumiem, 

kredītu procentu nomaksa un apkalpošana un pašvaldības rezerves fonds, kas pilnā apjomā 

parādās 2015.gada plānā, taču izpildes procesā tiek izmantots citu funkciju izdevumu segšanai. 

 



 

  

  11 

 
 

 
Analizējot pašvaldības pamatbudžeta izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas, redzams, 

ka lielākos pašvaldības izdevumus veido atlīdzība (t.sk. darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas – 56% (2009.gadā - 51%, 2010. un 2011.gadā – 49%, 

2012.gadā - 52%, 2013.gadā – 57%) no visiem 2014.gada izdevumiem. Šajos izdevumos iekļauti 

arī valsts finansēto pedagoģisko darbinieku atalgojumi. 12% pašvaldības izdevumu ir 

ieguldījumi pašvaldības pamatkapitālā, 15% no pašvaldības izdevumiem sastāda visi pašvaldības 

izmantotie pakalpojumi, savukārt materiālu, preču un energoresursu iegādes ir 10%. 

 

1.2. Speciālais budžets 

 

Pašvaldības speciālo budžetu veido īpaši iezīmēti ieņēmumi, kas paredzēti konkrētiem 

mērķiem. 

 
 

*plāns 

 

Faktiski pašvaldība var atvēlēt līdzekļus tikai ceļu ikdienas uzturēšanai – sniega tīrīšanai, 

ceļu greiderēšanai un bedrīšu remontam. Ielu un ceļu periodiskai uzturēšanai, kas ietver liekākus 



 

  

  12 

remontus un autoceļu segumu uzlabošanas pasākumus, šobrīd pašvaldībai no autoceļu fonda nav 

finansējuma. 

2014.gadā Lielvārdes pašvaldības budžetā no autoceļu fonda tika saņemti 234 876 EUR 

par 53 285 EUR vairāk kā 2013.gadā. Joprojām nav sasniegts 2008.gada finansējuma līmenis. 

No autoceļa fonda līdzekļiem tiek veikta ielu apgaismojuma uzturēšana un. 2014.gadā ielu un 

ceļu ikdienas uzturēšanai tika iztērēti 174 187 EUR, tai skaitā 11536 EUR ielu apgaismojumam  

un 42648 EUR ielu un ceļu periodiskai uzturēšanai. 

Otrs speciālā budžeta ieņēmumu veids ir ieņēmumi no dabas resursu nodokļa, kas 

2014.gadā veidoja tikai 13313 EUR.  Izmantojot finanšu līdzekļu atlikumu no 2013.gadā, 

2014.gadā dabas resursu nodoklis tika izmantots zivju resursu aizsardzībai (2850 EUR), 

„Krātuvju” monitoringa un ūdens analīžu izdevumu veikšanai (2883 EUR) un meliorācijas būvju 

– novadgrāvju uzturēšanai (9030 EUR). 

 

1.3. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS 

 

Pašvaldības bilancē uz 31.12.2014.uzskaitīta zeme 894.24 ha platībā. Zemju piederība 

pārbaudīta pārskata gada inventarizācijā. Pēc Valsts zemes dienesta datiem uz 31.12.2013. 

Lielvārdes novada pašvaldības zemes bilance ir 905.9 ha. Starpība starp pašvaldībā uzskaitītiem 

un Valsts zemes dienestā uzskaitītiem datiem ir tāpēc, ka no pašvaldības bilances zemes tiek 

izslēgtas pirkuma līguma parakstīšanas brīdī, bet Valsts zemes dienestā dati tiek mainīti tikai tad, 

kad jaunais īpašnieks reģistrē īpašumu zemesgrāmatā. 

 

Posteņu nosaukums 

Atlikusī vērtība 

2013.gada 

beigās, EUR 

Atlikusī vērtība 

2014.gada 

beigās, EUR 

Izmaiņas 

2014.gadā 

salīdzinot ar 

2013.gadu, EUR 

Zeme, ēkas un būves, t.sk.: 18 254 385 17 517 454 -736 931 

Dzīvojamās ēkas 289 741 277 934 -11 807 

Nedzīvojamās ēkas 7 391 194 7 244 060 -147 134 

Transporta būves 6 363 927 5 860 124 -503 803 

Zeme zem ēkām un būvēm 1 384 469 1 346 881 -37 588 

Kultivētā zeme 257 218 251 378 -5 840 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 45 431 45 431 0 

Pārējā zeme 1 418 243 1 263 434 -154 809 

Inženierbūves 614 106 688 780 74 674 

Pārējais nekustamais īpašums 490 056 539 432 49 376 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi, t.sk.: 333 701 369 706 36 005 

Pazemes aktīvi 241809 241809 0 

Mežaudzes 91892 127897 36 005 

 

Īpašumu vērtības samazinājums saistīts ar nolietojumu (amortizāciju) ēkām un būvēm, 

pārdotajiem  un pārdot plānotajiem pašvaldības īpašumiem.  

 



 

  

  13 

 

1.4. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA UN PAREDZĒTĀS IZMAIŅAS 

 

Lielvārdes pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā 

 

Kapitālsabiedrī
bas nosaukums 

Reģistrācijas  
Nr. 

Ieguldīju

mu 
uzskaites 

vērtība 

uz 
01.01.20

14. 

Iegāde, 
saņemt

s bez 

atlīdzīb
as 

Ieguldīju

mu 
pārvērtēš

ana 

Citas 

izmai

ņas 

Ieguldīju

mu 

uzskaites 
vērtība uz 

31.12.201

4. 

Līdzdalī

ba uz  
01.01.20

14. 

Līdzdalī

ba uz  
31.12.20

14. 

                            

Uzņēmuma dati 

Pašu 

kapitāls 
uz 

01.01.20

14. 

Pašu 

kapitāls 
uz 

31.12.20

14. 

 

  

   

EUR 

 

EUR 

 

EUR 

 

EUR 

 

EUR 

 

% 

 

% 

 

EUR 

 

EUR 

SIA 

„Lielvārdes 

Remte" 

47403003244 2714458 772 664 -487893 -582 2998647 100 100 2714458 2998647 

SIA „Ogres 

rajona 

slimnīca" 

40003222317 382710 0 0 0 382710 17,55 17,27 6 082 068 6 483 166 

Kopā:    

3 097 168 

 

772 664 

 

-487 893 

 

-582 

 

3 381 357 
X X X X 

 

Lielvārdes novada pašvaldības līdzdalība  SIA „Lielvārdes Remte” ir 100% apmērā un 

2014.gadā pašvaldība ieguldījusi tās pamatkapitālā  772 664 EUR. Saskaņā ar SIA „Lielvārdes 

Remte” auditēto gada pārskatu,  saimnieciskās darbības zaudējumi ir 487 893 EUR, kā arī 

pašvaldība 2014.gadā saņēmusi peļņas daļu par 2013.gadu 582 EUR apmērā. 

Otra kapitālsabiedrība kuras kapitāldaļu turētāja ir Lielvārde novada pašvaldība ir  SIA 

„Ogres rajona slimnīca”. 2014.gadā pašvaldība SIA „Ogres rajona slimnīca” nav veikusi 

ieguldījumu, taču vadošajam kapitāldaļu turētājam ieguldot līdzekļus pamatkapitālā, mūsu 

ieguldījums procentos samazinās. 

 

 

1.5. PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMI UN GALVOJUMI 

 

 Finansiāli lielu projektu realizācijai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa vai īstermiņa 

aizņēmumus, kā arī sniegt galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus ir 

ierobežotas, jo pašvaldības aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā 

nosaka gadskārtējā valsts budžeta likums, un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas 

termiņš kārtējā saimnieciskajā gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies 

atmaksāšanas termiņš nedrīkst pārsniegt 20% no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada budžeta 

kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām). Par pašvaldības parāda saistībām 

atzīstami izdevumi kredītu, kredītu procentu nomaksai, un izdevumi sakarā ar pašvaldības 

sniegtajiem galvojumiem. 

 Aizņēmumu saņemšanai ir nepieciešama Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomes atļauja, kura pārrauga pašvaldību finansiālo darbību jautājumos, kas 

saistīti ar ņemtajiem aizņēmumiem, sniegtajiem galvojumiem un plānotajiem aizņēmumiem, un 

galvojumiem. Galvenokārt aizdevuma līgumi tiek noslēgti ar Valsts kasi. 



 

  

  14 

 
 

 2014.gadā no Pašvaldības budžeta līdzekļiem atmaksāti aizņēmumi 546 909 EUR apmērā, 

kas atbilst noslēgtajiem līgumiem. Iespēju robežās aizņēmumi tiek atmaksāti pirms termiņa, tādā 

veidā rodot iespēju ekonomēt Pašvaldības budžeta līdzekļus procentu nomaksai. 2014.gadā 

pašvaldības aizņēmās kopā 1 549 996 EUR sekojošiem mērķiem: 

1. KPFI projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādē „Pūt vējiņi” īstenošanai - 442 883 EUR; 

2. KPFI projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaniņš” īstenošanai – 334 449 EUR; 

3. SIA „Lielvārdes Remte” pamatkapitāla palielināšana KF projekta „Pārvades un sadales 

sistēmas rekonstrukcija Lēdmanes ciemā” īstenošanai – 243 726 EUR; 

4. SIA „Lielvārdes Remte” pamatkapitāla palielināšana KF projekta „Pārvades un sadales 

sistēmas rekonstrukcija Lielvārdes pilsētas E.Kauliņa alejā” – 528 938 EUR, kā arī 

pašvaldība ir sniegusi 2 galvojumus SIA „Lielvārdes Remte” siltuma pārvades un sadales 

sistēmu rekonstrukcijas projektu īstenošanai par kopējo summu 554 475 EUR. 

  

Lielvārdes novada pašvaldības saistību apjoms % pret pamatbudžeta ieņēmumiem 

 

Gads 
Aizdevumi 
kopā, EUR 

Galvojumi 
kopā, EUR 

 Saistības 
kopā, EUR 

Saistību apjoms 

pret 2014.gada 
pamatbudžeta 

ieņēmumiem, %  

2014 733671 225929 959600 13,25 

2015 806660 222247 1028907 14,21 

2016 775437 131960 907397 12,53 

2017 716145 129835 845980 11,69 

2018 672467 127582 800049 11,05 

2019 581423 125102 706525 9,76 

2020 562533 569 563102 7,78 

 

 

 Lielvārdes pašvaldības aizņēmumu un sniegto galvojumu pamatsummas un procentu 

maksājumu kopsumma veido 14.21% no pašvaldības ieņēmumiem (bez mērķdotācijām un valsts 

budžeta transfertiem). Nākamajos gados, pamatbudžeta ieņēmumiem saglabājoties tādā pašā 

apjomā un SIA „Lielvārdes Remte” atmaksājot sniegtos galvojumu, kopējais saistību apmērs 

sāktu samazināties. 

 

 

 

 

 



 

  

  15 

2. LIELVĀRDES NOVADA DOME  

 

2014.gadā darbu turpina deputātu sastāvs, kas ievēlēts 2013.gada jūnija pašvaldību 

vēlēšanās, Lielvārdes novada domē ievēlēti 15 deputāti (2 deputāti no Vidzemes partijas, 

7 deputāti no partijas ‘Reģionu alianse”, 6 deputāti no partijas „Vienotība”): 

 Domes priekšsēdētājs – Aivars Troska (partija „Reģionu alianse”) 

 Domes priekšsēdētāja vietniece – Vita Volonte (partija „Reģionu alianse”) 

 Domes priekšsēdētāja vietnieks (neatbrīvots) – Jānis Mazitāns (Vidzemes partija) 

 Deputāti – Jānis Āboliņš (Vidzemes partija), Imants Balodis (partija „Vienotība”), 

Raimonds Graudiņš (partija „Vienotība”), Dace Kļava (partija „Vienotība”), Ilze Kreišmane 

(partija „Vienotība”), Lāsma Krūmiņa (partija „Vienotība”), Ilgonis Rags (partija „Vienotība”), 

Māris Mālmeisters (partija „Reģionu alianse”), Andis Pētersons (partija „Reģionu alianse”), 

Laima Prekele (partija „Reģionu alianse”), Juris Reihlers (partija „Reģionu alianse”), Anita 

Streile (partija „Reģionu alianse”). 

 

Lai nodrošinātu domes darbību, pašvaldībā izveidotas 7 pastāvīgās deputātu komitejas: 

Finanšu komiteja – 7 deputātu sastāvā, Aivars Troska – priekšsēdētājs;  

Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu komiteja – 5 deputātu sastāvā, Juris Reihlers – 

priekšsēdētājs; 

Tautsaimniecības komiteja – 4 deputātu sastāvā, Imants Balodis – priekšsēdētājs; 

Izglītības un jaunatnes lietu komiteja – 5 deputātu sastāvā, Laima Prekele – 

priekšsēdētāja; 

Kultūras komiteja – 5 deputātu sastāvā, Vita Volonte – priekšsēdētāja; 

Attīstības un ekonomikas komiteja - 4 deputātu sastāvā, Ilze Kreišmane – priekšsēdētāja, 

Jānis Āboliņš – priekšsēdētājs (līdz 2014.gada 27.augustam); 

Sabiedriskās drošības, sporta un tūrisma komiteja – 5 deputātu sastāvā, Jānis Mazitāns – 

priekšsēdētājs. 

 

Sēžu un pieņemto lēmumu skaits 2014.gadā 

 

Ar 2014.gada septembra mēnesi Lielvārdes novada domē ieviesta elektroniskā domes sēžu 

vadības sistēma „Namejs”, kura būtiski uzlabo informācijas apmaiņu un pieejamību Lielvārdes 

novada domes deputātiem darbā ar domes lēmumu projektiem. 

 

 2013.gads 2014.gads 

Notikušas domes sēdes 22 22 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu skaits 428 477 

Notikušo komiteju sēžu kopskaits 74 84 

Komiteju sēdēs izskatīto jautājumu kopskaits 598 761 

 

Komiteja 2014.gads 

Attīstības un ekonomikas 18 sēdēs; izskatīti 89 jautājumi 

Finanšu 11 sēdēs; izskatīti 317 jautājumi 

Izglītības un jaunatnes lietu 9 sēdēs; izskatīti 55 jautājumi 

Kultūras 11sēdēs; izskatīti 59 jautājumi 

Sabiedriskās drošības, sporta un tūrisma 13 sēdēs; izskatīti 86 jautājumi 

Sociālo, medicīnas un reliģijas jautājumu 11sēdēs; izskatīti 60 jautājumi 

Tautsaimniecības 11sēdeē; izskatīti 95 jautājumi 

 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu izpildi nodrošina pašvaldības administrācija un pagastu 

pārvaldes, kā arī 25 pašvaldības iestādes.  

Dome ir izveidojusi šādas pašvaldības iestādes:  

1. Lielvārdes novada pašvaldības administrācija (turpmāk tekstā – Administrācija); 

2. Lielvārdes novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests); 



 

  

  16 

3. Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesa; 

4. Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola; 

5. Lielvārdes pamatskola; 

6. Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde „Pūt vējiņi”; 

7. Lielvārdes mūzikas skola; 

8. Lielvārdes novada sporta centrs; 

9. Kultūras nams „Lielvārde”; 

10. Lielvārdes pilsētas bibliotēka; 

11. Lāčplēša bibliotēka; 

12. Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs; 

13. Jumpravas pagasta pārvalde (turpmāk tekstā – pagasta pārvalde); 

14. Jumpravas vidusskola; 

15. Jumpravas speciālā internātpamatskola; 

16. Jumpravas mūzikas un mākslas skola; 

17. Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš”; 

18. Jumpravas kultūras nams; 

19. Jumpravas pagasta bibliotēka; 

20. Lielvārdes novada Jumpravas bāriņtiesa; 

21. Lēdmanes pagasta pārvalde (turpmāk tekstā – pagasta pārvalde); 

22. Lēdmanes pamatskola; 

23. Lēdmanes tautas nams; 

24. Lēdmanes bibliotēka; 

25. Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no domes deputātiem, Lielvārdes novada 

iedzīvotājiem un pašvaldības institūciju darbiniekiem izveido šādas pastāvīgās pašvaldības 

komisijas (turpmāk tekstā – pastāvīgās komisijas) un citas pastāvīgi darbojošās institūcijas: 

1. Lielvārdes novada vēlēšanu komisija; 

2. Lielvārdes novada administratīvā komisija; 

3. Lielvārdes novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

4. Lielvārdes pilsētas teritorijas zemes komisija; 

5. Lielvārdes novada pašvaldības dzīvokļu komisija; 

6. Lielvārdes novada pašvaldības arhīvu ekspertu komisija; 

7. Lielvārdes novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

licencēšanas komisija; 

8. Lielvārdes novada pašvaldības deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas komisija; 

9. Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojumu padome; 

10. Lielvārdes novada pašvaldības jauniešu dome; 

11. Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija; 

12. Lielvārdes novada pašvaldības interešu izglītības programmu vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisija; 

13. Lielvārdes novada pašvaldības pedagogu darba samaksai paredzētās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales komisija;  

14. Lielvārdes novada nepilngadīgo lietu komisija; 

15. Lielvārdes novada pašvaldības administratīvo aktu strīdu komisija; 

16. Lielvārdes novada pašvaldības atlīdzības sistēmas uzturēšanas komisija; 

17. Lielvārdes novada pašvaldības darbinieku darba izpildes novērtēšanas rezultātu 

kalibrēšanas komisija; 

18. Lielvārdes novada Medību koordinēšanas komisija; 

19. Lielvārdes novada pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanas komisija.  



 

  

  17 

 

3. IZGLĪTĪBA UN SPORTS  

 
Izglītība un sports 

2014.gadā Lielvārdes novada izglītības iestādes īsteno mācību procesu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Ar Lielvārdes novada Domes lēmumu no 2014.gada 30.jūnija 

tiek pārtraukta Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas filiāles darbība. Kaibalā turpina 

darboties VPII „Pūt vējiņi” filiāle. 

2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļa (turpmāk – 

Izglītības nodaļa) sadarbībā ar izglītības iestādēm izstrādāja Izglītības attīstības programmu 

2015.-2020.gadam – noorganizēja 11 domnīcas, izzināja izglītojamo, izglītojamo vecāku un 

pedagogu viedokli par katras izglītības iestādes turpmāko attīstību. Paralēli tika veikta 

izglītojamo vecāku anketēšana, anketas iesnieguši 283 vecāki. Anketu rezultāti tika ņemti vērā 

attīstības programmas izstrādē. Izglītības attīstības programmu 2015.-2020.gadam plānots 

apstiprināt 2015.gadā. 

Izstrādāti jauni noteikumi – „Noteikumi par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā 

Lielvārdes novadā”; „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Lielvārdes novadā”, Jauniešu 

brīvprātīgā darba organizēšanas vadlīnijas. Veikti grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos- 

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Lielvārdes novada profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”, nolikumos- Lielvārdes novada jauniešu domes nolikumā un nolikumā „Par Lielvārdes 

novada pašvaldības apbalvojumiem- atzinību un pateicību” pielikumiem, kas attiecas uz 

skolēniem un pedagoģiskajiem darbiniekiem 

Sadarbībā ar vispārizglītojošo skolu speciālajiem pedagogiem, psihologiem un biedrību 

„Esi brīvs” veikta izglītojamo anketēšana par atkarības izraisošo vielu lietošanu. Anketēšanas 

rezultātā izglītības iestādēs izstrādāti pasākumu plāni, lai jauniešiem nodrošinātu preventīvus un 

izglītojošus pasākumus šajā jomā. 

2014.gada vasaras periodā Izglītības nodaļa koordinēja vasaras nometņu darbību 

Lielvārdes novadā. Kopā 2014.gadā no jūnija līdz augustam Lielvārdes novadā notika 9 vasaras 

nometnes 7-18 gadus veciem bērniem un jauniešiem. Vienu no nometnēm organizēja Izglītības 

nodaļa. 

2014.gada vasarā ar Lielvārdes novada domes atbalstu pirmo reizi tika organizēta 

skolēnu nodarbinātība. Pašvaldība saņēma 106 pieteikumus. Tika nodrošinātas 87 darbavietas, 

68 – pašvaldības iestādēs, 14 – uzņēmumos, skolēni tika apdrošināti pret nelaimes gadījumiem. 

Pasākuma noslēgumā veiktā anketēšana atklāja, ka visi jaunieši bija apmierināti ar darbu un 

vēlētos strādāt arī nākamajā gadā. 

Finansējums 

 
*plāns 



 

  

  18 

 

2014.gadā no pašvaldības budžeta izglītības pasākumu finansēšanai izlietoti EUR 5587168 

(t.sk. izdevumi par citu pašvaldību sniegtajiem izglītības pakalpojumiem) jeb 59 % no kopējā 

budžeta, tai skaitā valsts budžeta mērķdotācijas EUR 2038139. Salīdzinot ar 2013.gadu, 

izdevumi izglītībai veidoja 54% no kopējā budžeta. Palielinājums izskaidrojams ar Izglītības 

likumā paredzēto funkciju izpildi- mācību līdzekļu nodrošinājumu un jaunām pašvaldības 

iniciatīvām (piemēram, brīvpusdienas, mācību līdzekļi, nodarbinātība, vasaras nometnes u.c.) kā 

arī realizētajiem projektiem izglītības nozarē. 

 
 

 No 1.septembra Lielvārdes novada pašvaldība ir nodrošinājusi mācību līdzekļu- mācību 

grāmatu, darba burtnīcu un dienasgrāmatu iegādi, kā arī skolas bibliotēku grāmatu iegādi 

vispārizglītojošo skolu skolēniem, šim mērķim tērējot EUR 39478,69, no kopējās summas valsts 

dotācija- EUR 24386. Skolēnu brīvpusdienas tika apmaksātas novada piecgadīgajiem un 

sešgadīgajiem bērniem un skolēniem līdz 5.klasei. 

2014.gada 26.februārī ar Lielvārdes novada domes lēmumu Nr.3 pieņemti saistošie 

noteikumi Nr.1 „Par skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā Lielvārdes novadā”, un pašvaldības 

budžetā nodarbinātības pasākumiem paredzēts finansējums EUR 5691.00 apjomā. 2014.gada 

28.maijā ar Lielvārdes novada domes lēmumu Nr. 185 (protokols Nr. 10, 4.punkts) 

nodarbinātības pasākumiem piešķirts papildus finansējums EUR 7604 apjomā. Līdz ar to kopā 

nodarbinātības pasākumiem piešķirti līdzekļi EUR 13295 apjomā. 

Vasaras nometnēm Izglītības nodaļas budžetā tika paredzēts līdzfinansējums EUR 4911,00 

apjomā. 

 

Skolēnu skaits 

2014.gadā novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 1083 skolēni, kas, 

salīdzinot ar skolēnu skaitu 2013.gadā, ir palielinājies 50 skolēniem.  

Pirmsskolas izglītību novadā nodrošina VPII ”Pūt vējiņi”, VPII „Zvaniņš” un Lēdmanes 

pamatskola; 5-6 gadīgo bērnu apmācību nodrošina arī Lielvārdes pamatskola. Pirmskolas 

izglītības iestādes apmeklē 524 bērni, no tiem 5-6 gadīgie bērni ir 255. Lai nodrošinātu vietas 

visiem novada bērniem pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, Kaibalas skolā darbojas VPII 

„Pūt vējiņi” 4 grupas. 

Jumpravas speciālajā internātpamatskolā mācās 61 skolēns, no tiem 4 pirmsskolas vecuma 

bērni, profesionālās pamatizglītības programmās („Ēdināšanas pakalpojumi” un „Būvdarbi”) 6 

izglītojamie apgūst darba iemaņas.  



 

  

  19 

Lielvārdes Mūzikas skolā mūzikas profesionālās ievirzes programmas apguva - 117 

izglītojamie, Jumpravas Mūzikas un mākslas skolā - 102, Lielvārdes novada sporta centrā 

profesionālās ievirzes programmas sportā - 223 izglītojamie. 

Izglītības jomā paveiktais 

2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas speciālisti 

turpināja darbu pie izglītības kvalitātes nodrošināšanas - izvērtēti skolu nolikumi un citi iekšējie 

normatīvie akti, saskaņoti 3 skolu akreditācijas ziņojumi, koordinēta valsts pārbaudes darbu un 

centralizēto eksāmenu norise; plānveidīgi organizēts metodiskais darbs novadu apvienībā – 

sadarbībā ar novada izglītības iestādēm un metodisko apvienību vadītājiem noorganizētas 13 

VISC olimpiādes un 11 starpnovadu alternatīvās olimpiādes, 9 interešu izglītības konkursi un 

skates. Nodrošināta skolēnu piedalīšanās valsts olimpiādēs un konkursos. Skolotāju metodiskā 

darba un pieredzes popularizēšanai noorganizēta skolotāju metodisko darbu skate, kopā iesniegti 

13 darbi.  

Mācību gada laikā par aktualitātēm izglītībā Lielvārdes un Ķeguma izglītības iestāžu 

pedagogiem noorganizēta konference, kā arī Skolotāju dienas pasākums novada skolotājiem. 

Mācību gada beigās Olimpiāžu un konkursu uzvarētāju pasākumā par labiem un izciliem 

sasniegumiem izteikta pateicība 119 skolēniem, 10 kolektīviem un 83 skolotājiem. 

2014.gadā novērtēšanas procesā iesaistījās 10 pedagogi, pretendējot uz 3. un 4. kvalitātes 

pakāpi, pedagogu profesionālās darbības kvalitātes izvērtēšanas procesa rezultātā 4 pedagogiem 

piešķirta 4.kvalitātes pakāpe. 

2014.gadā interešu izglītībā no valsts budžeta mērķdotācijas skolās nodrošinātas 65 

interešu izglītības programmas – 35 kultūrizglītības apakšprogrammās (kori, vokālie ansambļi, 

lauku kapela, orķestris, teātris, rokdarbi, vizuālā māksla, valodu klubs, ritmikas un deju pulciņi 

u.c.), 22 sporta apakšprogrammās (dažādas sporta spēles, koriģējošā vingrošana), trīs vides 

izglītības apakšprogrammās (vides pētnieku pulciņi), četrās tehniskās jaunrades 

apakšprogrammās. Pirmo gadu Lielvārdes pamatskolas skolēni iesaistījušies starptautiskajā 

jauniešu pašizaugsmes programmā Award. Lielvārdes novada pašvaldība arī 2014.gadā turpina 

sadarbību ar izziņas un eksperimentu centru „Lielvārdi”, un, lai rosinātu skolēnu interesi par 

tehniskajām zinībām, nodrošina 2 bezmaksas nodarbību apmeklējumus katrai klasei par 

dabaszinību mācību priekšmeta tēmām. 

Sadarbībā ar biedrību „MEDIA GIDS” īstenots projekts „Izglītojoša piedzīvojumu spēle 

jauniešiem „Jaunie Rīgas sargi: Atceries Lāčplēšus!”, kuras ietvaros jaunieši spēles darbnīcās 

mācījās rīkoties nestandarta situācijās, iepazīt Latvijas vēsturi, sniegt pirmo palīdzību, orientēties 

apvidū u.c., ko pēc tam izmantoja spēles gaitā. 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu realizēšanai Lielvārdes novadā saņemtas trīs 

licences. 

2014.gadā pirmsskolas iestāžu pedagogiem organizēti tālākizglītības kursi „Iekļaujošas 

izglītības atziņu izmantošana izglītības iestādē problēmsituāciju risināšanā”, sadarbībā ar 

biedrību „Papardes zieds” novada pedagogiem organizēti kursi mācību programmā „Es augu 

vesels”, lai apgūtu prasmes runāt ar skolēniem par atkarību izraisošām vielām, pubertātes un 

seksualitātes jautājumiem, kā arī notikusi informatīvā semināru cikla 1. tikšanās par palīdzības 

iespējām pusaudžiem un jauniešiem, lai mazinātu riskus kļūt atkarīgiem no apreibinošu vielu 

lietošanas. Sadarbībā ar metodisko apvienību vadītājiem Lielvārdes novada pedagogiem 

noorganizēti 18 semināri, kursi, pieredzes apmaiņas braucieni. 

Lielvārdes novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajā komisijā 2014.gadā konsultēti 

30 skolēni un viņu vecāki par piemērotāko izglītības programmu skolēna spēju un veselības 

stāvoklim, izsniegti 30 atzinumi, četriem skolēniem piešķirta mājas apmācība uz noteiktu laiku. 

Darbā ar jaunatni 2014.gadā izstrādātas brīvprātīgā darba vadlīnijas, jaunatnes lietu 

speciālists izveidojis brīvprātīgā darba devēju datubāzi, veicinājis un popularizējis brīvprātīgo 

darbu novadā. Decembrī godināti seši aktīvākie novada jaunieši brīvprātīgā darba veicēji. 

Jaunatnes lietu speciālists sadarbībā ar Lielvārdes novada Jauniešu domi organizējis seminārus 

un apmācības par brīvprātīgo darbu, uzņēmējdarbību, līdzdalību un citām tēmām. Oktobrī 

jaunatnes lietu speciālists noorganizējis 30 jauniešu, 10 deputātu un sešu lēmumu pieņēmēju 

diskusiju „Kafija ar politiķiem”, 50 jaunieši iesaistījušies Lielvārdes Attīstības fonda labdarības 



 

  

  20 

akcijā „Pārtikas pakas senioriem”, organizēti divi jauniešu pieredzes apmaiņas braucieni uz 

Talsiem un Gulbeni. Oktobrī izstrādāts jauniešu biznesa ideju konkursa nolikums. Veikts darbs 

pie Jaunatnes politikas attīstības programmas novadā. 

Jauniešu izglītošanā par atkarību postošo ietekmi uz cilvēka veselību un personību novada 

skolu 7.-12.klašu skolēniem 2014.gada 3.novembrī sadarbībā ar televīzijas un kino producentu 

Edgaru Aivaru noorganizēts filmas „Adata” seanss un tikšanās un diskusija ar filmas varoni un 

režisoru. 

2014.gadā īstenoti divi IZM finansēti projekti - “Atbalsts jauniešu centra darbības 

nodrošināšanai Lielvārdes novada pašvaldībā ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes 

jauniešiem „Jaunietis ne-formāls!” un Projekts “Jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana 

Lielvārdes novada pašvaldībā jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai “Jaunieti – tev ir ko 

teikt!””. Eiropas Komisijas programmas Erasmus+ projektā “Jaunatnes darbinieki medī 

mācības” pašvaldība piedalījusies kā partnerorganizācija. 

Sporta jomā 2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldība finansiāli atbalstīja četru komandu 

dalību starpnovadu turnīros, kas popularizē futbolu, volejbolu un basketbolu, Lielvārdes novada 

komandu „Stipro skrējienā”, kas izcīnīja 5.vietu starp 920 komandām, kā arī florbola komandu 

„Lielvārde”, kas vīriešu florbola virslīgas sacensībās valsts mērogā izcīnīja sudraba medaļas. 

Atbalstīti arī vairāki individuālie sportisti, kas pārstāvēja Lielvārdes novadu motosportā, 

armrestlingā un vieglatlētikā. Lielvārdes novada pašvaldības sportisti ir saņēmuši Latvijas un 

Baltijas autokrosa čempiona titulu, sudraba medaļu Latvijas basketbola līgas sacensībās, 

Pasaules čempionātā florbolā Latvijas izlase, kuras sastāvā ir Lielvārdes novada sporta centra trīs 

izglītojamie, izcīna 5.vietu.  

Lai novada iedzīvotājiem nodrošinātu aktīva dzīvesveida iespējas, Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, projekta „Aktīvās 

atpūtas laukuma izveide Lielvārdē” ietvaros, pie Lielvārdes novada Sporta centra uzstādīts āra 

trenažieru komplekss un virvju piramīda. Ar Lielvārdes novada pašvaldības atbalstu uzstādīts 

ielu basketbola grozs un sagatavots asfaltēts segums āra sporta aktivitātēm, ir iespēja svētdienās 

bez maksas 3 stundas izmantot Lielvārdes novada Sporta centra laukumus un zāles. Lielvārdes 

novada svētku ietvaros Jauniešu domes noorganizētajā pasākumā „Nakc orienteterēšanās” 

piedalījās vairāk nekā 100 dalībnieku, tāpat regulāri tiek piedāvāta iespēja piedalīties dažādu 

sporta veidu turnīros – basketbolā, futbolā, florbolā, smilšu volejbolā, ielu basketbolā. 

Uzdevumi 2015.gadam 

Iesaistīties Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas projekta 

„Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” īstenotajās aktivitātēs. 

Lai veicinātu izglītības kvalitātes uzlabošanu, IT ieviešanu un pedagogu pieredzes 

apmaiņu, organizēt tālākizglītības kursus un pieredzes apmaiņas braucienus Lielvārdes novada 

pedagogiem un izglītības iestāžu vadītājiem un vietniekiem. 

Pamatojoties uz izglītojamo vecāku veiktās anketēšanas rezultātiem, organizēt izglītojošus 

seminārus un lekcijas skolu padomēm, veicināt pieaugušo izglītības pieejamību novada izglītības 

iestādēs. 

Organizēt un koordinēt skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā Lielvārdes 

novadā deklarētajiem bērniem (13-18 gadu veciem), paredzot līdzekļus no pašvaldības budžeta 

un sadarbojoties ar NVA. 

Koordinēt bērnu vasaras nometņu organizēšanu Lielvārdes novadā. 

Turpināt sadarbību ar Izziņas un eksperimentu centru „Lielvārdi”, nodrošinot skolēniem 

iespēju apmeklēt tehniskos interešu izglītības pulciņus – robotika, vienkāršie mehānismu un 

elektronikas pamati, piešķirot daļēju pašvaldības finansējumu. 

Darbā ar jaunatni 2015.gadā plānoti brīvprātīgā darba, līdzdalības pasākumi, jauniešu 

biznesa ideju konkurss, Jaunatnes politikas attīstības programmas apstiprināšana, dalība dažādos 

semināros un to organizēšana, dalība Latvijas un ES projektu konkursos, Karjeras nedēļas 

organizēšana novadā. 



 

  

  21 

Popularizēt tautas sportu novadā, veicinot sporta aktivitātes, kas vērstas uz aktīvu un 

veselīgu dzīvesveidu (starptautiskā sniega diena, skriešanas sacensības, velobraukšanas 

sacensības un novada svētku turnīri). 

Apzināt un atbalstīt sportistus un komandas, kas pārstāv Lielvārdes novadu dažāda mēroga 

sacensībās, ievērojot saistošos noteikumus „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Lielvārdes novadā”.  

Organizēt Lielvārdes novada dalībnieku komandu Vasaras olimpiādei. 

Piesaistot ES finansējumu, veidot āra laukumus novadā, pilnveidot sportošanas iespējas.  
 
 

3.1.EDGARA KAULIŅA LIELVĀRDES VIDUSSKOLA  
  

2014.gadā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola savu darbību veikusi saskaņā ar iestādes 

budžetu 2014.gadam, skolas attīstības plānu 2014.-2020.gadam un skolas darba plānu 

2014.gadam.  

Skolas izglītojošā darbība veikta 4 izglītības programmās: Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā programma – 310110011, Vispārējās pamatizglītības programma – 21011111, 

speciālās izglītības programmai „Izglītojamajiem ar mācību traucējumiem” - 21015611, 

izglītības programma „Izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem” - 21015811. Skolā 

mācījās 475 izglītojamo.  

 Attīstīta skolas materiāli tehniskās bāze un mācību vide: iegādāti jauni datori (13), 

nodrošināta darba vide e-klases darbībai, izremontēti 2 mācību kabineti sākumskolas 

1.klasēm, mācību telpas papildinātas ar  iekārtām un inventāru, iegādāti moderni mācību 

līdzekļi un mācību grāmatas, kā arī  jauni skolēnu krēsli un galdi.  
 Saimnieciskās darbības nodrošināšanai iegādāti darbinstrumenti, papildināti traktora 

tehniskie risinājumi zāles pļaušanai. Veikti daļēja tehniskās bāzes atjaunošana skolas 

apkures nodrošināšanai. 
Veikta aptauja un uzsākta skolas aktu zāles un peldbaseina projektēšana (45000 eiro), 

veikta sporta laukuma pārtāmēšana. 

 

Skola piedalījās Latvijas Vides aizsardzības fonda (LVAF) projektu konkursā par bērnu 

brīvā laika organizēšanu vasaras nometnēs. Realizēts projekts „Mana, tava- mūsu Daugava”. 

Vides pulciņš turpina aktīvu projekta pēcdarbību, nodrošinot ilgtermiņa novada vides vērošanas 

koncepciju.  

Skolas budžeta tāme un papildus finansējums iestādes attīstībai un pamatdarbības 

nodrošināšanai 2014.gadam veidots pamatojoties uz iestādes perspektīvo attīstības raksturojumu: 

1. Izveidot skolā vidi, kura būtu demokrātiski un kulturāli pieņemama izglītības attīstībai un 

mācību procesa nodrošināšanai. 

2. Izglītot sabiedrību, kura veicinātu Lielvārdes novada kultūrizglītības attīstību. 

3. Skolas pašvērtējuma ziņojums un attīstības uzdevumi http://lielvardesvsk.skolam.lv/ 

(66,67, 68 lpp; tālākās attīstības vajadzības). 

Skola veica izglītības kvalitātes izvērtēšanu gan skolotājiem, gan arī izglītojamajiem. 

Metodisko materiālu apkopojums tiks izvērtēts starpnovadu un valsts metodisko izstrādņu skatē 

2014.gada martā.  

Skola piedalījās Eiropas Komisijas atbalsta programmā „Skolas auglis” un „Skolas piens” 

realizācijā, nodrošinot papildus izglītojamajiem iespēju saņemt uzturā augļus, saknes un piena 

produkciju.  

Vecāko klašu skolēni realizēja vairākus labdarības projektus un aktīvi iesaistās novada 

jauniešu domes darbībā. 

Skola piedalījās ikgadējā informātikas un tehnoloģijas Latse`2014 konferencē Rīgā un 

dalījās pieredzē par skolas darbu informācijas tehnoloģiju izmantošanā.  

Skola veicinājusi sadarbību ar vecākiem: organizēja lekcijas, tikšanās ar bērnu un jauniešu 

speciālistiem.  

http://lielvardesvsk.skolam.lv/


 

  

  22 

Apkopotie izglītojamo mācību darba rezultāti tika iedalīti 4 pamatgrupās: 1-3 balles, 4-5 

balles, 6-8 balles un 9-10 balles. Rezultātu analīzē iegūtie secinājumi: uzlabojušies mācību darba 

rezultāti, samazinājies izglītojamo skaits ar 1-3 un 4-5 ballēm, palielinājies skaits 9-10 ballu 

vērtējumu grupā. Vērtējumu raksturs atbilst Gausa līknes proporcijām un iegūtā proporcija 6-10 

ballu joslā ir optimāla un aptver lielāko daļu izglītojamo. Skolas ieguvusi augstu novērtējumu  

valsts pārbaudes darbu izvērtēšanā par 12.klasi iegūstot 27.vietu pilsētas skolu grupā. 

Visaugstākie rezultāti iegūti: vēsturē - 6.vieta, svešvalodās dabaszinātnēs. 

http://www.konkurss.lv/da_eks/grupa.php?g=2014&gr=3&b=99&r=0 

Nominācijā skolu izaugsme Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola ierindota 19.vietā valstī. 

Labākais vērtējums vēsturē - 3.vieta. 

Veiksmīgi un ar panākumiem skola ir piedalījusies novadu un Valsts skolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu olimpiādēs, ka arī mācību priekšmetu olimpiādēs. Veiksmīgi veikts darbs 

interešu izglītības pieejamībā un izglītojamo ārpusstundu aktivitātēs. Jaunieši aktīvi iesaistījušies 

patriotiskās audzināšanas pasākumos: 11.novembra piemiņas pasākums, Patriotisko dziesmu 

konkurss visām klasēm un ierindas mācības skate. 

2014.gada 30.jūnijā tika pārtraukta Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas Kaibalas filiāles 

darbība. 8 izglītojamiem tika nodrošināta iespēja turpināt izglītības ieguvi atbilstoši izglītojamo 

vajadzībām un izglītības programmām Lielvārdes novada izglītības vai citās iestādēs saskaņā ar 

vecāku vēlmēm. 

Skola sadarbojas ar visām izglītības iestādēm novadā, Lielvārdes novada pašvaldību, 

Lielvārdes novada pašvaldības sociālo dienestu, Lielvārdes novada pašvaldības bāriņtiesu, 

Lielvārdes kultūras namu, Lielvārdes novada pašvaldības policiju, Lielvārdes novada sporta 

centru, kā arī ar iestādēm, kuras veic izglītības mācību darba un vides uzraudzību.  

Tālākās attīstības vajadzības ir saistītas ar skolas attīstību, mācību un audzināšanas darba 

efektivitātes paaugstināšanos, Lielvārdes novada attīstības programmu un stratēģiju, sabiedrības 

pieprasījumu izglītības procesa pilnveidē, skolas finanšu resursu efektīvu izmantošanu, kā arī ar 

finanšu piesaisti izstrādājot projektus un piedaloties izglītības aktivitātēs valstī un starptautiskajā 

līmenī. Skola plāno piedalīties izglītības kvalitātes un izglītības vides pasākumos, kā arī veidot 

projektus par skolas izglītības vidi, iegūstot papildus finansējumu.  

 

3.2. JUMPRAVAS VIDUSSKOLA  

 

2013./2014. mācību gadā skolā mācījās 196 audzēkņi, strādāja 27 pedagogi un 18 tehniskie 

darbinieki. Skolā ir 12 klašu komplekti.  

Skolas zvans Rītupītes krastos skan kopš 1975.gada, 2014.gadā svinējām 39.pamatskolas 

un 29.vidusskolas izlaidumu. 

2011.gadā skola ir siltināta, ārēji ieguvusi jaunu un skaistu veidolu. Tagad kārta mācību 

kabinetiem. Mācību standarta prasībām atbilstoši ir iekārtoti dabaszinību un vēstures kabineti. 

Plānots latviešu valodas kabineta remonts. Sporta stundas notiek plašā sporta zālē un renovētajā 

stadionā. Četrus vakarus nedēļā sporta zāli var izmantot skolēni un ciema iedzīvotāji. Vasarā 

stadionā norisinās dažādas sportiskās aktivitātes. Iekārtots kabinets ceļu satiksmes noteikumu 

apguvei.  

Gada kopējais budžets, ko finansēja pašvaldība, 2007.gadā bija 131000 LVL, 2008.gadā - 

265454 LVL, 2009.gadā – 260737 LVL, 2010.gadā – 244571 LVL, plānotais 2011.gadā – 

147195 LVL, 2012.gadā – 191645 LVL, 2013.gadā – 170347 LVL, 2014.gadā - 240784 € 

Skolēni apgūst pamatizglītības un vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu. 

2013./2014.mācību gadā licencējām pamatizglītības programmu skolēniem ar mācīšanās 

traucējumiem un tālmācības programmu. Vidusskolēniem kopā ar vidējās izglītības atestātu ir 

iespēja iegūt B kategorijas autovadītāja apliecību. Neatņemama skolas dzīves sastāvdaļa ir 

mācību priekšmetu olimpiādes un mācību priekšmetu nedēļas, kas noslēdzas ar kopīgu 

pasākumu, kad skolēni tiekas ar interesantiem cilvēkiem un skolas absolventiem. 

2013./2014.m.g. 4.-12.kl. skolēni ar labiem rezultātiem piedalījušies novadu mācību 

olimpiādēs un konkursos, sporta sacensībās. Izcīnītas godalgotas vietas bioloģijā, vēsturē, 

http://www.konkurss.lv/da_eks/grupa.php?g=2014&gr=3&b=99&r=0


 

  

  23 

matemātikā, latviešu valodā un literatūrā (dalība valsts olimpiādē), mājturībā un tehnoloģijās, 

vizuālajā mākslā, dabaszinību konkursos, skatuves runas konkursā, matemātikas konkursā „Tik? 

vai Cik?”. 1.-4.kl. koris ieguva 1.pakāpes diplomu novadu koru skatē. Labi panākumi arī 

sportistiem: 1.vieta jauniešu un zēnu volejbola komandām, 1., 2.vieta krosā komandu vērtējumā, 

2.vieta florbolā. Jauniešu komanda piedalījās Lāses kausa izcīņā volejbolā skolu komandām. Ar 

atzīstamiem rezultātiem skolēni startē arī Olimpiskās dienas sacensībās. 1.vietu 

republikāniskajās pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās izcīnīja vidusskolas komanda. 

Vidusskolas jaunieši pirmās palīdzības sniegšanā apmāca jaunāko klašu skolēnus. 

Lai pilnveidotu skolēnu uzturu un priekšstatu par veselīgu dzīvesveidu, 1.-9.klašu skolēni 

piedalījās Eiropas Komisijas programmās „Skolas auglis” un „Skolas piens”. Arī skolas ēdnīca 

piedāvā veselīgus ēdienus. Ar valsts un pašvaldības atbalstu brīvpusdienas saņēma 1.-5.klases 

audzēkņi. 

Mūsu skolēni ir noklausījušies lekcijas par veselīgu dzīvesveidu, iesaistījušies labdarības 

pasākumos. Pie sākumskolas un pamatskolas skolēniem ar teātra izrādēm viesojušās aktieru 

trupas, Ventspils stikla pūtēji. Skolēnu pašpārvalde, sadarbojoties ar A.Upīša Skrīveru 

vidusskolas skolēnu pašpārvaldi, piedalījās starpskolu erudītu konkursā „Dzīvosim veselīgi”. 

Sadarbībā ar Ogres 1.vidusskolu notika intelektuāli sportiskās sacensības 7.-12.kl. audzēkņiem 

„Svešā skola”. 

Skolēni iesaistījās makulatūras vākšanas konkursā „Tīrai Latvijai” un savāca 5580kg 

makulatūras, 3.kl.skolniece ieguva 5.vietu individuālajā vērtējumā. 

Projektu nedēļas ietvaros sākumskolas klasēs norisinājās mācību priekšmetu nedēļa. 

Skolotāji izmantoja iespēju organizēt dabaszinību stundas izziņu un eksperimentu centrā 

„Lielvārdi”. 5.kl. skolēni veidoja projektu „Manas dzimtas rokraksti” un tikās ar rokrakstu 

pētnieci, 6.kl. veidoja grupas projektus un kārtoja velosipēdistu tiesības, 7.kl. gatavoja 

jautājumus un uzdevumus 5.-6.kl. konkursam „Gudrinieks”, 8.klases tradicionāli rakstīja 

projektus par savu sapņu profesiju, vidusskolēni rakstīja ZPD un gatavoja teātra izrādi.  

Savas spējas un talantus skolēni Jumpravas vidusskolā var attīstīt pulciņos: korī, ansamblī, 

volejbolā, vispārējā fiziskajā sagatavotībā, jaunsargos un vizuālajā mākslā. 

Par daļu no skolas dzīves ritma kļuvuši dažādi ārpusstundu pasākumi. Sporta dienu 

septembrī organizēja un vadīja 12.klase, bet pavasarī skolēnu pašpārvalde. Oktobrī 12. un 

11.klases skolēni iejutās pedagogu lomā Skolotāju dienā, bet 10.klase izturēja pārbaudījumus, 

kas saistīti ar iesvētīšanu vidusskolēnu kārtā. 5.klasei rādīja savu erudīciju un atjautību, lai kļūtu 

par pamatskolēniem. Novembrī norisinājās sporta un vēstures konkurss par godu Lāčplēša 

dienai, 18.Novembra svētkos pulcējāmies uz kopīgu svētku stundu, bet Mārtiņdienas tirgu 

apmeklēja arī ciema iedzīvotāji. Decembrī svētkus radīja Adventa ieskaņu rīti, sākumskolas 

Ziemassvētku ieskaņu koncerts. Martā norisinājās Žetonu vakars ar lugas iestudējumu. Aprīlī 

sveicām mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursu laureātus un dalībniekus, maijā apbalvojām 

skolēnus, kas ieguvuši titulu „Gada skolēns”. Uz kopīgu koncertu pulcējāmies Mātes dienā. 

Maijā skanēja pēdējais zvans un 4.klase atvadījās no sākumskolas. Septembrī, maijā un jūnijā 

devāmies mācību ekskursijās.  

Skolas ceļš nekad nebeidzas. Mēs lepojamies ar vidusskolas absolventiem, kas turpina 

mācības augstskolās. Trīs no tiem ir Vītolu fonda stipendiāti. Viņi nes skolas vārdu tālāk par 

Jumpravu. Bet 1.septembrī uz skolu dodas mūsu absolventu bērni. 
 

3.3. LIELVĀRDES PAMATSKOLA  
 

Lielvārdes pamatskolā 2013./14.mācību gadā bija 15 klašu komplekti, kuros mācījās 244 

skolēni un divas pirmskolas grupas, kurās mācījās – 34 audzēkņi.  

2014./15.mācību gadā skolā ir 15 klašu komplekti. Mācās 262 skolēni un divās pirmskolas 

grupās – 32 audzēkņi. 

2013./14/ mācību gadā skola realizēja trīs izglītības programmas: 

- Lielvārdes pamatskolas pamatizglītības programmu – programmas kods 21011111; 



 

  

  24 

- Lielvārdes pamatskolas mazākumtautības izglītības programmu – programmas kods 

21011121; 

- Lielvārdes pamatskolas pirmskolas izglītības programmu – programmas kods 00011111. 

2014./15. mācību gadā skola nerealizē mazākumtautības izglītības programmu. 

Skolā strādā 29 pedagogi ar augstāko pedagoģisko izglītību, no tiem 9 ir maģistri. 

Septiņiem pedagogiem ir divas profesionālās augstākās izglītības. Skolā darbojas logopēds un 

Lielvārdes novada domes finansēts psihologs un sociālais pedagogs. Skolā stādā 25 tehniskie 

darbinieki. Skolas darbinieki un pedagogi regulāri paaugstināja savu profesionālo kvalifikāciju. 

Skolā mērķtiecīgi tiek organizēts interešu izglītības darbs. Skolēni darbojas 

kultūrizglītības, lietišķās mākslas, sporta programmās. Skolas skolēni un pedagogi ir 

iesaistījušies starptautiskajā jauniešu pašizaugsmes programmā AWARD. 

2014.gadā skola īpašu uzmanību veltīja mācību procesa modernizācijai. Tika papildināts 

mācību literatūras un daiļliteratūras klāsts skolas bibliotēkā. Skola pilnībā nodrošina skolēnus ar 

mācību literatūru un darba burtnīcām. 

Iegādāti uzskates un mācību materiāli, kas palīdz pedagogam nodrošināt kvalitatīvu, 

interesantu un interaktīvu vielas izklāstu mācību procesā. 

Skolā iegādāts un ievērojami papildināts mācību tehnisko līdzekļu klāsts dažādiem mācību 

kabinetiem, kas arī ir svarīgs komponents izglītības kvalitātes paaugstināšanai un mācību 

procesa modernizēšanai atbilstoši mūsdienu prasībām. 

Skolā tika veikta siltumtrases avārijas situācijas likvidācija un pagrabtelpās nomainīti 

maģistrālie siltumvadi.  

Tika iegādāta un uzstādīta videonovērošanas sistēma ar 13 videokamerām.  

Izbūvēts jauns mācību kabinets sākumskolai, kurš tika aprīkots ar jaunām mēbelēm, 

modernu mācību aprīkojumu un interaktīvo tāfeli. 

Skola saviem spēkiem uzsāka apzaļumošanas projekta realizāciju. 

 

3.4. LĒDMANES PAMATSKOLA  
 

Lēdmanes pamatskolas galvenā funkcija ir veidot izglītojamajiem pieejamu izglītības vidi, 

organizēt un īstenot izglītošanas procesu, kas nodrošinātu valsts pamatizglītības standartā 

noteikto pamatizglītības mērķu sasniegšanu. 

Lēdmanes pamatskolā īsteno vispārējo pamatizglītības programmu (kods 21011111), 

speciālo pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 

21015611) un speciālo pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (kods 21015811), kā arī pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111) un 

dažādas interešu izglītības programmas. 

2014.gadā Lēdmanes pamatskolā strādā 18 pedagogi, tajā skaitā 6 pedagogi pirmsskolas 

izglītības grupās. Tehnisko darbinieku skaits – 16. Salīdzinot ar iepriekšējo 3 gadu periodu, ir 

vērojams izglītojamo skaita pieaugums. 2013./2014.mācību gada beigās Lēdmanes pamatskolā 

mācījās 102 izglītojamie no 1.–9.klasei, 2014./2015.mācību gadu uzsāka 112 izglītojamie no 1.–

9.klasei. Pirmsskolas grupās audzēkņu skaits būtiski nemainās, 2014./2015.mācību gadā 

pirmsskolas izglītības programmu apgūst 45 bērni. 

Arī interešu izglītības programmu skaits (ir pavisam 12 interešu izglītības pulciņi dažādām 

vecuma grupām), salīdzinot ar iepriekšējo 3 gadu periodu, nav mainījies, jo ir iepazītas bērnu 

intereses un izvērtētas sfēras, kas vislabāk attīsta izglītojamo talantus un spējas. 

Realizētie, uzsāktie pasākumi 

2014.gadā veikta meiteņu mājturības kabineta vienkāršota renovācija un mēbeļu iegāde par 

summu – 4101,20 EUR,  

uzlabota ugunsdrošības sistēma, uzstādot skolas 2.stāva telpās dūmu detektorus par summu 

– 2106,07 EUR, 

nomainīti grīdas segumi divos mācību kabinetos par summu – 2872,22 EUR, iegādātas un 

nomainītas mēbeles mācību kabinetos par summu – 3637,06 EUR. 



 

  

  25 

2014.gadā Lēdmanes pamatskolas izglītojamie ir piedalījušies 22 starpnovadu un valsts 

mācību priekšmetu olimpiādēs, skatēs un konkursos, kā arī dažādās sporta sacensībās. 

2014.gada oktobrī skolēnu komanda pirmo reizi piedalījās piedzīvojumu un izaicinājuma 

spēlē „Jaunie Rīgas sargi: atceries Lāčplēšus!”. 

 

Realizētie, uzsāktie projekti 

Lēdmanes pamatskola katru gadu piedalās Eiropas Komisijas Programmā „Augļi skolai”, 

lai izglītojamos informētu par veselīgu uzturu un veicinātu augļu un dārzeņu patēriņu. 

Izglītojamie veiksmīgi piedalījās ekskursiju projektu konkursā „Pētīsim un izzināsim 

Latvijas vēsturi”, kā rezultātā tika saņemts finansējums 400,00 EUR sava iesniegtā projekta 

realizēšanai. 

2014.gadā tika uzsākta „Džimbas drošības skolas” programmas realizācija pirmsskolas un 

sākumskolas bērnu izglītošanā par personiskās drošības jautājumiem saskarsmē ar citiem 

cilvēkiem - pazīstamiem, svešiem, pieaugušiem, vienaudžiem.  

Iesniedzot pieteikumu Lielvārdes Attīstības fonda izsludinātajam projektu konkursam 

„Jauni tērpi kolektīviem”, Lēdmanes pamatskolas 3.–4.klašu deju kolektīvam tika piešķirti 

547,00 EUR (tajā skaitā 235,00 EUR kā Lielvārdes novada domes līdzfinansējums) 16 tautas 

tērpu pašūšanai. 

Plānotie projekti, pasākumi 

2015.gadā Lēdmanes pamatskolas attīstībai Lielvārdes novada domes apstiprinātos finanšu 

līdzekļus par kopējo summu 8590,00 EUR paredzēts izmantot šādi: 

6 stacionāro datoru iegādei informātikas kabinetam (iepriekšējie datori iegādāti 2005.gadā) 

– 4780,00 EUR, 

dūmu detektoru uzstādīšanai skolas 3.stāva telpās – 2010,00 EUR, 

portatīvā datora iegādei pirmsskolas grupai – 500,00 EUR, 

āra nojumes grīdas seguma nomaiņai pirmsskolas grupas teritorijā – 1300,00 EUR. 

Kopsavilkumi un secinājumi 

Lēdmanes pamatskola veiksmīgi turpina savu darbību, pildot izglītības, kultūras un 

sportiska dzīvesveida popularizēšanu sabiedrībā. Tuvāko 3 mācību gadu laikā izglītojamo 

skaitam nevajadzētu būtiski samazināties. 

3.5. JUMPRAVAS SPECIĀLĀ INTERNĀTPAMATSKOLA  

Jumpravas speciālā internātpamatskola atrodas Lielvārdes novada Jumpravas pagastā.  

Skolas budžetu veido valsts budžeta mērķdotācijas un citi ieņēmumi. 

Galvenais skolas uzdevums gatavot skolēnus dzīvei sabiedrībā un piemērota darba 

veikšanai, atbilstoši skolēna veselības stāvoklim, garīgās un fiziskās attīstības līmenim. Uzlabot 

vidi, kas nodrošina mācību, korekcijas un audzināšanas kvalitāti. Iespēju robežās, uzlabot darba 

apstākļus skolas darbiniekiem, veicināt tālākizglītību un pašizglītību. 

Ogres novada domei piederošajās telpās, Suntažu ielā 2, tiek realizētas izglītības 

programmas divām klasēm - izglītojamajiem ar vidēji smagu un smagu garīgo atpalicību (C 

līmenis) un izglītojamajiem ar vieglu garīgo atpalicību (A un B līmenis).  

Skola pilnībā nodrošina izglītojamos ar ēdināšanu, mācību grāmatām, profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību, atbilstošiem mācību līdzekļiem un mīksto 

inventāru internātā. 

Skola 2013.gada februārī atkārtoti tika akreditēta. Akreditācijas termiņš 2019.gada 

februāris. 

Papildus jau esošajām izglītības programmām, 2014.gadā tika licencēta Speciālā izglītības 

programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, izglītības programmas kods 21015611. 



 

  

  26 

 

Izglītojamo skaitam skolā ir tendence samazināties (skatīt tabulu „Izglītojamo skaits”):  

 

Izglītojamo skaits 

 
Iz

g
lī

tī
b

as
 p

ro
g
r.

  
  

2
1

0
1
5

8
1
1
 

Iz
g

lī
tī

b
as

 p
ro

g
r.

  
  

2
1

0
1
5

9
1
1
 

P
ro

f.
p

am
at

iz
g

l.
 p

ro
g

r.
 

Ē
d

in
āš

an
as

 p
ak

al
p

o
ju

m
i 

P
ro

f.
p

am
at

iz
g

l.
 p

ro
g

r.
 

B
ū

v
d

ar
b

i 

P
ir

m
ss

sk
o

la
s 

iz
g

lī
t.

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

kopā 

Uz 2012.gada 1.sept. 39 19 3 2 2 65 

Uz 2013.gada 1.sept. 38 23 3 3 3 70 

Uz 2014.gada 1.sept. 32 19 3 3 4 61 

 

Skolā izglītojamie saņem bezmaksas medicīnas pakalpojumus un ēdināšanu četras reizes 

dienā. Skolēniem tiek kompensēti braukšanas izdevumi uz skolu un mājup. 

Skolā strādā 21 pedagogs ar atbilstošu pedagoģisko izglītību un 19 tehniskie darbinieki tai 

skaitā mākslas terapeits, fizioterapeits – masieris. Līdz 2014.gada maijam atbalsta personāla 

funkcijas skolā veica arī psihologs un mūzikas terapeits. 

Skolā ir bibliotēka, kuras fondi tiek papildināti ar mācību grāmatām un metodisko 

literatūru. 2014.gadā bibliotēkas fonds ir papildināts par EUR 303,00. Skolas bibliotēkā var 

iepazīties ar dažādiem laikrakstiem un žurnāliem. 

2014.gadā pilnveidota skolas fiziskā vide:  

1. veikti vienkāršotās renovācijas darbi (telpu remonts) logopēdijas kabinetā, matemātikas 

kabinetā un klašu koridorā par EUR 13815,00. 

2. Noflīzēta daļa sienas lielo zēnu internātā, izflīzēta grīda ēdnīcas noliktavas telpā, 

pārkrāsota grīda mazo zēnu internetā (2.stāvā) un pārkrāsotas kāpnes. Kopā telpu 

remontiem iztērēti EUR 1156,00.  

3. Zibens aizsardzības iekārtas uzstādīšana - EUR 1620,00. 

4. ierīkota signalizācija ar balss izziņošanu visā skolas ēkā. 

Skolas materiālā bāze papildināta ar IT - portatīvo datoru, 10 planšetdatoriem un printeri. 

2014.gada janvārī tika pabeigts Valsts reģionālās attīstības aģentūras projekts, kura 

rezultātā skola ēkas daļā, kur atrodas internāta telpas tika ierīkota avārijas apgaismojuma 

sistēma, ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma un automātiska balss 

ugunsgrēka izziņošanas sistēma. 

Skolas darbība 2014.gadā tika organizēta, veidojot drošu, izglītības procesam atbilstošu 

vidi. Mācību process tika organizēts, lai nodrošinātu valsts speciālās pamatizglītības mērķu un 

uzdevumu izpildi un speciālās izglītības attīstības koncepciju. 

Turpmāk plānojam: 

 izveidot „sajūtu taku” skolas apkārtnē 

 atjaunot datortehniku  

 veikt traktora novietnes remontu 

 iegādāties jaunu mikroautobusu, izglītojamo pārvadāšanai. 

Lai informētu iedzīvotājus par skolas darbību trīs reizes gadā organizējam skolas vecāku 

sapulces. Mācību gada nogalē ievietojam informāciju par sasniegumiem laikrakstā „Lielvārdes 

Novada Ziņas”. 

2014.gadā izglītojamo skaits ir samazinājies, salīdzinot ar 2012. un 2013.gadu. 

Palielinājies izglītojamo skaits, kuriem nepieciešama regulāra aprūpe, tāpēc no 2014.gada 

septembra skolā strādā 2 aprūpētājas (līdz šim strādāja 1 aprūpētāja). Palielinās izglītojamo 

skaits, kuriem nepieciešams uzlabot veselību, veicināt vispārējo un fizisko attīstību, tāpēc tiek 

piedāvātas dažādas rehabilitācijas nodarbības: logopēdija, mākslas terapija, fizioterapija, 



 

  

  27 

masāžas, ārstnieciskā vingrošana. Lai veiktu atbalsta pasākumus ir papildināta materiālā bāze un 

skolas telpas tiek iekārtotas, atbilstoši veicamajiem atbalsta pasākumiem. 
 

3.6. LIELVĀRDES VISPĀRĒJĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
„PŪT VĒJIŅI”  

Lielvārdes novada pašvaldības vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē „Pūt vējiņi” tiek 

realizēta pirmsskolas izglītības programma – kods 01011111 un speciālās pirmsskolas izglītības 

programmas izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem – kods 4301901448 (licence 

izsniegta 21.07.2014.) Upes ielā 3A, Lielvārdē un „Kaibalas skolā”, Kaibalā, Lielvārdes novadā. 

2014./2015.mācību gadā iestādē darbojas sešpadsmit grupas, kuras apmeklē 364 audzēkņi 

vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem. Kolektīvā ir 82 darbinieki: 40 tehniskie darbinieki, 42 pedagogi, 

no kuriem divi pedagogi iegūst augstāko izglītību, četri pedagogi iegūst augstāko pedagoģisko 

izglītību, no tiem viens pedagogs iegūst otru augstāko izglītību – logopēds un otrs pedagogs 

studē maģistratūrā – speciālo pedagoģiju. 

 

2014.gada galvenie pasākumi Lielvārdes novada pašvaldības VPII “Pūt vējiņi”: 

1. Pasākumi: 

Atbalsta pasākums „Piepildīsim peldbaseinu ar makulatūru” (makulatūras vākšana); 

Diskotēka: „Ziemas prieki”; 

„Cepuru balle”; 

Teātra dienas, izrādes: „Ābols” (5.gr.), „Saulstariņš naktī” (4.gr.); 

„Zvirbulis 2014” (piedalījās 27 bērni); 

„Tēvu diena”; 

„Atvērto durvju diena”; 

Iedegsim Ziemassvētku egli; 

Latviešu tautas dejas un rotaļas; 

Sagatavošanas grupu Izlaidums. 

2. Koncerti – „Piepildīsim peldbaseinu ar makulatūru”, mūzikas skolotāju Sanitas un Intas 

ansambļa koncerts un mūzikas skolotājas Maritas vecāko un sagatavošanas grupu 

ansambļa koncerts, Mātes dienas koncerti, „Septembris ir klāt”, „Rudens mežā”, 

„Ceļojums rudenī”, „Rudens taciņa”, „Ražīgais rācenis”, „Tipu tapu ejam mēs...”, 

„Rudenī”, „Ražīgais rudens”, Svētku koncerts Latvijas dzimšanas dienai, grupu 

Ziemassvētku eglītes. Viesmākslinieku leļļu teātru izrādes un koncerti. 

3. Gadskārtu ieražu svētki: Lieldienas, Jāņi, Mārtiņi (Mārtiņdienas tirdziņš), Ziemassvētki. 

4. Izstādes – Lieldienas, Ziedu paklāju veidošana „Prieks”, rokdarbu izstāde „Brīnišķīgie 

darbiņi”, Izstāde veltīta Latvijas dzimšanas dienai. 

5. Ekskursijas – „Iepazīsim skolu”, ekskursija uz Lielvārdes pilsētas bērnu bibliotēku, Izziņas 

un eksperimentu centrs „Lielvārdi”. 

 

2014.gadā VPII „Pūt vējiņi” Upes ielā 3a: 

1. Energoefektivitātes paaugstināšana iestādē - ārsienu siltināšana, apkures sistēmas 

rekonstrukcija, ventilācijas uzstādīšana, jumta siltināšana pašvaldības sagatavota projekta 

ietvaros; 

2. Kondicionieru uzstādīšana aktu zālē ( EUR 2498,41); 

3. Vienas grupas virtuves remonts ( EUR 696,00); 

4. Mīksta inventāra ( spilveni, matrači) iegāde ( EUR 3089,00); 

5. Vienai grupai iegādāti garderobes skapīši (EUR 1228,00); 

6. Virtuvē nomainīta izlietne (EUR 380,00); 

7. Iegādāti krēsli aktu zālei (EUR 1850,00); 

8. Mūzikas inventāra iegāde (EUR 1800,00); 

9. Materiālās bāzes pilnveide. 

 

 



 

  

  28 

2014.gadā VPII „ Pūt vējiņi ” Kaibalas skolā: 

1. Virtuvei iegādā elektriskā plīts, nerūsējošā tērauda galds ( EUR 1380,00); 

2. Izbūvēta āra rotaļu laukumiņa nojume ( EUR 3306,00); 

3. Veikta garderobes vienkāršotā renovācija ( EUR 5152,00); 

4. Skursteņa remonts ( EUR 391,00) 

5. Zibens aizsardzības izbūve ( EUR 1893,00); 

6. Virsdrēbju žāvēšanas skapja iegāde ( EUR 707,00); 

7. Zāle pļaujmašīnas iegāde ( EUR 300,00); 

6. Materiālas bāzes pilnveide. 

 

2015.gadā plānots: 

1. Turpināt labiekārtot bērnu āra rotaļu laukumiņus; 

2. Materiālās bāzes pilnveide; 

3. Āra teritorijas labiekārtošana; 

4. Āra rotaļu laukuma nojumes izbūve Upes ielā 3a; 

Nepieciešamības gadījumā, Kaibalā jaunas grupiņas izveidošana. 
 

3.7. JUMPRAVAS VISPĀRĒJĀ PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
„ZVANIŅŠ”  

Lielvārdes novada pašvaldības Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš” 

reģistrēta ar Nr.4301901451. 2013./2014.mācību gadā Izglītības iestādē tiek realizētas trīs 

programmas: 

 Pirmsskolas izglītības programma, kods - 0101 11 11. Programmas mērķis - pirmsskolas 

vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības programmas apguvei; 

 Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem, kods 

0101 55 11; 

 Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, kods 0101 59 11. 

 

VPII „Zvaniņš” 2013./2014. mācību gadā darbojas piecas grupas, kuras apmeklē 81 

audzēknis vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem. 

2014.gadā kolektīvā ir 26 darbinieki, no tiem - 13 pedagogi. Visiem pedagogiem ir 

augstākā izglītība, četriem - maģistra grāds.  

 

2014.gadā pašvaldība piešķir finansējumu 0,3 speciālā pedagoga un 0,3 koriģējošās 

vingrošanas skolotāja amata likmēm. Tiek palielināta amata likme tehniskajam strādniekam.  

2014.gadā iestādē veikti remontdarbi, kuru kopējā summa ir EUR 16779,81:  

 

Nr.p.k. Veicamās aktivitātes Summa EUR 

1. Divu grupu  rotaļu laukumu nojumju pārbūve 8842,32 

2. Virtuves siltumtrases vāka un sienas atjaunošana 320,15 

3. Grupas tualetes un mazgājamās telpas atjaunošana 7090,75 

4. Jumta atjaunošana 526,59 

 

Par EUR 300,00 iegādāti pamatlīdzekļi – ledusskapis. 

Pašvaldības sagatavota projekta ietvaros 2014.gadā tika veikta VPII ēkas siltināšana - 

ēkas fasādes, cokola un jumta pārsegumu siltināšana, ventilācijas un apkures sistēmas 

renovācija, nomainīts esošais apgaismojums pret energoefektīvu, kā arī sakārtota zibens 

aizsardzības sistēma. Siltinot VPII „Zvaniņš” ēku, izbūvēts panduss (uzbrauktuve) bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un vecākiem ar bērnu ratiņiem. Projekta īstenošanas rezultātā VPII 

„Zvaniņš” ir jāsasniedz oglekļa dioksīda emisijas samazinājuma rādītājs vismaz 57281,53 

kgCO2 gadā. 



 

  

  29 

 

2014.gadā VPII „Zvaniņš” piedalījās PPPB ,,Zied zeme” izsludinātā projektu konkursā 

,,Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana vietējiem iedzīvotājiem” ar pašvaldības sagatavotu projektu 

„Intelektuālo spēļu bibliotēkas izveide Jumpravā”. Bibliotēka paredzēta pirmsskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem. Līdz ar to tiek pilnveidoti izglītības iestādes 

sniegtie pakalpojumi un Jumpravā piedāvāta jauna brīvā laika pavadīšanas iespēja vecākiem 

kopā ar bērniem, harmoniski apvienojot izglītojošo un izklaides funkciju:  

 Brīvā laika pavadīšana bibliotēkā, spēlējot daudzveidīgas galda spēles; 

 Interaktīvo tehnoloģiju un digitālo resursu izmantošana spēlēšanās procesā; 

 Galda spēļu ņemšana uz mājām uz noteiktu laiku. 
 

3.8. LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLA   

 

I Īss darbības raksturojums 
1. Lielvārdes mūzikas skola īsteno 10 licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes 

izglītības programmas: 

1. 20V21201: Taustiņinstrumentu spēle - Klavierspēle; 

2. 20V21201: Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle; 

3. 20V21202: Stīgu instrumentu spēle – Vijoles spēle; 

4. 20V21202: Stīgu instrumentu spēle – Čella spēle; 

5. 20V21202: Stīgu instrumentu spēle – Kokles spēle; 

6. 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Flautas spēle,  

7. 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Klarnetes spēle; 

8. 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Saksofona spēle; 

9. 20V21203: Pūšaminstrumentu spēle - Trompetes spēle; 

10. 20V21206: Vokālā mūzika – Kora klase. 

 

2. 2014./2015. mācību gadā skola īsteno arī 5 interešu izglītības programmas: 

 AK010406: Instrumentālie ansambļi – Ģitāristu ansamblis; 

 AK010404: Instrumentālie ansambļi – Lauku kapela; 

 AK010403: Instrumentālie ansambļi – Kokļu kvartets; 

 AK010402: Instrumentālie ansambļi – Blokflautu pulciņš; 

 AK010201: Vokālie ansambļi – Vokālā studija 5-6 gadus veciem bērniem. 

 

3. 2014./2015.mācību gadā skola īsteno 6 interešu izglītības maksas pakalpojuma 

programmas un apakšprogrammas: 

 Mazā mūzikas skoliņa: 

◦ “Rotaļas un mūzika” 1-2 gadus veciem bērniem ar pieaugušo; 

◦ “Spēlēju, dancoju” 3-4 gadus veciem bērniem; 

◦ “Nošu spēles” 5-6 gadus veciem bērniem; 

◦ Vokālā studija 3-4 gadus veciem bērniem; 

 Individuālās nodarbības interesentiem no 7 gadu vecuma: 

◦ Instrumentspēle (akordeons, kokle, čells, ģitāra); 

◦ Solodziedāšana. 

 

 

II Statistika 
1. 2013./14.mācību gadā skolā mācījās 126 audzēkņi profesionālās ievirzes mūzikas 

programmās, strādāja 18 skolotāji, apliecības par profesionālās ievirzes izglītību saņēma 8 

skolas audzēkņi. Interešu izglītības programmās mācījās 78 izglītojamie. 

2. 2014./15.mācību gadu uzsākuši 117 audzēkņi. Skolā strādā 18 skolotāji un 4 tehniskie 

darbinieki, interešu izglītības programmās mācās 91 izglītojamais. 



 

  

  30 

 

III Pasākumi 
Sagatavoti un īstenoti 18 koncerti: 

 Zinību dienas koncerts, 1.09.2014.; 

 Jaunāko klašu audzēkņu koncerts “Mārtiņdienu gaidot”, 10.11.2014; 

3. 8 (astoņi) Adventa koncerti: Cerība, 30.11.2014., Klusums visapkārt 7.12.2014., Iedegsim 

brīnumsveci 14.12. 2014., Eņģeļa dziesma 21.12.2014., Koncerts Lielvārdes ev.lut. 

Baznīcā, 7.12.2014., 14.12.2014., 25.12.2014.; Koncerts Romas katoļu Lēdmanes baznīcā 

14.12.2014. 

4. Pieci Atklātie audzēkņu koncerti vecākiem, marts, 2014. 

5. Pedagogu koncerts vecākiem, 1.05.2014. 

6. Interešu izglītības audzēkņu atskaites koncerts, 27.05.2014. 

7. Noslēguma koncerts, 28.05.2014. 

 

IV  Realizētie, uzsāktie radošie projekti 
1. Izstrādāts un uzsākts Starptautisks sadarbības projekts NORDPLUS JUNIOR. Projekta 

mobilitātēs piedalās 16 kora klases izglītojamie un 3 pedagogi. Projekta dalībvalstis: Somija, 

Islande un Latvija. Projekta noslēgums 2015.gada aprīlī. 

2. Izstrādāts uz uzsākts ES izglītības programmas ERASMUS+ partnerības projekts IMPRO+, 

kurā iesaistīti pedagogi no Francijas, Somijas un Latvijas (Lielvārdes) mūzikas skolām. 

Projekta aktivitātes plānotas 2015. un 2016.gadā. 

3. 2014.gadā 86 audzēkņi un kolektīvi piedalījās valsts, reģionāla un starptautiska mēroga 

pasākumos un konkursos, gūstot godalgotas vietas, t.sk. Zelta un Sudraba medaļas 

8.Pasaules koru olimpiādē (koris “Lielvārde”). 

 

V Plānotie projekti, pasākumi 

 Elektroinstalācijas nomaiņa 2.stāvā. 

 Tērpu iegāde Koklētāju ansamblim dalībai Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētku 

procesā. 

 Mācību telpu remonts (Mazā Mūzikas skoliņa, klases Nr.6, 10 un 17). 

 Skolas instrumentārija atjaunošana (akordeona un koncertkokles iegāde). 

 Skolas IKT nodrošināšana – 2 datoru iegāde. 

 Turpināt dalību starptautiskajos projektos NORDPLUS JUNIOR un ERASMUS+. 

 Piedalīties valsts un starptautiska mēroga konkursos un festivālos – XI Latvijas Skolu 

jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos u.c.; 

 

VI  Kopsavilkums un secinājumi 
 Audzēkņu skaits profesionālās ievirzes mūzikas programmās samazinājies no 126 uz 117.  

 Audzēkņu skaits interešu izglītības programmās palielinājies no 78 uz 91 izglītojamo. 

 Veiksmīgi īstenots audzēkņu izglītojošais un radošais darbs (godalgotas vietas nacionāla un 

reģionāla mēroga konkursos). 

Īstenota skolas vienkāršota renovācija – kāpņu telpas remonts, durvju ailu izveide un 

mācību kabinetu labiekārtošana, kā arī skolas ieejas mezgla remonts. 
 
 

3.9. JUMPRAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 

Īss galveno funkciju raksturojums 

Jumpravas Mūzikas un mākslas skola ir Lielvārdes novada pašvaldības dibināta 

profesionālās ievirzes izglītības izstāde, kura realizē profesionālās ievirzes izglītības programmas 

mūzikā (Klavierspēle, Vijoļspēle, Čella spēle, Ģitāras spēle, Flautas spēle, Klarnetes spēle, 

Saksofona spēle, Eifonija spēle, Trombona spēle) un mākslā (Vizuāli plastiskā māksla). 



 

  

  31 

Programma Vizuāli plastiskā māksla tiek realizēta arī Lielvārdē; tā darbojas E.Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas telpās.  

Skolas galvenais mērķis ir nodrošināt profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības 

programmās noteikto mērķu sasniegšanu, attīstīt estētiski domājošu, radošu personību. 

 

Svarīgākie statistikas dati 

2014.gada 1.septembrī mācības uzsāka 102 audzēkņi (no tiem - trīs ar īpašām vajadzībām): 

35 – mūzikas izglītības programmās, 67 – izglītības programmā Vizuāli plastiskā māksla. 

Sagatavošanas grupās mūzikas un mākslas nodaļās mācības uzsāka 21 audzēknis (no tiem – trīs 

ar īpašām vajadzībām).  

2014.gada septembrī sakarā ar Kaibalas skolas reorganizāciju beidza darboties skolas 

mākslas klase Kaibalā. 

Pēdējos divos gados audzēkņu skaits vidēji nav būtiski mainījies.  

Skolā strādā 15 pedagogi (14 ar augstāko izglītību, no tiem 3 ar maģistra grādu, 1 šobrīd 

iegūst augstāko pedagoģisko izglītību) un divi tehniskie darbinieki (apkopēja – 1 likme, sekretāre 

– 0,3 likmes).  

2014.gada maijā skolu absolvēja 9 audzēkņi: 3 mūzikas programmās (2 – klavierspēle, 1 – 

ģitāras spēle) un 6 mākslas programmā. Šis bija pēdējais gads, kad audzēkņi absolvēja 5-gadīgo 

izglītības programmu Vizuāli plastiskā māksla. Saskaņā ar 16.08.2013. izsniegto licenci Nr.P-

8147, turpmāk šīs izglītības programmas apguves ilgums būs 6 gadi.  

 

Realizētie, uzsāktie pasākumi 

Tāpat kā iepriekšējos gados, skolā notiek gan tradicionālie ikgadējie koncerti, izstādes un 

pasākumi, mācību ekskursijas, gan arī tiek īstenotas jaunas idejas. Piemēram, pieci mākslas 

nodaļas audzēkņi piedalījās Lielvārdes novada svētku 2014 „Zīmju ceļš” logo zīmes ideju 

konkursā. Par turpmāku tradīciju varētu kļūt arī Ziemassvētku laikā organizētais audzēkņu darbu 

tirdziņš un radošās darbnīcas. 

Turpinās gadu gaitā veiksmīgi izveidotā sadarbība ar Jumpravas izglītības un citām 

iestādēm. 

Skolas mūzikas un mākslas nodaļu audzēkņi regulāri piedalās reģionālajos konkursos, 

koncertos, izstādēs, obligātajos Valsts konkursos, kā arī republikas un starptautiska mēroga 

pasākumos.  

Nozīmīgākie pasākumi un panākumi 2014.gadā: 

 XIII Starptautiskais vizuālās mākslas konkurss „Es dzīvoju pie jūras” –  2 audzēkņiem ar 

īpašām vajadzībām Atzinība;  

 Vizuālās mākslas konkurss „Teātris” – 1 skolēnam III vieta; 

 Bērnu un jauniešu mākslas, mūzikas, dejas un zinātnisko darbu konkurss „Lidojums IV – 

Spārni” – 1 skolēnam II vieta; 

 Kameransambļa dalība N.Novikas VII Starptautiskajā Mazās kamermūzikas konkursā 

Mārupē. 

2014.gada septembrī Jumpravas Mūzikas un mākslas skolā tika uzsākta pieaugušo 

neformālās izglītības programmas mākslā realizēšana. 

Mācību procesa nodrošināšanai tika iegādāti divi jauni datori ar programmatūru 

(portatīvais un stacionārais). 

 

Sasniegto rezultātu salīdzinājums ar attīstības plānošanas dokumentos un politisko 

vadlīniju dokumentos noteiktajiem uzdevumiem un plānotajiem rezultātiem 

Skolas attīstības plānošana notiek saskaņā ar Lielvārdes novada attīstības programmas 

2011.–2017.gadam 1.1., 1.2., 1.3.rīcībām. 2014.gadā uzsāktā pieaugušo neformālā izglītības 

programma atbilst kultūrpolitikas pamatnostādnēs 2014.–2020.gadam „Radošā Latvija” 

5.2.1.mērķī definētajām prioritātēm, starp kurām ir arī personību attīstoša mūžizglītība.  



 

  

  32 

 

Plānotie projekti, pasākumi 

Saskaņā ar iepriekšminētajiem dokumentiem: 

1. Turpināt realizēt profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā un mākslā, uzlabojot 

materiāltehnisko bāzi un pilnveidojot mācību procesu.  

2. Turpināt attīstīt neformālās izglītības iespējas pieaugušajiem mūzikā un pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

3. 2016.gada septembris – mākslas klases Lēdmanē atvēršana.  

4. Ja būs piedāvājums un iespējas, piedalīties dažādos projektos skolas attīstībai. 

 

Pasākumi, kas veikti iedzīvotāju informētības nodrošināšanai par iesniedzēja darbību 

Ar skolas darbību saistīta informācija regulāri tiek atspoguļota tīmekļa vietnēs 

www.lielvarde.lv un www.manajumprava.lv, kā arī izdevumā „Lielvārdes novada ziņas”.  

 

Kopsavilkums 

Skola veiksmīgi turpina īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmas. Izvērtējot 

esošo situāciju, turpmākajos gados nav paredzams liels audzēkņu skaita pieaugums, tāpēc 

neplānojam atvērt jaunas profesionālās ievirzes izglītības programmas, bet turpināt attīstīt un 

pilnveidot jau esošās.  

Joprojām attīstāma joma ir pieaugušo neformālā izglītība – ir plānots piedāvāt šādu iespēju 

interesentiem arī mūzikas programmās, kā arī turpināt attīstīt interešu izglītības piedāvājumu 

pirmsskolas vecuma bērniem. 
 

3.10. LIELVĀRDES NOVADA SPORTA CENTRS  
 

Lielvārdes novada sporta centrs ir profesionālās izglītības mācību iestāde, kurai ir stabils 

audzēkņu un grupu skaits. Sporta centrā trenējas 223 audzēkņi. Sporta centrā strādā 11 sporta 

treneri ar atbilstošu kvalifikāciju un 11 tehniskie darbinieki. Sporta centrā darbojas labiekārtots 

sertificēts medicīnas punkts ar medicīnas darbinieku-fizioterapeitu, kurš veic audzēkņu 

pārbaudes, veic audzēkņu veselības stiprināšanu un apkalpo sacensības. Sporta centram ir sava 

sporta bāze ar kopējo platību 3580 m2, kā arī treniņu vajadzībām tiek īrēta Lielvārdes 

pamatskolas sporta zāle 800 m2 platībā  un labiekārtots tenisa korts. Vieglatlētikas grupai 

Lēdmanē, tiek izmantota Lēdmanes pamatskolas sporta zāle. Pie Sporta centra ir izveidoti āra 

volejbola laukumi ar modernu nojumi, kur vasaras mēnešos notiek pludmales volejbola 

sacensības, bet ziemā – izveidota slidotava, kur notiek hokeja turnīri.  

2014.gadā notika Lielvārdes novada Sporta centra akreditācija, iestāde realizē šādas 

izglītības programmas: 1. Vieglatlētika- (programmas kods 20V8130); 2. Florbols- (programmas 

kods 20V8130); 3. Florbols- (programmas kods 30V8130); 4. Teniss- (programmas kods 

20V8130); 5. Interešu izglītība – vieglatlētika; 6. Interešu izglītība- basketbols. Mācību iestādes 

pamata sporta veids ir florbols. Latvijas Bērnu un jaunatnes 20 florbola čempionātā ZU-14 un 

ZU-12 vecuma grupa izcīnīja zelta medaļas, ZU–16 vecuma grupa – bronzas medaļas. Labākie 

audzēkņi ir Latvijas pieaugušo izlases un U-19 izlases dalībnieki.  

Vairākus gadus tiek realizēta vieglatlētikas programma. Pavisam ar vieglatlētiku 

nodarbojos 58 audzēkņi, kuri regulāri piedalās Latvijas meistarsacīkstēs, Jaunatnes olimpiādē,  

kā arī novadu organizētājās sacensībās. 2 vieglatlēti kļuva par Latvijas čempioniem. Ļoti 

veiksmīgi strādā izveidotā jaunā mācību treniņu grupa, kurā trenējas 26 pirmsskolas vecuma 

bērni, kuras mērķis ir iepazīties ar sportiskām aktivitātēm caur dažādām spēlēm un rotaļām. 

Grupa ieguvusi lielu popularitāti.  

Tenisa programmu realizē divi treneri, pavisam tenisā iesaistīti 34 audzēkņi. Labākie 

piedalās valsts mēroga sacensībās. Sporta centru izmanto Lielvārdes iedzīvotāji tenisa, volejbola 

un basketbola spēlēm. Liels pieprasījums sporta zālei ir florbola treniņiem - šeit notiek gan 

Latvijas izlases pārbaudes spēles, gan virslīgas, I. līgas un II. līgas spēles, gan nometnes 

florbolistiem. Sporta centra telpas tiek iznomātas aerobikas, pilates vingrošanas, ārstnieciskās 

http://www.lielvarde.lv/
http://www.manajumprava.lv/


 

  

  33 

vingrošanas, boksa un dažādu cīņas sporta veidu nodarbībām. Iespējas nodarboties ar galda 

spēlēm - biljardu, novusu, galda tenisu un dambreti. 2014.gadā garderobēm nomainītas durvis, 

veikta aerobikas zāles renovācija un pie sporta centra izveidots atpūtas laukums ar 16 āra 

trenažieriem un tīkla piramīdu, kas varētu dot vēl lielāku iespēju iedzīvotājiem aktīvi brīvajā 

laikā nodarboties ar sportu. Pie sporta centra uzstādīts āra basketbola grozs. Ar vietējo uzņēmēju 

atbalstu tenisa kortam izveidota bumbiņu atsišanas siena. 

 

4. KULTŪRA  

 

Kultūra ir neierobežots resurss, kas netiešā un arī tiešā veidā ietekmē visas nozares. 

Pastāv atgriezeniskā saikne starp kultūru un sabiedrības attīstību: ekonomiskā augšupeja viena 

nespēj nodrošināt augstu dzīves kvalitāti. Kultūra ne tikai sociāli saliedē, bet arī izglīto, bagātinot 

mūžizglītības procesu ar jaunām neformālām personību pilnveidojošām iespējām. Kultūras 

resursiem ir raksturīga ilgtspēja, tie veido un uztur vides kvalitāti.  

Kultūra ir radīšanas process, kurā tās radītājs tiecas uz izcilību un kvalitāti. Kā humāno 

un estētisko vērtību kopums, kultūras piešķir mūsu eksistencei jēgu, palīdz cilvēciskai esībai 

uzplaukt tās dažādībā un kopumā. 

 
Nozares izdevumiem kopumā laika periodā no 2012.gada līdz 2015.gadam ir tendence 

pieaugt, tas zināmā mērā saistīts gan ar atlīdzības izmaiņām, gan veiktajiem infrastruktūras 

sakārtošanas darbiem un īstenotajiem pasākumiem.  

2014.gadā tika veikti kultūras infrastruktūras atjaunošanas darbi: Lielvārdes Spīdalas saliņas 

seguma atjaunošana, izstrādāts Jumpravas brīvdabas estrādes rekonstrukcijas projekts, uzstādīts 

suvenīru namiņš Lielvārdes parkā. 

2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldība finansiāli atbalstīja Jumpravas kultūras nama 

folkloras kopas „Liepu laipa” dalību starptautiskajā tradicionālās folkloras festivālā Lietuvā un 

Lielvārdes Mūzikas skolas kora „Lielvārde” dalību Pasaules koru olimpiādē Rīgā. 

Izveidots jauns Lielvārdes novada pašvaldības apbalvojums „Gada novadnieks”. 

2014.gada martā noslēgts sadarbības līgums ar SIA „Jumava”, lai veicinātu literatūras 

pieejamību, popularizēšanu un paplašinātu Lielvārdes novada kultūrtelpu literatūras nozarē. 

Lielvārdes novada pašvaldībā darbojas astoņas kultūras iestādes: Kultūras nams 

“Lielvārde”, Jumpravas kultūras nams un Lēdmanes tautas nams, Lielvārdes pilsētas bibliotēka, 

Lāčplēša bibliotēka, Lēdmanes pagasta bibliotēka un Jumpravas pagasta bibliotēka, Andreja 

Pumpura Lielvārdes muzejs. 

2014.gadā kultūras iestādēs strādāja 36 darbinieki, tai skaitā 21 dažādu kultūras jomu 

speciālists un 15 tehniskā atbalsta darbinieki. Lielvārdes novada 23 pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvos (deju kolektīvi, kori, ansambļi, teātri, folkloras kopas, orķestris) darbojās 726 

pašdarbnieki. Pašvaldība sadarbojās ar 8 citu fizisku un juridisku personu dibinātiem kolektīviem 



 

  

  34 

dažādu kultūras pasākumu organizēšanā un sniedza atbalstu kolektīvu darbībai (telpu noma, 

informatīvais atbalsts, transports). 

2014.gadā plānoto un izlietoto finanšu līdzekļu apjoms amatiermākslas kolektīviem 

samazinājās, jo 2013.gadā EUR 30663 tika plānoti vienpadsmit (11) novada amatiermākslas 

kolektīviem tautas tērpu iegādei sakarā ar dalību XXV Vispārējos dziesmu un XV deju svētkos.  

2014.gadā plānoto un izlietoto finanšu līdzekļu apjoms par EUR 4067 palielinājās Andreja 

Pumpura Lielvārdes muzejam, jo tika veikti dažādi darbi infrastruktūras uzlabošanā: uzstādīts 

jauns suvenīru namiņš, nodrošināta elektrības padeve namiņam, veikts remonts muzeja āra 

tualetēs un izveidots ziedu un stādu labirints Lielvārdes parkā. 

2014.gadā visām Lielvārdes novada bibliotēkām iedalīts par 10% lielāks finansējums 

grāmatu un periodikas iegādei. 

 

Izdevumu salīdzinājums atsevišķās kultūras nozarēs 2013.-2015.gads, EUR 

 

 

 

 

2014.gadā uzsākts darbs pie Lielvārdes novada kultūras attīstības programmas 2015.-

2020.gadam izveides. Programmas izstrādes sagatavošanas posmā tika apkopota informācija par 

Lielvārdes novada iedzīvotāju kultūras aktivitātēm un visu Lielvārdes novada kultūras dzīves 

procesos iesaistīto organizāciju darbības pieredzi - tika veikts pētījums “Lielvārdes novada 

iedzīvotāju kultūras patēriņš un līdzdalība”.  Pētījumā piedalījās trīs mērķa grupu pārstāvji un 

apkopota to pieredze, priekšstati un vērtējumi: (1) Lielvārdes novada kultūras un mākslas 

organizāciju vadītāji, (2) Lielvārdes novada amatiermākslas kolektīvu vadītāji, (3) Lielvārdes 

novada iedzīvotāji. Aptaujā kopumā tika sasniegta 344 Lielvārdes novada iedzīvotāju izlase. 

Kultūras attīstības programma tika veidota, balstoties uz pētījumā iegūto informāciju un 

seminārā (piedalījās kultūras un izglītības iestāžu darbinieki, nevalstisko organizāciju pārstāvji, 

amatiermākslas kolektīvu vadītāji, uzņēmēji u.c.) izteiktajiem priekšlikumiem. 

2014.gadā Lielvārdes novadā bija daudzveidīgs kultūras piedāvājums: tradicionālie svētki, 

kas saistīti ar latvisko dzīvesziņu, valsts svētki, amatieru un profesionāļu koncerti, teātra izrādes, 

izklaides sarīkojumi, kino, izstādes, kultūrizglītojoši pasākumi, ievērojamu personību un 

amatiermākslas kolektīvu jubilejas pasākumi. 

2014.gadā ir aizsāktas jaunas tradīcijas: novadā – Uzņēmēju diena un Novada svētki, 

Lielvārdē – Rembates parka svētki, Jumpravā – starptautiskais bardu un folkmūzikas festivāls 

„Bardu rudens”, Lēdmanē – starptautiskais kristīgās mūzikas festivāls. Notikuši dažādi 

starptautiska un valsts mēroga pasākumi: starptautiskais vides objektu festivāls „Dzīves 

ģeometrija”,  starptautiskais bardu un folkmūzikas festivāls „Bardu rudens”, starptautiskais 

kristīgās mūzikas festivāls „Dzimuši mūžībai” (sadarbībā ar biedrību „Zilais krusts”). Valsts 

mēroga pasākumi: Nīderlandes fonda KNHM projektu konkursa  noslēguma pasākums, Gunāra 

154715

408866

130440

83528

26788

143505

322148

129457
87595

0
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2013.gads 2014.gads



 

  

  35 

Priedes teātra festivāls „Pie mums martā”. Pielikums Nr.7 “Lielvārdes novada pasākumi 

2014.gadā”. 

2014.gadā pirmo reizi noorganizēti Lielvārdes novada svētki 2014 “Zīmju ceļš”. Piecu 

dienu garumā notika vairāk nekā 40 dažāda veida norises Lielvārdes pilsētā, Lēdmanes un 

Jumpravas pagastos. Domājot par daudzveidību, apmeklētāji varēja vērot un piedalīties jaunās un 

interesantās aktivitātēs, kā, piemēram, svētku gājiens, interaktīva gaismas projekcija 

“Emogrāfs”, nakts orientēšanās pasākums, autokrosa mašīnu parāde, spēle “Darini savu 

Lielvārdes jostu”, ekstrēms velošovs, Latvijas čempionāta posms “Zelta mopēds”, starptautisks 

floristu festivāls “Dzīves ģeometrija” u.c. 

 

Iedzīvotāju ieguldījums novada attīstībā tika novērtēts ar Lielvārdes novada 

apbalvojumiem. 2014.gadā piešķirtas vairāk kā 200 Pateicības, piecas Atzinības, trīs novadnieki 

saņēmuši apbalvojumu „Goda Lielvārdietis”, vienpadsmit (11) novadnieki saņēmuši 

apbalvojumu „Gada Lielvārdietis”.  

Lielvārdes novada dome atbalstīja lielvārdieša Agra Liepiņa grāmatas “Zīmju sargs” (579 

EUR) izdošanu, kā arī grāmatas “Latvijas novadu dārgumi” (150 EUR) izdošanu, kurā iestrādāts 

materiāls par Lielvārdes jostu.  

 

Uzdevumi 2015.gadam 

Apstiprināt Lielvārdes novada kultūras attīstības programmu 2015.-2020.gadam. 

Lai veicinātu kultūrvides attīstību Lielvārdes novadā, izstrādāt saistošos noteikumus par 

pašvaldības atbalstu tautas kultūras jaunradei, izstrādāt kultūras projektu konkursa nolikumu un 

noorganizēt konkursu. 

Sadarbībā ar Andreja Pumpura muzeja speciālistiem izstrādāt Lielvārdes novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma datu bāzes izveides projektu. 

Gatavojoties Latvijas Republikas simtgadei, izstrādāt Lielvārdes novada pasākumu un aktivitāšu 

koncepciju 2015.-2018.gadam. 

Kultūras nama „Lielvārde” deju kolektīva „Pūpolītis”, vokālā ansambļa „Mikauši” un Jumpravas 

kultūras nama bērnu deju kolektīva „Rītupīte” dalība XI skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos. 

Turpināt Lielvārdes novada svētkus  „Zīmju ceļš” 2015 Saules zīmē. 

 

4.1. KULTŪRAS NAMS „LIELVĀRDE”  
 

Kultūras nams „Lielvārde” ir pašvaldības iestāde, kultūras institūcija, kuras darbības 

mērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un saglabāšana (pielikums Nr.8) 

Kultūras namā „Lielvārde” 2014.gadā ir notikušas 115 kultūras norises: 67 kultūras nama 

organizēti pasākumi un 48 pasākumi, ko  organizēja izglītības iestādes, Jauniešu dome, fondi un 

biedrības, kā arī privātpersonas (kopā no tām 44 maksas un 71 bezmaksas). Salīdzinoši ar 

2013.gadu maksas norises ir bijušas vairāk un bezmaksas samazinājušās (attiecīgi 2013.gadā: 33 

maksas, 77 bez maksas). Notikušas 4 donoru dienas un organizēti 8 gadatirgi un tirdziņi. 

2014.gadā kultūras norises ir apmeklējuši 25412 apmeklētāji. Vidēji kultūras nama apmeklētāju 

skaits nedēļā ir 1880 apmeklētāji, mēnesī tie attiecīgi ir 7520. Salīdzinoši ar 2013.gadu 

apmeklētāju skaits ir audzis par 2320 apmeklētājiem mēnesī. 

 

2014.gadā pirmo reizi tika organizēti Rembates parka svētki „Vasaras skaņās un 

noskaņās”, kas pulcēja lielu apmeklētāju skaitu. Svētkiem tika piešķirti 2134 EUR. Rembates 

parka svētki nākamajos gados tiks veidoti kā ikgadējs pasākums vasaras sākumā, kuru laikā tiks 

atzīmēta ģimenes diena un vasarsvētki. 

2014.gada pavasarī notika ceturtais Gunāra Priedes teātra festivāls „Pie mums martā”. 

Savas programmas plašuma un daudzveidības ziņā tas ievērojami pārspēja iepriekšējos 

festivālus, uzskatāmi pierādīdams, ka kļūst par paliekošu tradīciju ne tikai Lielvārdes novada, bet 



 

  

  36 

visas valsts kultūras dzīvē. Festivālā piedalījās gan novada amatierteātri, gan amatierteātri no 

citiem Latvijas novadiem un pilsētām. 

 2014.gada sākumā novada iedzīvotājiem un viesiem bija iespēja piedalīties horeogrāfes, 

Dziesmu un deju svētku virsvadītājas, deju kolektīvu „Pūpolītis” un „Vēji” vadītājas Ilutas 

Mistres autorkoncertā, vidējās paaudzes deju kolektīva „Lāčplēsis” vadītājas Intas Poles jubilejas 

koncertā. 

 

Kultūras nama „Lielvārde” amatiermākslas kolektīvu darbība 

 

2014.gadā kultūras namā „Lielvārde” 9 amatiermākslas kolektīvos darbojas 451 

dalībnieks. Tas ir par 7 dalībniekiem vairāk nekā 2013.gadā.  

            2014./15.gada sezonā ar 1.oktobri darbību uzsāka jauns kolektīvs – folkloras kopa 

„Josta”.   

 Visi kolektīvi ar augstiem un labiem rezultātiem piedalījās starpnovadu, reģionālajās un 

valsts skatēs. 

2014.gadā amatiermākslas kolektīvi ir devušies uz 75 izbraukuma pasākumiem, kas ir par 

29 norisēm vairāk kā 2013.gadā. 

Kultūras nama „Lielvārde” telpas savai darbībai izmantoja trīs citu fizisku un juridisku 

personu dibināti kolektīvi: Pensionāru biedrības deju kolektīvs „Sidrabotie gadi’, netradicionālo 

deju kolektīvs „Harmonija” un jauniešu teātra studija „Degsme”. Visi kolektīvi aktīvi piedalījās 

kultūras nama rīkotajos pasākumos. Kultūrizglītojošu darbību veica Trimdas literatūras Grāmatu 

klēts un biedrība „Gaismas dārzs”.  

Kultūras nama telpās notika angļu valodas apmācības, autoskolas, kundalini jogas un 

pilates nodarbības. 

 

4.2. JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMS  
 

Jumpravas kultūras nams ir Lielvārdes novada domes izveidota pašvaldības iestāde, kuras 

darbības pamatmērķis ir kultūras vērtību radīšana, popularizēšana un saglabāšana, tautas 

jaunrades attīstība, īstenojot Latvijas kultūrpolitiku pagastā atbilstoši visu paaudžu un sociālo 

grupu iedzīvotāju interesēm un vajadzībām. 

Jumpravas kultūras nama galvenās funkcijas: 

Realizēt valsts kultūrpolitiku Jumpravas pagasta teritorijā, saskaņā ar nacionālās 

programmas „Kultūra” apakšprogrammas „Tradicionālā kultūra un amatiermāksla” noteiktajiem 

mērķiem un virzieniem. Organizēt, koordinēt un nodrošināt kvalitatīvu tautas un amatiermākslas 

kolektīvu darbību, iesaistot tos vietējās, reģionālās, valsts un starptautiskās kultūras norisēs, 

rūpējas par amatiermākslas kolektīvu māksliniecisko izaugsmi. Koordinēt un organizēt 

profesionālās un amatiermākslas pieejamību - koncertus, izrādes, izstādes, atpūtas un izklaides 

pasākumus visu vecumu Lielvārdes novada iedzīvotājiem, veicinot kultūras vērtību saglabāšanu, 

izplatību un pieejamību. Organizēt informatīvus un izglītojošus pasākumus interesentiem 

dažādās zinību nozarēs. Sniegt konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām 

personām, institūcijām konkrētu kultūras problēmu risināšanā (pielikums Nr.9). 

2014.gadā Jumpravas kultūras nama pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja EUR 3482,32, no 

tiem ieņēmumi no biļešu realizācijas EUR 1111,60; ieņēmumi no telpu īres EUR 2370,72. 

2014.gadā Jumpravas kultūras namā tika veikts remonts otrā stāva atpūtas telpā, kas 

kalpo kā oficiālā pieņemšanas vieta. Iegādātas piekares sistēmas Jumpravas kultūras nama pirmā 

stāva izstāžu zālei (foajē telpā), papildināts materiāli tehniskais nodrošinājums. 

2014.gadā kultūras namā notika 59 pasākumi (amatieru un profesionāļu koncerti un teātra 

izrādes, izstādes, izklaides sarīkojumi un balles, literāri pasākumi, kino seansi u.c.), no tiem 51 

kultūras nama un 8 citu iestāžu un organizāciju pasākumi. Kopumā gada laikā pasākumus 

apmeklēja 10142 apmeklētāji. 

 



 

  

  37 

2014.gadā Jumpravas kultūras namā darbojās 10 amatiermākslas kolektīvi un 225 

pašdarbnieki, kas salīdzinot ar 2013.gadu ir par sešiem pašdarbniekiem vairāk. Visi kolektīvi ar 

labiem rezultātiem piedalījās skatēs. 

 2014.gadā Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi devušies 67 izbraukumos 

uzstāties ārpus Jumpravas kultūras nama organizētajiem pasākumiem. 

Jumpravas kultūras namā 2014.gadā darbojās 3 citu fizisku un juridisku personu dibināti 

kolektīvi: līniju deju kolektīvs „ORIONS”, mūsdienu deju studija „GEMSTONE”, joga (63 

dalībnieki). 

 2014.gada vasarā pirmo reizi notika Lielvārdes novada svētki „Zīmju ceļš”. Svētku 

ietvaros Jumpravas estrādes parkā un kultūras nama telpās notika vairāki zīmīgi pasākumi, kuri 

ieguva jumpraviešu, Lielvārdes novada un tuvāko pilsētu, pagastu iedzīvotāju atzinību. Ne velti, 

jo dienas kulminācijā bija leģendārās grupas „Jumprava” koncerts.  

 2014.gadā pirmo reizi Jumpravas kultūras namā, Starptautiskā bardu un folka festivāla 

„Bardu rudens” ietvaros, norisinājās koncerts „Dziesminieku dziesma”. Koncerts guva pozitīvas 

atsauksmes no iedzīvotājiem, tāpēc pasākumu plānots veidot katru gadu. 

 2013.gadā tika aizsākta tradīcija Adventa laika pasākumus apvienot ar nelieliem 

Ziemassvētku tirdziņiem. 2014.gadā šī tradīcija tika turpināta un ieguva iedzīvotāju atzinību. 

Plānots šādu programmu ievērot arī turpmākajos gados. Pasākumi ir oriģināli, katrs ar savu 

tematiku un iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties pasākumā, tirgojoties, uzstājoties vai ieņemot 

skatītāja lomu. 

 2015.gadā plānots 

 Jumpravas kultūras nams sadarbībā ar Jaukto kori „Jumprava”, režisori Kristīni Klētnieci 

– Siku un citiem profesionāļiem plāno veidot projektu un dalību Valsts Kultūrkapitāla fonda 

projektu konkursā “Latvijas Valsts mežu atbalsts koru un tautas deju tradīcijas attīstībai”, lai 

iegūtu finansiālu atbalstu muzikālas izrādes iestudējumam. 

 Tāpat plānots piedalīties projektu konkursā, izmantojot Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Profesionālās mākslas pieejamība reģionos”, kā arī “Latvijas Valsts mežu 

atbalsts kultūras programmām reģionos”, lai rastu iespēju izrādīt laikmetīgu, modernu un 

profesionālu mākslu Jumpravas kultūras namā. 

 Lai iepazīstinātu novada iedzīvotājus ar laikmetīgo mūziku un mākslu, kā arī meklētu 

inovatīvus risinājumus lauku kultūras nama piedāvājuma aktualizēšanai atbilstoši mūsdienu 

tendencēm, 2015.gada vasarā plānots grupas “Gas of Latvia” koncerts, kas norisināsies paralēli 

demonstrējot video mākslinieces Zanes Raudiņas video projekcijas. 

 

4.3. LĒDMANES TAUTAS NAMS  

Lēdmanes tautas nams ir Lielvārdes novada domes izveidota pašvaldības iestāde - 

kultūras institūcija, kuras darbības mērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un saglabāšana 

(pielikums Nr.10). 

 2014.gadā Lēdmanes tautas namā notika 50 kultūras pasākumi, tai skaitā 46 tautas nama 

rīkoti un 4 citu iestāžu un organizāciju rīkoti pasākumi. Tos apmeklēja 3209 apmeklētāji. 

Salīdzinoši ar 2013.gadu un domājot par dažādu mērķa grupu vēlmēm, pasākumu tematika ir 

daudzveidīgāka. 2014.gadā Lēdmanē ir vairāk uzstājušies profesionāli mākslinieki. Jauns 

pasākums ir Novada svētki, kam pateicoties lauku cilvēki izjūt svētkus visas dienas garumā. Jau 

par tradicionālu kļuvis Senioru sadancis Lēdmanē, kurā piedalās senioru deju kolektīvi no citiem 

Latvijas novadiem. 

 

 Lēdmanes tautas namā darbojās 4 pašvaldības amatiermākslas kolektīvi, 50 pašdarbnieki. 

Salīdzinot ar 2013.gadu, tas ir par 4 pašdarbniekiem mazāk. Šajā sezonā darbību pārtrauca 

jauniešu deju kolektīvs „Trejupe”. Lēdmanes pagasts atrodas tālu no  dzelzceļa un maģistrālām 

šosejām. Tas ir par iemeslu tam, ka jaunieši, kas mācās ārpus pagasta, nevar nokļūt uz 

mēģinājumiem.  Lēdmanes tautas nama telpas savai darbībai izmanto dāmu deju kopa „Dīva” un 

pensionāru klubiņš „Mārtiņrozes”. 



 

  

  38 

 Sieviešu koris „Lēdmane” un vokālais ansamblis „Stari” ierakstīja kompaktdisku 

„Skaisti, skaisti meitas dzied” (pašvaldības finansējums 693 EUR). Sieviešu vokālais ansamblis 

„Stari” sniedza divus solo koncertus. 2014.gadā Lēdmanes amatiermākslas kolektīvi devās uz 20 

izbraukuma pasākumiem (Gulbene, Jelgava, Madona u.c.). 

 

4.4. LIELVĀRDES PILSĒTAS BIBLIOTĒKA  

Lielvārdes novada pašvaldības iestādes “Lielvārdes pilsētas bibliotēka” darbības mērķis 

ir veicināt uz zināšanām balstītas sabiedrības attīstību, informējot un izglītojot savus 

apmeklētājus, kā arī nodrošinot viņiem saturīgu brīvā laika pavadīšanu. 

Lielvārdes pilsētas bibliotēkā strādā pieci speciālisti. 2014.gadā viena bibliotekāre ieguva 

maģistra grādu LU programmā Bibliotēkzinātne un informācija, viena bibliotekāre papildināja  

profesionālās zināšanas tālākizglītības kursos. Bibliotēkas speciālistes papildināja zināšanas 

pieredzes apmaiņas pasākumos Siguldas novada bibliotēkā, Jelgavas novada bibliotēkās, Latvijas 

Nacionālajā bibliotēkā. 

 

N.p.k.  2013. 2014. +/- 

1. Lasītāju skaits 1489 1306 -186 

2.  Apmeklējums 18739 16246 -2493 

3.  Izsniegums 35963 34488 -1475 

4. Krājums uz 31.12.2014. 23723 23672 -51 

5.  Tematiskie pasākumi 38 44 +6 

6. Izstādes 70 74 +4 

 

 Ekonomiskā un demogrāfiskā situācija valstī kopumā un novadā atstāj iespaidu uz 

bibliotēkas skaitliskiem rādītājiem – lietotāju skaitu, apmeklējumu, izsniegumu.  

Iepriekšējos gados daļa apmeklētāju nāca uz bibliotēku izmantot datorus ar interneta 

pieslēgumu, šobrīd dators un internets ir pieejams mājās, mobilajos telefonos. Bibliotēku 

pārsvarā apmeklē tie, kuri lasa un tie, kuri nespēj iegādāties grāmatas un preses izdevumus lielo 

izmaksu dēļ.  

Bibliotēka nodrošina sekojošus pakalpojumus – iespieddarbu un citu materiālu 

saņemšana/ nodošana līdzņemšanai, lasītava, literāru pasākumu organizēšana, interneta pieeja. 

Aizvien aktīvāk tiek izmantoti maksas pakalpojumi - skenēšana, izdruka, kopēšana. 

 

Nr.p.

k. 

 2013. 2014. +/- 

EUR 

1. Pašvaldības finansējums grāmatu iegādei 4795 5194 +399 

2. Pašvaldības finansējums periodikas pasūtīšanai 1188 1254 +66 

  

2014.gadā salīdzinājumā ar 2013.gadu finansējums grāmatu iegādei un periodikas 

pasūtīšanai ir palielināts par 10%. Pašvaldības iedalītie budžeta līdzekļi ir pietiekami, lai 

iegādātos visas nepieciešamās jauniznākušās grāmatas, kā arī lai nomainītu ļoti nolietotās skolas 

mācību programmā pieprasītākās grāmatas. Joprojām, komplektējot grāmatas, prioritāte ir 

latviešu oriģinālliteratūrai, pieprasītākai nozaru literatūrai, kā arī citām grāmatām, kuras 

nepieciešamas bibliotēkas krājumā. Kopumā krājums 2014.gadā papildināts par 1574 

iespieddarbiem (880 grāmatas un 694 žurnāli). Grāmatas iegādātas ne tikai par budžeta 

līdzekļiem, bet arī saņemtas kā dāvinājums.  

 2014.gadā pēc Lielvārdes pilsētas bibliotēkas fonda pilnīgas rekataloģizācijas tika veikta 

krājuma inventarizācija (pirmo reizi ar programmas ALISE palīdzību), tika atlasīti nolietotie 

eksemplāri, kurus gada laikā norakstīja, kopumā 1625 iespieddarbus (t.sk. 736 žurnālus). 



 

  

  39 

 

Bibliotēkas finansiālie rādītāji 

Ieņēmumi 180 EUR 

Izdevumi, t.sk.: 63575 EUR 

Pamatlīdzekļu iegādei  5949 EUR 

Atlīdzībai 51486 EUR 

Tālākizglītības kursi 36 EUR 

 

2014.gadā Lielvārdes pilsētas bibliotēkā notika 44 pasākumi – tikšanās ar rakstniekiem 

un dzejniekiem, grāmatu atklāšanas pasākumi, Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas lasījumi u.c. 

Gada ietvaros tika izveidotas 74 tematiskās izstādes. Tās bijušas gan tradicionālās, gan jubilejām 

un aktuāliem notikumiem veltītas, piemēram, ievērojamiem novadniekiem - jubilāriem: 

Lielvārdes vidusskolas skolēnu darbi novadnieka Kārļa Griguļa 130.dzimšanas dienai „Mūsu 

putni”, rakstniekam, māksliniekam karikatūristam un Latvijas senvēstures pētniekam Agrim 

Liepiņam – 55; grāmatizdevējam Jurim Visockim – 60 u.c.; 21.-23.martā izstāde Lielvārdes 

kultūras namā veltīta dramaturgam Gunāram Priedem  („Pie mums martā”  teātra dienas 

ietvaros); 19.- 27. jūlijā Lielvārdes novada svētkiem veltīta izstāde; 25. septembrī piemiņas 

izstāde, kas veltīta novadniekam Jāzepam Osmanim „Ar Daugavā pasmeltu saules staru es rakstīt 

un gleznot varu” u.c. 

  2014.gadā tika turpināts iesāktais novadpētniecības darbs ar mērķi - izzināt, fiksēt, 

apkopot, saglabāt un popularizēt dzimto novadu un tā ļaudis. Atskaišu gadā bibliotēkas 

lietotājiem bija pieejamas 65 novadpētniecības tematiskās mapes. 

2014.gadā darbs turpinājās lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”. 

4.5. LĀČPLĒŠA BIBLIOTĒKA  

Lāčplēša bibliotēka ir Lielvārdes novada pašvaldības kultūras, informācijas un izglītības 

iestāde, kas pilda kultūras, informācijas, izglītības, sociālās un izklaidējošās funkcijas. Veic 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu. Nodrošina bibliotēkā esošo dokumentu un 

globālajās tīmekļa vietnēs pieejamās informācijas publisku pieejamību, izmantošanu un 

popularizēšanu. 

Bibliotēkas misija: būt aktīvam starpniekam starp informācijas krājumiem un novada 

iedzīvotājiem. Attīstīt bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes 

centru. Nodrošināt savlaicīgus un kvalitatīvus iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus informācijas 

pakalpojumus. Sniegt atbalstu vietējās sabiedrības informācijpratības attīstībā. 

Galvenais uzdevums – nodrošināt bibliotēkas lietotājus ar nepieciešamo informāciju, jo 

īpaši bērniem un jauniešiem rosināt interesi par lasīšanu, iemācīt izmantot bibliotēkas krājumu 

savām vajadzībām, izvērtēt lasīto un attīstīt IT prasmes. 

Bibliotēkas pakalpojumus izmantoja 722 novada iedzīvotāji, no tiem 342 bērni un 

jaunieši vecumā līdz 18 gadiem.  

39%

31%

21%

4%5%

Bibliotēkas lietotāji pēc dzīvesvietas

Lāčplēsis Lielvārde Lielvārdes pagasts Avoti Lēdmane,Ķegums,u.c.

 



 

  

  40 

 

Pēc lietotāju grupu sastāva: 29% - strādājošie; 51% - mācību iestāžu audzēkņi; 20% - 

mājsaimnieces, pensionāri, bezdarbnieki. Datorlietotāju skaits – 157. Datorpakalpojumi 

izmantoti 4202 reizes. 

Krājuma popularizēšanai izliktas 123 izstādes: 94 - pieaugušajiem un 29 – bērniem, no 

tām 14 izstādes ar bērnu radošajiem darbiem (zīmējumi, sveces, Ziemsvētku eglītes no papīra, 

u.c.) 

Notikuši 87 tematiski pasākumi, no tiem 3 – pieaugušajiem, 84 – bērniem: 

 

N.p.k.  2013. 2014. +/- 

1. Lietotāju skaits 748 722 -26 

2.  Apmeklējums 10214 10266 +52 

3.  Izsniegums 17315 16519 -796 

4. Krājums uz 31.12.2014. 10093 10450 +357 

5.  Tematiskie pasākumi 84 87 +3 

6. Izstādes 124 123 -1 

 

Lietotāju skaits samazinājies, bet kopumā lietotāju skaits un sastāvs ir stabils ar nelielām 

svārstībām. Reģistrēto lietotāju fiziskais un virtuālais vai attālinātais bibliotēkas apmeklējums - 

pakalpojumu kvalitātes rādītājs ar pieaugošu vērtību. Informācijas ieguvei arvien vairāk izmanto 

IT, tādēļ iespieddarbu izsniegums samazinās. 

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodrošinājums ir uzturēts un saglabāts, bet to 

pielietojums un izmantojamība ar katru gadu samazinās. 

 

N.p.k.  2013. 2014. +/- 

1. Pašvaldības finansējums grāmatu iegādei 2413 2604 +191 

2. Pašvaldības finansējums periodikas pasūtīšanai 592 683 +91 

 

Bibliotēkas krājumā pavisam 10450 iespieddarbi. Jaunieguvumi: 310 grāmatas, 412 

periodiskie izdevumi. 

 

Lāčplēša bibliotēkas budžets 2014.gadā 

N.p.k. Budžeta pozīcijas Plānotais Izpilde 

1. Budžeta izdevumi 31333 29852 

2. Budžeta ieņēmumi 0 18 

3. Darbinieku atlīdzība (vadītājs, speciālisti, pārējie 

darbinieki) 

23517 22439 

 

4.6. LĒDMANES BIBLIOTĒKA  

Bibliotēka ir pagasta kultūras centrs, kas nodrošina bibliotekāros pakalpojumus un 

informācijas pieejamību ikvienam Lēdmanes pagasta un Lielvārdes novada iedzīvotājam un 

visiem interesentiem, veicina pagasta sabiedrības izaugsmi un piedalās mūžizglītības procesā. 

Bibliotēka veic iespieddarbu uzkrāšanu, sistematizēšanu un saglabāšanu, nodrošina informācijas 

pieejamību un izmantošanu iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāju skaits Lēdmanē ir 1326. Bibliotēkas lasītāju - lietotāju skaits – 509 (213 

interneta lietotāji, 9 laikrakstu un žurnālu lasītāji), no tiem 156 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. 

Apmeklējumu skaits 7197 (no tiem 2399 interneta apmeklējumi, 1017 laikrakstu un žurnālu 

lasītāju apmeklējumi, kā arī 66 virtuālie apmeklējumi).  

Ikdienā bibliotēku apmeklē vidēji 23 - 40 lasītāji-lietotāji. Daudzi lasa tikai laikrakstus un 

žurnālus, daudzi strādā tikai pie datoriem. Izsniegums - 11004 (laikraksti un žurnāli 3451). 

 

 



 

  

  41 

 2013.gads 2014.gads Kopējā dinamika (+/-) 

Lasītāji- lietotāji 583 509 -74 

Izsniegums 11686 11004 -682 

Apmeklējums 8595 7197 -1398 

Krājums uz 31.12.2014. 9318 9355 +37 

Tematiskie pasākumi 17 18 +1 

Izstādes 84 76 -8 

 

Grāmatu izsniegums, bibliotēkas apmeklējumu un lasītāju - lietotāju skaits salīdzinot ar 

2013.gadu ir samazinājies. Lēdmanes pagasta centrā dzīvojošiem iedzīvotājiem mājās ir datori, 

tāpat internets ir pieejams mobilajos telefonos. Ārpus centra dzīvojošie bērni pēcpusdienās ar 

skolēnu autobusu brauc mājās. Mazāk lasa arī cilvēki, kuri strādā, toties aktīvi lasītāji ir 

pensionāri.  

Bibliotēkas lasītāju lokā ir 98 1.-9.klases skolnieki, bet jaunieši līdz 18 gadiem - 21. 

Apmeklējumu skaits (grāmatu lasītāji + datorapmeklētāji) - 2999 (bērni – 2690, jaunieši – 309). 

Izsniegums 1.-2.kl. skolēniem – 270, pusaudžiem un jauniešiem - 640. Bibliotēka iesaistījās 

lasīšanas veicināšanas programmā „Bērnu žūrija”, kurā aktīvi par žūrijas ekspertiem darbojās 22 

bērni. Noslēguma pasākuma viesis - dzejnieks un žurnālists Toms Treibergs. Reizi divos 

mēnešos bērnudārza jaunākajai un vecākajai grupiņai tiek rīkotas „Rīta stundas”, kurās bērni uz 

lielā ekrāna noskatās animācijas filmas. Bibliotēkas datorzālē apmeklētājus priecē arī bērnu 

zīmējumu izstādes.  

Bibliotēkā apmeklētāji var izmantot 7 datorus ar interneta pieslēgumu, kas ir bezmaksas 

pakalpojums. Ir apstiprināti datoru lietošanas noteikumi, kuri ļauj apmeklētājiem brīvi meklēt 

jebkuru nepieciešamo informāciju. Ierobežojumi ir spēļu izmantošanā. Maksas pakalpojumi ir 

dažādu dokumentu un rakstu printēšana, kopēšana, skenēšana un faksa sūtīšana. Šo pakalpojumu 

cenas ir apstiprinātas ar novada domes lēmumu.  

Bibliotēkas lasītāju rīcībā ir 2 nosaukumu laikraksti un 13 nosaukumu žurnāli. Gada laikā 

tika izliktas 76 izstādes, kuras veltītas rakstnieku, mākslinieku jubilejām. Jebkurš bibliotēkas 

apmeklētājs var saņemt nepieciešamo konsultāciju bibliotekāra kompetences un zināšanu 

robežās.  

Bibliotēka aktīvi iesaistās tautas nama rīkotajos pasākumos. Arī bibliotēkas rīkotie 

pasākumi notiek tautas nama zālē. Dzejas dienu ietvaros - tikšanās ar dzejnieci Rasmu Urtāni. 

Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Profesionālās mākslas pieejamība Latvijas 

reģionos” projekts „Tikšanās Latvijas novadu bibliotēkās” deva iespēju pagasta iedzīvotājiem 

tikties ar rakstnieci Ingunu Baueri. Mērķis - savstarpējā saikne rakstnieks - lasītājs, augstvērtīga 

literatūra - kvalitatīva rakstniecība - izglītots, domājošs lasītājs. Gada nogalē - tikšanās ar 

rakstnieku, publicistu Ēriku Hānbergu un izdevniecības „ Jumava” vadītāju Juri Visocki.  

 

Nr.p.k.  2013. 2014. +/- 

1. Pašvaldības finansējums grāmatu iegādei 1622 1784 +162 

2. Pašvaldības finansējums periodikas 

pasūtīšanai 

569 626 +57 

 

 

2014.gadā grāmatu iegādei tika izlietoti 1784 EUR un iegādātas 186 grāmatas. Fonds tiek 

komplektēts, vadoties pēc lasītāju pieprasījuma. Pirmkārt, tiek iegādātas enciklopēdijas, 

vārdnīcas un dažāda uzziņu literatūra. Grāmatu svētku dāvinājums no partijām un izdevniecībām 

sastāda 19 eks. par summu EUR 91,00, no privātpersonām dāvinājumi – 40 eksemplāri par 

summu 108,70 EUR. Periodika tiek pasūtīta, nedublējoties ar skolas bibliotēku. Šogad 

norakstītas 558 grāmatas un brošūras par summu 412,94 EUR.  

Bibliotēkas grāmatu fonds ir pievienots kopkatalogam programmā ALISE. 

Gada laikā ir sniegtas 4157 uzziņas.  

Turpinās novadpētniecības darbs - tiek apkopoti materiāli par Lēdmani un lēdmaniešiem. 

Materiāli tiek sistematizēti kartotēkā un sakārtoti tematiskajās mapēs. 



 

  

  42 

 

Lēdmanes bibliotēkas budžets 2014.gadā 

Nr.p.k. Budžeta pozīcijas Plānotais Izpilde 

1. Budžeta izdevumi 22241 20848 

2. Budžeta ieņēmumi - 146 

3. Darbinieku atlīdzība (vadītājs, speciālisti, pārējie 

darbinieki) 

15496 14814 

2014.gadā bibliotēkas uzturēšanai tika izlietoti 20848 EUR. Grāmatu un preses iegādei - 

2539 EUR. Bibliotēkas ienākumi: maksas pakalpojumi par kopēšanu, printēšanu, skenēšanu un 

faksa sūtīšanu – 62,07EUR, pagasta informatīvā izdevuma „Likteņdzirnas” realizēšana - 83,85 

EUR. 

4.7. JUMPRAVAS BIBLIOTĒKA  
  

Jumpravas bibliotēka ir Lielvārdes pašvaldības kultūras, izglītības un informācijas 

iestāde. Bibliotēkas darbības mērķis ir visu pagasta iedzīvotāju bibliotekārā, bibliogrāfiskā un 

informatīvā apkalpošana. Bibliotēkai ir kultūras, informācijas, izglītības un sociālās, kā arī 

izklaidējošās funkcijas. Bibliotēka ir apmeklētājiem draudzīga un rosinoša sabiedriskās 

saskarsmes vide. 

 

N.p.k.  2013. 2014. +/- 

1. Lasītāju skaits 360 360  

2.  Apmeklējums 5732 5872 +140 

3.  Izsniegums 10979 10290 -689 

4. Krājums uz 31.12.2014. 8654 8968 +314 

5.  Tematiskie pasākumi 4 4  

6. Izstādes 33 37 +4 

 

 

Nr.p.

k. 

 2013. 2014. +/- 

1. Pašvaldības finansējums grāmatu iegādei 2284 2512 +228 

2. Pašvaldības finansējums periodikas 

pasūtīšanai 

932 1021 +89 

 

 Jumpravas bibliotēkas budžets 2014.gadā 
Nr.p.k. Budžeta pozīcijas Plānotais Izpilde 

1. Budžeta izdevumi 15587 14985 

2. Budžeta ieņēmumi - 118 

3. Budžetā papildus piešķirtie līdzekļi 327 219 

4. Darbinieku atlīdzība (vadītājs, 

speciālisti, pārējie darbinieki) 

10572 10358 

 

Jumpravas bibliotēkā 2014.gadā notika četri pasākumi: „E-prasmju nedēļā portāla 

www.latvija.lv iepazīšana un izmantošana” – septiņi apmeklētāji; „Tikšanās ar dzejnieku Uldi 

Ausekli un dziesminieku Uldi Fridrihsonu” – 65 apmeklētāji; „Atmiņu pēcpusdiena” – 11 

apmeklētāji; „Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa 2014 – Troļļi Ziemeļos” – 12 apmeklētāji. 

2014.gadā uzsākta bibliotēkas lietotāju automatizēta apkalpošana – automatizēta grāmatu 

izdošana un saņemšana. Šāds BIS Alise modulis nodrošina izdevumu izsniegšanas un 

saņemšanas procesa pilnu automatizāciju – ļaujot ērti izsniegt grāmatas lietotājiem un saņemt 

tās, izmantojot svītrkoda nolasīšanu ar skeneri, pagarināt izsniegšanas termiņus un veikt 

http://www.latvija.lv/


 

  

  43 

patstāvīgas darbības krājuma dokumentu atlasē. Norādītais lietotāju skaits ir sistēmā Alise 

reģistrētie lietotāji. Tie apmeklētāji, kuri bibliotēkas pakalpojumus – materiālu izdrukāšana no 

interneta, preses lasīšana, kopēšana – izmanto neregulāri, netiek reģistrēti. Tā kā faktiskais 

bibliotēkas pakalpojumu izmantotāju skaits ir lielāks. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

bibliotēkas lietotāji ir tikpat, apmeklējums ir lielāks, bet izsniegums ir mazāks. Šajā gadā tika 

uzsākta elektroniskā grāmatu izsniegšana, sakarā ar to izsniegums ir mazāks. 

Bibliotēkā tiek veikts individuāls darbs ar lietotāju gan lasāmvielas izvēlē, gan 

informācijas ieguvē, gan datora prasmes apguvē. Lietotājiem, kuriem grūtības pārvietoties, 

grāmatas tiek nogādātas uz mājām, iesaistot brīvprātīgos palīgus. 

 
 

4.8. ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJS 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs ir Lielvārdes novada pašvaldības iestāde. 

Muzeja darbības mērķis ir veidot cieņu pret cilvēku, savu tautu un apkārtējo vidi, krājot, 

saglabājot un popularizējot Lielvārdes novada vēstures un kultūras vērtības, īpaši akcentējot 

Andreja Pumpura personību, eposu „Lāčplēsis” un Lielvārdes jostu. Muzeja darbībā, radoši 

izmantojot sakrātās vērtības, veicināt sabiedrības, sevišķi skolu jaunatnes, izpratni un interesi par 

Lielvārdes novada materiālo un nemateriālo kultūras mantojumu. 

Muzeja darbības pamatvirzieni:  

 Lielvārdes novada materiālo un nemateriālo kultūras vērtību uzkrāšana, dokumentēšana 

un saglabāšana;  

 muzeja krājuma un ar to saistītās informācijas pētniecība; 

 sakārtotas, saturiski unikālas, apmeklētājiem pieejamas muzeja krājuma datu bāzes 

veidošana; 

 sabiedrības izglītošana, materiālo un nemateriālo kultūras un dabas vērtību 

popularizēšana, veidojot ekspozīcijas un izstādes, kā arī izmantojot citus ar muzeja 

darbību saistītus izglītošanas un popularizēšanas veidus; 

 sabiedrībai regulāru muzeja izglītojošo programmu un aktivitāšu pieejamības 

nodrošināšana. 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā strādā 3 speciālisti un 3 tehniskie darbinieki, kuri 

muzeja piedāvājuma pieejamību apmeklētājiem nodrošinājuši 302 dienas gadā.  

2014.gadā muzeju apmeklēja 11 789 interesenti. Muzeja darbinieki novadīja 306 

ekskursijas, 180 muzejpedagoģisko programmu (Andrejs Pumpurs un eposs Lāčplēsis, Pa 

barona Vulfa pēdām) nodarbības, noorganizēja 13 izstādes, nolasīja 8 lekcijas, publicēja 10 

dažāda satura rakstus presē, sagatavoja 21 pasākumu (no tiem populārākie – Marta deportācijas 

Lielvārdes novadā, Šokolādes darbnīca, Muzeju nakts, Saulgriežu vakars pie Daugavas, 

“Lāčplēsis” un “Ziemas vilki”, Lāčplēša diena, Andrejdiena). Muzeja piedāvāto Ģimenes godu 

ceremoniju savā kāzu dienā izmantoja 29 jaunie pāri, Kristību programmu – 6 jaunie lielvārdieši 

un viņu viesi.  

Muzeja krājums ir papildināts ar 215 jaunām vienībām, kuras ir zinātniski aprakstītas, 

novērtētas un ievadītas nacionālā muzeju krājuma kopkataloga datu bāzē www.nmkk.lv. 

2014.gadā datu bāzē ir ievadītas 535 muzeja krājuma vienības (kopumā ievadītas 2347 krājuma 

vienības).  

Galvenā krājuma glabātāja ar savu zinātnisko pētījumu „Zemnieki Lielvārdē 19.gs.” 

piedalījās divās starptautiskās zinātniskās konferencēs Daugavpilī un Liepājā. Viņas pētījums 

„19.gs. vidū ārlaulībā dzimušo bērnu kristīšanas ierakstu analīze Lielvārdē un Ērģemē” publicēts 

LU 16.zinātniskās konferences rakstu krājumā „Sabiedrība un kultūra”.  

Turpinās sadarbība ar Lielvārdes novada uzņēmējiem. Kopīgi izstrādāta un 

apmeklētājiem piedāvāta programma „Viena diena Lielvārdē”. Aktīvi atbalstām un piedalāmies 

Vidzemes tūrisma asociācijas rīkotajos pasākumos. Līdz ar to Lielvārdes novada tūrisma 

piedāvājums tiek iekļauts VTA projektos un kartēs. Sadarbībā ar VTA, projekta „Zaļais 

mantojums. Muižas un parki” ietvaros esam piedalījušies starptautiskās konferencēs Gulbenē un 

Sanktpēterburgā, pieredzes apmaiņas braucienā uz Rapinu Igaunijā. Popularizējot Lielvārdes 

http://www.nmkk.lv/


 

  

  44 

novadu – piedalījāmies divās starptautiskās tūrisma izstādēs – „Balttour – 2014” Rīgā un 

INWETEX Travel Market Sanktpēterburgā.  

Liels darbs tika veikts arī muzeja infrastruktūras uzlabošanā – uzcelts jauns un plašs 

suvenīru namiņš, labiekārtots Mīlestības kalniņš Lielvārdes parkā, izveidots ziedu un stādu 

labirints, veikts remonts muzeja āra tualetēs. 

 

Statistiskie rādītāji 

 2013 2014 

Apmeklētāju skaits 13 198 11 789 

Novadītās ekskursijas 183 306 

Nolasītās lekcijas 2 8 

Pasākumu skaits 28 21 

Novadīto muz.ped.programmu skaits 94 180 

Izstāžu skaits 15 13 

Jauniegūto krājuma vienību skaits 332 215 

Datu bāzē ievadīto vienību skaits 307 535 

Kursu apmeklējums 9 17 

Raksti presē  11 10 

Ieņēmumi LVL 3 027.00 EUR 3 988.00 

5. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Lielvārdes novada teritorija atrodas Rīgas ārējās metropoles areālā jeb Rīgas aglomerācijas 

zonā kopā ar citām 19 novadu pašvaldībām un Jelgavu, ka arī - Rīgas plānošanas reģionā. Tā kā 

Lielvārdes novada pašvaldība ir viena no Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 30 pašvaldībām, tad 

pašvaldības domes priekšsēdētājs un Attīstības plānošanas un projektu vadīšanas nodaļas 

vadītājs arī 2014.gadā turpina regulāri piedalīties Rīgas plānošanas reģiona konsultatīvajās 

sanāksmēs, kur tiek organizētas diskusijas par reģiona attīstības aktualitātēm, potenciāli 

svarīgiem vietējiem un starptautiskiem projektiem, novadam svarīgiem problēmjautājumiem.  

Pašvaldība piedalās arī Latvijas Pašvaldību savienības iniciētajos uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai paredzētajos pasākumos.  

2014.gada 21.novembrī Lielvārdes novada pašvaldība ir uzņemta Latvijas Nacionālajā 

Veselīgo pašvaldību tīklā vienlaicīgi ar 7 citām pašvaldībām (Jūrmalas pilsēta, Vecpiebalga, 

Tukums, Varakļāni, Kandava, Dagda un Carnikava), kur pašlaik darbojas Latvijas 41 

pašvaldības un pilsētas. Veselīgo pašvaldību tīkla mērķis ir sekmēt labas prakses piemēru, 

pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības dažādu sabiedrības veselības 

un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī, kā arī paaugstināt pašvaldību 

darbinieku izglītotību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumos. Latvijas 

Nacionālais Veselīgo pašvaldību tīkls ir daļa no Pasaules Veselības organizācijas (PVO) 

Veselīgo pilsētu programmas, kur PVO sadarbojas ar vietējām pašvaldībām vietēja līmeņa 

veselības veicināšanas jautājumu risināšanai. Pateicoties dalībai šajā tīklā, Lielvārdes novada 

pašvaldībai ir iespēja kā vienai no pirmajām pietiekties dažādiem veselību veicinošajiem 

projektiem, t.sk. pasākumiem un akcijām skolās, kas vērsti uz smēķēšanas mazināšanu, atkarības 

vielu profilaksi, bērnu zobu veselības stiprināšanu u.c.  

Lielvārdes novada pašvaldība 2014.gadā kā pilotpašvaldība iesaistījusies Valsts reģionālās 

attīstības aģentūras realizētajā ERAF projektā „Pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas, 

infrastruktūras un nekustamo īpašumu pārvaldības un uzraudzības informācijas sistēma” jeb 

"Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēma" (TAPIS).   

Līdzīgi citām Latvijas pašvaldībām, esam iesaistījušies vienā no TAPIS apakšprojektiem: 

reģionālās attīstības indikatoru modulī (RAIM), kas paredz instrumenta izveidi reģionālās 

attīstības monitoringam un lēmumu pieņemšanas atbalstam un palīdz izvērtēt teritorijas attīstības 

tendences, kā arī attīstības programmu sagatavošanu un uzraudzību. 

 

http://www.vraa.gov.lv/lv/e-serviss/tis/
http://raim.gov.lv/


 

  

  45 

5.1. EIROPAS SAVIENĪBAS STRUKTŪRFONDU FINANSĒJUMA 
APGUVE  

 

2014.gadā notika darbs ar 18 projektiem un atbalsta programmām – pašvaldība noslēdza 

darbību vai sadarbību 10 projektos. 2014.gadā pašvaldība uzsāka un turpināja realizāciju astoņu 

projektu un atbalsta programmu īstenošanā. 

Lielvārdes novada pašvaldība pārtrauca 1 projekta līguma realizāciju, turpināja deviņu 

projektu un 2 atbalsta programmu īstenošanu Lielvārdes novadā, kuru kopējās izmaksas bija 

EUR 1 040 137,26: 

2014.gadā pašvaldība realizēja divus Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzfinansētus 

projektus „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes novada vispārējās pirmsskolas 

izglītības iestādē VPII „Pūt vējiņi”” (kopējās izmaksas EUR 529 373,66, no tām pašvaldības 

finansējums EUR 401 578,73) un „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Lielvārdes 

novada vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē VPII „Zvaniņš”” (kopējās izmaksas EUR 

400 313,58, no tām pašvaldības finansējums EUR 295 555,92). Abās pirmsskolas iestādēs tika 

veikta ēku fasāžu, cokola un jumta pārsegumu siltināšana, ventilācijas un apkures sistēmu 

renovācija, nomainīts esošais apgaismojums pret energoefektīvu, kā arī sakārtota zibens 

aizsardzības sistēma. Siltinot VPII „Zvaniņš” ēku, tika izbūvēts arī panduss (uzbrauktuve) 

lietošanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un vecākiem ar bērnu ratiņiem.  

Infrastruktūras sakārtošanai novada pašvaldība vairākus gadus pēc kārtas izmanto iespēju 

pieteikties konkursā uz Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

līdzfinansējumu, ar kura atbalstu 2014.gadā realizēts projekts „Intelektuālo spēļu bibliotēkas 

izveide Jumpravā” (kopējās izmaksas EUR 9 717,46, no tām pašvaldības finansējums EUR 

3 703,43) un VPII „Zvaniņš” izveidota viena no lielākajām un daudzveidīgākajām galda spēļu 

kolekcijām Latvijā, kas pieejama pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem un viņu 

vecākiem, arī ņemšanai līdzi uz mājām.  

ELFLA līdzfinansējums izmantots atpūtas un brīvā laika infrastruktūras sakārtošanai 

Lielvārdē, īstenojot divus projektus „Aktīvās atpūtas laukuma izveide Lielvārdē” (kopējās 

izmaksas EUR 34 426,70, no tām pašvaldības finansējums EUR 13 087,86) (17 brīvdabas 

vingrošanas iekārtu piegādi un uzstādīšanu – trīs brīvdabas vingrošanas iekārtas pirmsskolas un 

skolas vecuma bērniem (pieckāršā tīkla piramīda, brīvdabas šūpoles - balansieris un vingrošanas 

komplekss, kas palīdz attīstīt kustību koordināciju, attīsta un stiprina visu grupu muskuļus) un 14 

vingrošanas iekārtas (brīvdabas trenažieri plecu, roku, tricepsu, krūšu, muguras, sānu, gurnu, 

sēžas, kāju, vēdera preses attīstībai un spēcināšanai) pusaudžiem, jauniešiem un citiem 

iedzīvotājiem līdz pat sirmam vecumam, kas ir paredzētas kombinētai dažādu ķermeņa grupu 

attīstīšanai, tā sekmējot vispārējās fiziskās veselības nostiprināšanos un izturību) un „Aktīvās 

atpūtas laukuma izveide bērniem un ģimenēm brīvā laika pavadīšanai Avotu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju masīvā” (kopējās izmaksas EUR 26 647,24, no tām pašvaldības finansējums 

EUR 16 147,24). 

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansiālu atbalstu izstrādāts tehniskais 

projekts Lielvārdes novada Jumpravas pagasta Jumpravas ciema ūdenssaimniecības 

infrastruktūras sakārtošanai. Projekta „Ūdenssaimniecības attīstība Lielvārdes novada 

Jumpravas pagasta Jumpravas ciemā” ietvaros plānotie būvdarbi – maģistrālo ūdensapgādes 

tīklu pārbūve un jaunu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve turpināsies 2015.gadā. Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu, kanalizācijas pārsūknēšanas stacijas un spiedvada rekonstrukcijas rezultātā 

samazināsies infiltrācija un vidē novadītā piesārņojuma daudzums, būtiski uzlabosies 

energoresursu patēriņa efektivitāte. 

Savukārt 2014.gada nogalē uzsākts projekts „Publisko interneta pieejas punktu izveide 

Lielvārdes novadā” (kopējās izmaksas EUR 34 167,00, no tām pašvaldības finansējums EUR 

4 356,29) un ar ERAF finansējumu tiks izveidoti 4 jauni (sociālajā dienas aprūpes centrā 

Lielvārdē, Jumpravas pagasta pārvaldē, laukumā pie Kaibalas skolas un skvērā pie Lēdmanes 

pamatskolas) un uzlabota infrastruktūra 3 esošajos publiskajos interneta pieejas punktos 

(Lielvārdes pilsētas bibliotēkā, Jumpravas pagasta bibliotēkā un Lēdmanes pagasta bibliotēkā). 



 

  

  46 

2013./2014. un 2014./2015.mācību gadā Lielvārdes novada vispārējās izglītības iestādes 

iesaistījās Eiropas Savienības atbalsta programmā augļu un dārzeņu piegādei skolēniem “Skolas 

auglis”, kuras ietvaros 1.-9.klases skolēni trīs reizes nedēļā bez maksas saņēma 100 gramu 

svaigu augļu vai dārzeņu. 2014.gadā kopā Lielvārdes novada skolēniem tika izsniegta 22 531 

porcija augļu un dārzeņu.  

Arī 2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādes – Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskola un tās Kaibalas filiāle, VPII „Pūt vējiņi” un tā Kaibalas filiāle – ar 

pašvaldības atbalstu piedalījās Eiropas Komisijas programmā “Atbalsts piena produktu piegādei 

izglītojamiem” jeb “Skolas piens”, kuras pamatmērķis ir saistīts ar veselīga uztura un piena 

patēriņa veicināšanu izglītojamo uzturā, kam ir iespēja saņemt 200 vai 250 ml piena dienā bez 

maksas. Programmā patstāvīgi piedalās arī Jumpravas vidusskola, VPII „Zvaniņš” un Lielvārdes 

pamatskola. Pārskata periodā Lielvārdes novada izglītības iestādēs izglītojamiem izsniegts 

21201,06 kg jeb 20583,50 litri piena. 

Lielvārdes novada pašvaldībai kopā ar Ogres, Ikšķiles un Ķeguma pašvaldībām 2014.gadā 

noslēdzās projekta CONURBANT (angļu val. „An inclusive peer-to-peer approach to involve 

EU CONURBations and wide urban areas in participating to the CovenANT of Mayors”) 

īstenošana, kur to iesaistīja Salaspils novada dome, kas 2011.gada 30.martā kā Latvijas partneris 

iesaistījās Vičenzas pašvaldības (it.val. Comune di Vicenza) (Itālija) projektā, Eiropas Savienības 

finanšu programmā „Inteliģenta enerģija Eiropai” finansējumam ar mērķi paaugstināt Eiropas 

pašvaldību kapacitāti siltumapgādes sistēmas attīstības plānošanā. Projekta ietvaros Lielvārdes 

novada pašvaldībai ir izstrādāts Ilgtermiņa enerģijas rīcības plāns. Lielvārdes novads 2011.gada 

28.decembrī projekta ietvaros pievienojās Pilsētu mēru pakta iniciatīvai un apņēmās sasniegt 

20% CO2 emisiju samazinājumu līdz 2020.gadam, 2013.gadā Lielvārdes novada dome projekta 

ietvaros apstiprināja „Lielvārdes novada ilgtermiņa enerģijas rīcības plānu 2013.–2020.gadam”. 

Lielvārdes novada pašvaldība izmanto iespēju rakstīt projektus valsts budžeta līdzekļiem, 

lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību un materiāli tehnisko nodrošinājumu bērniem un 

jauniešiem brīvā laika pavadīšanai. Pagājušajā gadā apstiprināti un realizēti divi pašvaldības 

administrācijas izglītības nodaļas projekti „Atbalsts jauniešu centra darbības nodrošināšanai 

Lielvārdes novada pašvaldībā ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes jauniešiem 

„Jaunietis ne-formāls!”” (kopējās izmaksas EUR 4 068,72, 100% valsts budžeta finansējums) 

un „Jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana Lielvārdes novada pašvaldībā jauniešu dzīves 

kvalitātes novērtēšanai „Jaunieti - Tev ir ko teikt!”” (kopējās izmaksas EUR 1 422,90, 100% 

valsts budžeta finansējums). Kā partneris pašvaldība piedalījusies Eiropas Komisijas programmā 

2014.gadā uzsākusi dalību Eiropas Komisijas programmā „Erasmus+” – projektā „Jaunatnes 

darbinieki medī mācības” (Youth Workers Hunt Learning) (kopējās izmaksas EUR 11 285,00, 

100% Erasmus+ finansējums).  

Lielvārdes novada pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 2014.gadā sadarbībā ar 

NVA Ogres filiāli turpina realizēt projektu „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” ar 

Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansiālu atbalstu, kura ietvaros pašvaldība nodrošina NVA Ogres 

filiāles norīkoto bezdarbnieku nodarbināšanu, kas rada sociālo labumu. Bezdarbnieka 

nodarbināšanas ilgums, veicot darba praktizēšanu, ir 40 stundas nedēļā (ja bezdarbnieks ir 

jaunāks par 18 gadiem, tad 35 stundas nedēļā), nav mazāks par divām nedēļām un nepārsniedz 

četrus mēnešus viena gada laikā. Pārskata periodā projekta ietvaros nodarbināti 45 Lielvārdes 

iedzīvotāji palīgdarbos, teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības uzturēšanas darbos.  

2014.gada maijā pašvaldības kapitālsabiedrība - SIA „Lielvārdes Remte” - uzsāka 

būvdarbu realizāciju projektos „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lēdmanes ciemā” 

un „Pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija Lielvārdes pilsētas Edgara Kauliņa alejā”. 

Projektu ietvaros tika veikta siltumtrašu rekonstrukcija Lēdmanē un Lāčplēša masīvā Lielvārdē. 

Lāčplēša masīvā papildus siltumtrašu rekonstrukcijai tika modernizēti arī siltummezgli. 

2015.gadā turpināsies darbs pie iesāktajiem projektiem. Pēc pašvaldības budžeta 

apstiprināšanas aktualizēsim „Lielvārdes novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam” 

Rīcības un investīciju plānus, saskaņā ar kuriem pašvaldība ierosina jaunu projektu izstrādi un 

realizāciju, ņemot vērā specifiskos atbalsta mērķus (SAM) jaunajam plānošanas periodam laika 

posmā no 2014. līdz 2020.gadam.  



 

  

  47 

 

5.2. PAŠVALDĪBAS PROJEKTU KONKURSI 

 

Lai veicinātu novada iedzīvotāju informētību, izglītošanu un līdzdalību aktuālu novada 

problēmu risināšanā, vienlaicīgi sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, Lielvārdes novada 

pašvaldība arī 2014.gadā, ceturto gadu pēc kārtas, izsludināja nevalstisko organizāciju 

projektu konkursu, kur projektu pieteikumus savu mērķprogrammu īstenošanai varēja iesniegt 

nevalstiskās organizācijas – biedrības, nodibinājumi un reliģiskās organizācijas, kuru darbības 

vieta ir Lielvārdes novadā.  Finansējums tika piešķirts trīs iesniegtajiem projektu pieteikumiem 

2046,77 eiro apmērā (skat.4.2.1.tabulu „2014.gadā apstiprinātie NVO projekti”): 

 

4.2.1.tabula „2014.gadā apstiprinātie NVO projekti” 

Vieta 

pēc 

iegūtā 

punktu 

skaita 

Iesniedzējs 
Projekta 

nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums 

EUR 

Projekta aktivitātes un rezultāti 

1. Lielvārdes 

novada sieviešu 

biedrība 

„Iespēja” 

„Iedvesmas 

stāsti 

lielvārdiešiem”  
680,00 

8 pasākumi par 4 tematiem –  

„Cilvēks cilvēkam”, „Cilvēks un vide”, 

„Cilvēks un viņa veselība”,  

„Cilvēks un viņa gars” 

2. Lielvārdes 

Pensionāru 

biedrība 

„Teātris un 

dziesma” 

800,00 

Tautas dziesminieces Olgas Reikovskas 

intelektuālā mantojuma apguve un 

popularizēšana: dziesmu iestrāde Senioru 

teātra izrādes scenārijā, dziesmu spēles izrāde, 

ansambļa „Lielvārdietes” iesaistīšanās 

dziesmu izdziedāšanā 

3. Biedrība „ Mēs 

Jumpravai”  

„Radīsim 

kopā” 

566,77 

Praktiskās nodarbības bērniem un 

pieaugušajiem „Grafika”, „Stikla 

apgleznošana”, „Gleznošana”, „Veidošana” 

stiprinot ģimeniskumu un kopā darbojoties 

mākslas nozarē 

 

2014.gada pavasarī Lielvārdes novada pašvaldība pirmo reizi izsludināja arī konkursu 

finansējuma piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu labiekārtošanas 

projektiem. Projektus bija iespējams rakstīt biedrībām, nodibinājumiem vai nereģistrētām 

iedzīvotāju grupām.  

 

Pašvaldība pieredzēja lielu iedzīvotāju atsaucību un ieinteresētību, tika saņemti septiņi 

projektu pieteikumi, ar kopējo pieprasīto finansējumu no pašvaldības 9666,44 eiro un projektu 

vērtēšanas komisija atzina, ka visi projekta pieteikumi atbilst nolikumā izvirzītajām prasībām un 

mērķim (skat.4.2.2.tabulu „2014.gadā apstiprinātie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu 

labiekārtošanas projekti”): 



 

  

  48 

 

4.2.2.tabula „2014.gadā apstiprinātie daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu 

labiekārtošanas projekti” 

 
 

Projekta realizācijas laikā izveidojās iedzīvotāju kopienas, kas veltīja brīvo laiku bērnu 

rotaļu laukumu un soliņu ierīkošanai vai atjaunošanai daudzdzīvokļu māju pagalmos, 

vingrošanas iekārtu uzstādīšanai, celiņu bruģēšanai un krāšņu apstādījumu izveidošanai. Daudzi 

dzīvokļu īpašnieki un īrnieki pēc kopīgi padarīta darba tagad kļuvuši par tuviem kaimiņiem - 

draugiem. Dažām kaimiņu grupām radušās nākamās realizējamo darbu idejas nākamā gada 

projektu konkursam. 

 2015.gadā plānojam sagatavot dokumentāciju un izsludināt paralēli šeit minētajiem 

projektu konkursiem arī Lielvārdes novada pašvaldības kultūras projektu konkursu.  

 

5.3. UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA PAŠVALDĪBĀ 

 

Kā viens no NAP 2020 četriem rīcības virzieniem ir „Izcila uzņēmējdarbības vide”, kas 

nozīmē sakārtotu normatīvā regulējuma bāzi, prognozējamu valsts atbalsta un uzraudzības 

sistēmas darbību, uz uzņēmēju vajadzībām orientētus valsts pārvaldes pakalpojumus, kā arī 

skaidrus un konkurētspējīgus priekšnosacījumus uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. NAP 

2020 uzsver faktu, ka pasaulē pieaug konkurence par investīcijām, un arvien izšķirošāka loma 

lēmumu pieņemšanā ir uzņēmējdarbības videi. Pēdējos gados Lielvārdes novadā nozīmīgas 

investīcijas nav bijušas. Tādēļ, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un arvien vairāk iesaistītu 

uzņēmējus domes lēmumu pieņemšanas procesos, pašvaldība organizē dažādas aktivitātes šī 

mērķa īstenošanai. Līdzīgi kā 2013.gadā, arī 2014.gadā tika organizēti ikgadēji divi pasākumi 

uzņēmējiem – viens pavasarī un viens rudenī, pavasara ikgadējais uzņēmēju tikšanās brīdis ir 

kļuvis saturiski bagātāks un piesātinātāks – nu jau kā uzņēmēju diena.  

2014.gada 5.aprīlī Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem organizēja 

pirmo Uzņēmēju dienu novadā. No rīta Rembates parkā pulcējās apmēram 40 novada ražotāji un 

tirgotāji, lai gadatirgus apmeklētāji varētu iepazīt, novērtēt un iegādāties Lielvārdes novadā 

radītās preces un iepazīt piedāvātos pakalpojumus. Gadatirgus apmeklētājiem bija iespēja baudīt 

Lielvārdes novada sešu ēdināšanas uzņēmumu trīs ēdienus akcijā „Aklā degustācija”. Iedzīvotāju 

vērtējumā titulus ieguva nominācijās „Garšīgākās aukstās zupas meistars 2014”, „Gardāko 

uzkodu meistars 2014” un „Saldā ēdiena meistars 2014”. Dienas vidū noslēdzās arī gadatirgus 

apmeklētāju balsojums par “Draudzīgākajiem uzņēmējiem”, kur trīs uzņēmēji saņēma diplomus 

kā „Visdraudzīgākais uzņēmums” un divi – kā „Draudzīgākais uzņēmums”. Paralēli gadatirgum 

bija iespējams gūt jaunas zināšanas par akvakultūras attīstības tendencēm, dārzu apzaļumošanu, 

latviešu pirts tradīcijām, kaņepju audzēšanu un izmantošanu pārtikā un būvniecībā, ēku 

siltināšanu, NBS gaisa bāzes attīstības projektiem, uzņēmējdarbības attīstīšanas iespējām un 

aktualitātēm. Uzņēmēju dienas vakarā notika novada uzņēmēju sumināšana. Lielvārdes novada 



 

  

  49 

pašvaldība piešķīra Gada balvas, vadoties pēc iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 9 nominācijām: 

„Gada ražotājs 2013”, „Gada tirgotājs 2013”, „Gada pakalpojums 2013”,  „Gada debija 2013”, 

„Gada Amatnieks 2013”, „Gada sociālais partneris 2013”, „Gada ēdinātājs 2013”, Novada tēla 

popularizētājs 2013”, Gada eksportētājs 2013”. Īpašā balva, kuru saņēma uzņēmēji, bija metālā 

kodināts Lielvārdes jostas fragments, kuru mākslinieks Juris Leitāns izvēlējās kā novada 

raksturīgāko un spilgtāko simbolu. Katra no balvām ir atšķirīga, tās raksts neatkārtojas. Vakara 

gaitā Lielvārdes novada uzņēmējus – „Latvijas labākais tirgotājs” uzvarētājus un laureātus – 

sveica Latvijas Tirgotāju asociācija. Latvijas attīstības finanšu institūcija ALTUM īpaši sveica 

trīs Lielvārdes novada uzņēmumus - kā inovatīvu risinājumu ģimenes uzņēmumu, kā stabilāko 

sadarbības partneri, kā nosaukuma „Starts 2013” ieguvēju. 

2014.gada 30.oktobrī Lielvārdes novadā notika pašvaldības organizēta uzņēmēju 

sanāksme, uz kuru ieradās ne tikai vietējie uzņēmumu vadītāji, bet arī uzņēmēji no Ogres un 

Lielvārdes vidusskolas audzēkņi. Pēc vizītēm uzņēmumos neformālā diskusijā uzņēmēji 

pārrunāja skolēnu karjeras iespējas Lielvārdes novada uzņēmumos, skolēnu nodarbinātības 

pasākumu pieredzi 2014.gadā un ieceres 2015.gadā pašvaldībā, aktuālākos investīciju projektus 

novadā, krājaizdevu sabiedrības „Zied Zeme” izveidošanu, Lielvārdes novada uzņēmēju 

biedrības dibināšanas praktiskajiem aspektiem.  

2014.gadā pašvaldība turpināja piedalīties Latvijas studentu konkursā „Radam novadam”, 

kura ietvaros Stokholmas augstskolas studentu komanda 2013.gada nogalē uzsāka darbu pie 

novada uzņēmējdarbības situācijas apzināšanas un sāka izvērtēt efektīvāko iespējamo projektu 

realizāciju ES struktūrfondu finansējuma iegūšanai vai biznesa projekta realizēšanai konkrēta 

uzņēmēja biznesa attīstīšana un investīciju piesaistīšanai novada administratīvajā teritorijā. 

2015.gadā turpināsies darbs pie nu jau tradicionālo pasākumu organizēšanas uzņēmējiem. 

2015.gadā būtiski ir ievērot jaunā plānošanas perioda (2014. līdz 2020.gadam) vienu no 

būtiskām prioritātēm - investīciju atbalsts uzņēmējdarbības attīstībā, lai veicinātu 

uzņēmējdarbību un apdzīvotības saglabāšanos, īpaši lauku teritorijās, atbilstoši teritorijas 

specializācijai un vietējo uzņēmēju vajadzībām. Sadarbībā ar uzņēmējiem pašvaldība gatavos arī 

projektu pieteikumus fondu finansējuma piesaistei uzņēmēju darbības veicināšanas atbalstam. 

 

5.4. REALIZĒTĀS IEPIRKUMU PROCEDŪRAS  

 
Pārskata gadā Lielvārdes novada pašvaldība veikusi 26 iepirkumu procedūras (par sešām 

procedūrām vairāk, nekā iepriekšējā gadā). 

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.
2 

pantu: 

 2 būvdarbu iepirkumi, noslēgti divi līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 45263 bez PVN; 

 4 piegādes iepirkumi, noslēgti četri līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 60623 bez PVN. 

 3 pakalpojuma iepirkumi, noslēgti trīs līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 12506 bez PVN. 

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu: 

 trīs piegādes iepirkuma procedūras, noslēgti deviņi līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 

183680 bez PVN; 

 viena pakalpojuma iepirkumu procedūra, noslēgts viens līgums ar kopējo līgumu summu 

EUR 33069 bez PVN. 

Centralizēti veiktie iepirkumi 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.
2
 pantu: 

 četri būvdarbu iepirkumi, noslēgti septiņi līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 223860 bez 

PVN; 

 divi piegādes iepirkumi, noslēgti trīs līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 35791 bez PVN; 

 viens pakalpojuma iepirkums, noslēgts viens līgums ar kopējo līgumu summu EUR 35253 

bez PVN. 

 



 

  

  50 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu 

 viena būvdarbu iepirkumu procedūra, noslēgts viens līgums ar kopējo līguma summu EUR 

706103 bez PVN; 

 trīs piegādes iepirkuma procedūras, noslēgti trīspadsmit līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 

396847 bez PVN; 

 divas pakalpojumu iepirkuma procedūras, noslēgti četri līgumi ar kopējo līgumu summu EUR 

192903 bez PVN. 

 

Pārskata gadā veiktie maksājumi par iepirkumiem ir EUR 3423497, tajā skaitā maksājumi 

EUR 12437 par elektronisko iepirkumu sistēmu veiktajiem iepirkumiem (iesk. pievienotās 

vērtības nodokli). 

 

5.5. BŪVNIECĪBAS PROCESU PĀRRAUDZĪBA UN KONTROLE 

Lielvārdes novada būvvalde (turpmāk tekstā – Būvvalde) ir Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, tās darbības mērķis ir būvniecības procesu pārraudzība un 

kontrole pašvaldības administratīvajā teritorijā atbilstoši Lielvārdes novada attīstības plānam, 

spēkā esošajam teritorijas plānojumam un citiem būvniecības, zemes ierīcības un teritorijas 

plānošanas normatīvajiem aktiem.  

Būvvaldes sastāvs: Būvvaldes vadītājs – novada arhitekts, būvinspektors, teritorijas 

plānotājs, zemes ierīcības inženieris, sekretāre- lietvede.  

Galvenie statistikas dati 2014.gadā 

Būvvaldē reģistrēti būvvaldei adresēti iesniegumi/ sagatavotas un nosūtītas 

atbildes uz tiem būvvaldes kompetences jautājumos  
446/307 

Būvvaldes speciālisti sagatavojuši atbildes uz pašvaldībai adresētiem un 

administrācijā reģistrētiem iesniegumiem 
211 

Būvvaldē saņemti un reģistrēti būvniecības iesniegumi līdz 01.10.2014. 46 

Par būvniecības iesniegumiem sagatavoti un izsniegti :  

Plānošanas un arhitektūras uzdevumi līdz 01.10 2014. (pēc 01.10.2014.PAU 

neizsniedz) 
47 

Notikušas būvvaldes sēdes  50 

Tajās izskatīti jautājumi: 346 

t.sk akceptēti būvprojekti  77 

akceptētas vienkāršotās renovācijas un rekonstrukcijas  43 

pieņemti lēmumi par adresi/nosaukumu 30 

Pieņemti lēmumi par zemes ierīcības projektu uzsākšanu 14 

Pieņemti lēmumi par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 8 

Izsniegtas reklāmas izvietošanas atļaujas 26 

Izsniegtas izziņas par jaunbūves tiesisko pamatu Zemesgrāmatai  5 

Izsniegtas izziņas par būves neesību  8 

Iesniegtas deklarācijas par kadastrā nereģistrētas būves esību  1 

Izsniegtas būvatļaujas 113 

Ekspluatācijā pieņemti būvobjekti  41 

Sagatavoti domes lēmumu projekti 26 

Sagatavoti atteikumi no pirmpirkuma tiesībām  75 

 

 

Realizētie un uzsāktie pasākumi 

2014.gadā turpinājās teritorijas attīstības plānošanas dokumenta „Lielvārdes novada 

teritorijas plānojums” izstrāde.  

Sadarbībā ar VARAM pilotprojekta ietvaros turpinām darbu pie TAPIS (teritorijas 

attīstības plānošanas informatīvā sistēma). 



 

  

  51 

Turpinājām arī vietējo ģeodēzisko tīklu apzināšanu un izvērtēšanu, šī ir jauna no valsts 

pārņemta funkcija, tās izpildei ir nepieciešama profesionālu zināšanu apguve. 

Būvvaldes speciālisti aktīvi iesaistījušies normatīvo dokumentu, kas saistīti ar jaunā 

Būvniecības likuma stāšanos spēkā, izstrādi. 2014.gads bijis nozīmīgs sadarbībā ar Valsts zemes 

dienestu: risināti jautājumi, kas saistīti ar zemes reformas procesu pabeigšanu Lielvārdes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Galvenie uzdevumi 2015.gadā 

1. Iepriekš izdoto spēkā esošo būvatļauju pārreģistrācija atbilstoši jaunā Būvniecības likuma 

prasībām, būvobjektu regulāru pārbaužu nodrošināšana sadarbībā ar Patērētāju tiesību 

aizsardzības centru, Veselības inspekciju, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekciju un Būvniecības valsts kontroles biroju;  

2. Vidi degradējošu un dzīvību apdraudošu objektu apzināšana Lielvārdes novadā;  

3. Lielvārdes novada teritorijas plānojuma pabeigšana; 

4. Informācijas nosūtīšana VZD par dabā esošām, nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā 

nereģistrētām būvēm; 

5. Ar 2015.gada 1.maiju spēkā stājas TAPIS, līdz šim laikam ir tehniski jānodrošina TAPIS 

darbība, tuvākajā laikā pilnvērtīgi darboties uzsāks arī BIS (Būvniecības informatīvā 

sistēma);  

6. Saistībā ar būvniecības procesa regulējumu jaunajā Būvniecības likumā ir pilnībā 

jāpārstrādā būvvaldes speciālistu amatu apraksti, jāizstrādā jauns būvvaldes nolikums, 

būvvaldes maksas pakalpojumu izcenojumi un nodevas, pakalpojumu apraksti, jāpilnveido 

informācija par pakalpojumiem Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

Mērķu sasniegšanas kavējošie faktori – pašvaldībām nodotas vairākas funkcijas, ko līdz šim 

administrējušas dažādas valsts institūcijas: meliorācijas jautājumi, atmežošanas jautājumi, 

vietējo ģeodēzisko tīklu pārraudzība. Šo jautājumu risināšanai pašvaldībā ir nepietiekami 

administratīvie, tehniskie un finansiālie resursi. Joprojām pašvaldībā nav speciālista vides 

jautājumos, arborista, hidrotehnisko būvju speciālista, mērniecības speciālista, kartogrāfa, 

speciālo programmu IT speciālista. Šo speciālistu pakalpojumi iespējami kā ārpakalpojums, kā 

arī meklēsim iespējas konsultēties ar citu pašvaldību kompetentiem speciālistiem. 
 
 

6. SABIEDRĪBAS DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA   

6.1. LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS  
 

Lielvārdes novada sociālais dienests (turpmāk tekstā - Sociālais dienests) ir, Lielvārdes 

novada domes izveidota, pašvaldības iestāde, kas nodrošina novada administratīvajā teritorijā 

reģistrētajām personām profesionālu sociālās palīdzības sniegšanu, organizē sociālo darbu, 

sniedz psihosociālu atbalstu, kā arī veic sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu administrēšanu. 

Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālo pabalstu un sociālo pakalpojumu budžeta 

izpilde 2014.gadā, Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde 

2011./2012./2013./2014.gadā sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem un statistika 

par Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes administratīvajā teritorijā veikto sociālo darbu skaitļos 

2014.gadā skatāma pielikumā Nr.6. 



 

  

  52 

 

Sociālā dienesta uzskaitē esošās trūcīgās personas 

2012., 2013. un 2014.gadā 

 

2012.gadā    1189 personas 

2013.gadā    680 personas 

 2014.gadā    450 persona 

 

Ievērojot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, arī 2014.gadā tika veikts 

sociālais darbs ar katru klientu individuāli. Saņemot sociālo pabalstu, katram klientam individuāli 

kā obligāts tika noteikts līdzdarbības pienākums. 2014.gadā no 450 trūcīgajām un 75 

maznodrošinātajām ģimenēm/personām, piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss.  

2014.gadā tika veikti grozījumi normatīvajos aktos sociālo pabalstu un pakalpojumu 

saņemšanā. 

No jauna ieviests sociālais pabalsts personām ar I un II grupas invaliditāti un personām 

līdz 18 gadiem ar invaliditāti, neizvērtējot ienākumus, vienu reizi gadā; ieviests bezmaksas 

transporta pakalpojums, lai risinātu medicīniska rakstura problēmas. 

 2014.gadā Lielvārdes novada sociālajā dienestā strādāja 23 speciālisti, t.sk. 

sociālie darbinieki, sociālie pedagogi, psihologs, sociālais rehabilitētājs, aprūpētāji, vadītāji – 

iestādes un Sociālā dienas aprūpes centrā, dežurants/apkopēja, sētniece. Pēc Mobilās brigādes 

projekta beigšanās darbā tika pieņemtas 2 aprūpētājas, kuras aprūpēja 8 personas Lielvārdē, 4 

personas Jumpravā un 5 personas Lēdmanē. Tika apstiprināta amata vieta sociālajam pedagogam 

Jumpravas pagastā. Lai paaugstinātu savu profesionālo kompetenci sociālās darbinieces un 

sociālie pedagogi regulāri piedalījās kvalifikācijas paaugstināšanas kursos un izglītojošos 

semināros. 

Jau septīto gadu sociālie pedagogi Lielvārdē organizēja un vadīja vasaras nometnes „Zaļā 

cepure” 50 Lielvārdes novada bērniem no dažādām risku ģimenēm. Bet pirmo reizi arī 30 

Jumpravas pagasta bērniem vecumā no 7-12 gadiem tika organizēta bērnu vasaras nometne 

„Zaļā Jumprava”. 

Visās Lielvārdes novada izglītības iestādēs 2013./2014. mācību gada laikā sociālie 

pedagogi veica sociālpedagoģisko darbu. Preventīvo pasākumu ietvaros izglītības iestādēs tika 

vadītas dažādas nodarbības un pasākumi. 

Pēc sociālā pedagoga iniciatīvas bērni no VPII „Zvaniņš” piedalījās „Labo darbu nedēļā”, 

lai iepriecinātu vairākas trūcīgās ģimenes Jumpravas pagastā. 

2014.gadā Lielvārdes novadā notika visu novada skolu 6.-12.klašu izglītojamo 

anketēšana, kuras mērķis bija noskaidrot atkarību izraisošo vielu izplatību Lielvārdes novada 

jauniešu vidū. Izpētes darbā piedalījās Lielvārdes un Lēdmanes skolu sociālie pedagogi, gan 

izstrādājot aptaujas anketas, gan veicot anketēšanu, gan apkopojot rezultātus un prezentējot tos 

skolām un sabiedrībai. 

Atkarību prevences darba ietvaros, Lielvārdes skolās un Lēdmanes pamatskolā sociālie 

pedagogi organizēja vairāku preventīvo nodarbību ciklu par atkarības jēdzienu un izplatītākajām 

atkarībām Latvijas sabiedrībā. Lielvārdes novada iedzīvotājiem 2014.gada aprīlī Sociālajā dienas 

aprūpes centrā notika seminārs “Atkarības vielas”. 

2014.gada pavasarī, sociālpedagoģiskā darba ietvaros, Lēdmanes pamatskolas 7.-9.klašu 

jaunieši aktīvi iesaistījās brīvprātīgajā darbā.  

2014.gada novembrī un decembrī visiem vecākiem, kuru ģimenēs aug bērni līdz sešu 

gadu vecumam, bija iespēja apmeklēt sešu nodarbību ciklu “Kā disciplinēt un noteikt robežas 

bērniem līdz sešu gadu vecumam?”. Nodarbību realizēšanā tika iesaistīti jaunieši, kuri, 

brīvprātīgā darba ietvaros, nodarbību laikā pieskatīja nodarbību dalībnieku bērnus. 

Jumpravas sociālās darbinieces Jumpravas pagasta iedzīvotājiem jau tradicionāli 

organizēja izglītojošu ekskursiju un Ziemassvētku koncertu un balli pensijas vecuma personām 

un personām ar invaliditāti. 

2014.gada rudenī Jumpravā sociālās darbinieces sadarbībā ar kultūras darba speciālistēm 

„Vispasaules Veco ļaužu dienas” ietvaros organizēja svētkus novada pensijas vecuma personām.  



 

  

  53 

Novada pensionāriem un personām ar invaliditāti Ziemassvētkos kultūras namā 

„Lielvārde” jau deviņpadsmito gadu pēc kārtas tika organizēts koncerts. 

Sociālie darbinieki darbam ar ģimenēm un bērniem visa gada garumā veikuši sociālo 

darbu ar riska ģimenēm. 2014.gadā risināti arī dažādi sociāla rakstura gadījumi personām ar 

invaliditāti, aprūpes mājās jautājumi, personu ievietošana ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās 

gadījumi, asistentu pakalpojuma piešķiršanas jautājumi, atkarības problēmu gadījumi u.tml. 

Sociālā darba speciālisti aktīvi sadarbojušies arī ar citu novadu dažādu profesiju pārstāvjiem, 

kopīgi risinot dažādas sociālās problēmas.  

Jumpravas sociālās darbinieces turpināja iesākto darbu, organizējot atbalsta grupas, šogad 

noorganizējot astoņas tikšanās reizes atbalsta grupai sievietēm pirmspensijas vecumā, kurās 

varēja apgūt dzīves iemaņu prasmes un 10 tikšanās reizes atbalsta grupai māmiņām ar bērniem, 

kurās varēja apgūt bērnu pozitīvu audzināšanu bez fiziskas vardarbības pielietošanas. 

 Sociālā dienesta darbinieki 2014.gadā iesaistījušies Biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” un Norvēģijas finanšu instrumenta programmas projektā “Lietpratīga pārvaldība un 

Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”. Minētais projekts turpināsies līdz 31.03.2016. Kā arī 

sadarbībā ar “Agrīnās iejaukšanās Latvijā attīstības biedrība” iesaistījušies Eiropas ekonomikas 

zonas finanšu instrumenta līdzfinansētā projektā “Ģimenes asistentu pakalpojuma attīstība 

Lielvārdes novadā”.  

 2014.gadā veikta Lielvārdes novada iedzīvotāju aptauja par sociālo darbu, kā arī veikta 

aptauja iestādes darbinieku vidū par iestādes darbību kopumā. 

 

2015.gadā plānotas četras domnīcas, kurās būs aicināti piedalīties ikviens novada 

iedzīvotājs, iestāžu un institūciju darbinieki, uzņēmēji u.c., lai uzklausītu speciālistus un 

savstarpēji dalītos viedokļos par esošo situāciju un turpmāko sociālo un veselības pakalpojumu 

attīstību novadā. 2015.gadā turpināsies uzsāktais darbs pie Sociālā dienesta Sociālo dienas 

aprūpes centru filiāļu izveides Jumpravas un Lēdmanes pagastos, kā tas noteikts Lielvārdes 

novada attīstības plānošanas dokumentos. 
 

6.2. SOCIĀLAIS DIENAS APRŪPES CENTRS  
 

Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālā dienas aprūpes centra (turpmāk – Dienas 

centra) mērķis: 

1. Sniegt sociālos pakalpojumus un organizēt to sniegšanu Dienas centra klientiem - 

pensijas vecuma personām, personām ar invaliditāti un citām personu grupām, kurām 

nepieciešama palīdzība, lai pārvarētu dažādas ikdienas dzīves grūtības un krīzes situācijas (tai 

skaitā bērniem, jauniešiem, bezdarbniekiem u.c.), kā arī rastu brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

veicinātu sociālo iekļaušanos sabiedrībā. 

2. Veicināt Lielvārdes novada jauniešu iniciatīvu, līdzdalību pašvaldības lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē; labvēlīgus apstākļus jauniešu intelektuālai un radošai 

attīstībai, veselīga un lietderīga brīvā laika izmantošanas iespējas, jauniešu vajadzībām un 

interesēm atbilstošas informācijas pieejamību. Veidot sadarbību ar citām organizācijām un 

struktūrvienībām novada, valsts un starptautiskā mērogā. 

Dienas centra darbinieki – vadītāja, sociālais darbinieks, psihologs, sociālais 

rehabilitētājs, aprūpētājas (divas personas – katrai 0,5 slodze), dežurantes (divas personas - katrai 

0,5 slodze no 2014.gada novembra), sētniece. 

Dienas centra klientu apmeklējumu skaits uz 31.12.2014. kopā 7140. Vidēji dienā Dienas 

centru apmeklējuši 35 klienti; mēnesī 595 apmeklējumi, t.i., no Lielvārdes pilsētas un pagasta 

489 personas, Jumpravas pagasta 59 personas, no Lēdmanes pagasta 47 personas. 

2014.gada kopējā Dienas centra budžeta izpilde ir EUR 77556,17, kas sastāv no 

Lielvārdes novada pašvaldības piešķirtā finansējuma un dažādu piesaistīto projektu finansējuma. 

2014.gadā Sociālā dienas aprūpes centra sociālie pakalpojumi un veiktais sociālais darbs 

ar Lielvārdes novada iedzīvotājiem skatāmi pielikumā Nr.7. 

http://www.lielvarde.lv/page/508&news_id=3858
http://www.lielvarde.lv/page/508&news_id=3858


 

  

  54 

 

 

Kopsavilkums par klientu apmeklējumiem Dienas centrā trīs gados: 

 

      2012.gads 2013.gads 2014.gads 

Kopējais Dienas centra klientu skaits  685   623  595 

Psihologa konsultācijas klientiem  118  108  108 

Analizējot Dienas centra darbu, jāsecina, ka klientu skaits nedaudz samazinājies 

2014.gadā, kas liek secināt, ka iepriekšējos divos gados (no 2012.gada līdz 2013.gadam), 

darbojās projekts „Mobilā brigāde”, kas būtiski iespaidoja klientu apmeklējumu Dienas centrā, jo 

pieejamāki bija transporta pakalpojumi, kā arī darbojās 8 profesionāli speciālisti, kuri sniedza 

vispusīgākus un profesionālus sociālos pakalpojumus. 

Kopumā jāsecina, ka Sociālais dienests 2014.gadā veicis apjomīgu sociālo, 

sociālpedagoģisko un psiholoģisko darbu gan individuāli ar dažādiem klientiem, gan ar dažādām 

Lielvārdes novada iedzīvotāju grupām, cenšoties uzlabot klientu esošo sociālo situāciju. 

Dienas centra darba plānā 2015.gadā paredzēts turpināt aktīvi sniegt dažādus sociālos 

pakalpojumus, liekot uzsvaru darbam ar klientiem ar funkcionāliem traucējumiem, garīgām un 

psihiskām saslimšanām, veicinot viņu iekļaušanos sociālajā vidē. Dienas centra speciālisti plāno 

pilnveidot esošos un arī attīstīt dažādas jaunas sociālās rehabilitācijas formas dažādām Dienas 

centra klientu grupām. 

  
 

6.3. BĀRIŅTIESAS  

 

6.3.1. Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesa  
 

Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesā (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) 2014.gadā strādā 

pieci speciālisti – vadītāja un četri bāriņtiesas locekļi.  

Savas kompetences ietvaros bāriņtiesa sadarbojas ar sociāliem dienestiem, valsts un 

pašvaldības policiju, Valsts probācijas dienestu, skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm, 

ģimenes ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām bāriņtiesām un institūcijām, lai veiktu pasākumus 

bērnu un rīcības nespējīgo personu interesēs. 

2014.gadā bāriņtiesa pieņēmusi 52 lēmumus.  

No tiem 24 lēmumi pieņemti saistībā ar vecāku aizgādības jautājumiem, kā rezultātā 

diviem bērniem bija iespējams atgriezties vecāku aprūpē. Nav pieņemts neviens bāriņtiesas 

priekšsēdētājas vai bāriņtiesas locekļa vienpersonisks lēmums. Sakarā ar to, ka vecāki 

nesadarbojas ar sociālo dienestu un nepilda tā dotos uzdevumus, astoņiem vecākiem 2014.gadā 

nevarēja atjaunot aprūpes tiesības. Divos gadījumos lemts par aprūpes tiesību atņemšanu bērna 

vecākiem, bet aizgādības tiesības nav pārtrauktas. 

Uz 2015.gada 1.janvāri ārpusģimenes aprūpē (aizbildnībā, audžuģimenēs, institūcijās) 

atrodas 24 bērni no divpadsmit ģimenēm. No tiem deviņi bērni atrodas audžuģimenē, 10 bērniem 

nodibināta aizbildnība, bet pieci bērni atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā. Aizbildņa pienākumus pār četriem bērniem veic Lauberes bērnu nama 

direktors, par vienu – atbalsta un sociālās aprūpes centrs „Skangaļu muiža”. 

  Kopumā 2014.gadā bāriņtiesa pārraudzīja sešu aizbildņu darbību pār aizbildnībā esošiem 

bērniem. Pieņemts viens lēmums par bērna ievietošanu audžuģimenē un viens lēmums par bērnu 

ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.  

Četri lēmumi pieņemti par bērnu ciemošanos pie vecākiem, kuriem pārtrauktas aizgādības 

tiesības. Bērna mantisko tiesību un interešu aizsardzības jautājumos, bāriņtiesa pieņēmusi divus 

lēmumus, bet divi lēmumi pieņemti par ārpusģimenes aprūpē esoša bērna izceļošanu no valsts.  

Saistībā ar adopcijas atbilstību bērna interesēm pieņemts divi lēmumi, bet četri lēmumi 

pieņemti par personas atzīšanu par adoptētāju. 



 

  

  55 

Bāriņtiesas pārraudzībā atrodas viena audžuģimene, kura savā ģimenē pašlaik ir uzņēmusi 

divus bērnus, un kuras darbību bāriņtiesa uzrauga normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Sadarbībā ar Skrundas novada bāriņtiesu, 2014.gadā bāriņtiesa turpina sekot divu bērnu 

dzīves apstākļiem audžuģimenē Raņķu pagastā, sadarbībā ar Lielvārdes novada Lēdmanes 

bāriņtiesu veic pārraudzību par trīs audžuģimenē ievietotiem bērniem Lēdmanes pagastā, 

sadarbībā ar Madonas novada bāriņtiesu veic pārraudzību par vienu audžuģimenē ievietotu bērnu 

Aronas pagastā un vienu audžuģimenē ievietotu bērnu Praulienas pagastā, bet sadarbībā ar 

Jaunpiebalgas novada bāriņtiesu – pārraudzību pār vienu audžuģimenē ievietotu bērnu Zosēnu 

pagastā. 

Bāriņtiesa pārrauga četru aizgādņu darbu pār četrām aizgādnībā esošām personām.  

Pēc tiesas pieprasījuma bāriņtiesa pieņēmusi piecus lēmumus par bērna dzīves vietas 

noteikšanu un bērna saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību.  

Pārstāvot bērnu un rīcībnespējīgo personu intereses, bāriņtiesa 2014.gadā piedalījās 

četrpadsmit sēdēs Ogres rajona tiesā, vienā sēdē Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesā, 

vienā sēdē Cēsu rajona tiesā, vienā sēdē Jūrmalas pilsētas tiesā, kā arī Lielvārdes pašvaldības 

administratīvās komisijas sēdēs, gadījumos, ja bērnu nepārstāvēja viņa vecāks.  

Bāriņtiesa pieņēmusi piecus lēmumus par prasības sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību 

atņemšanu vecākiem. Četriem vecākiem ar tiesas spriedumu 2014.gadā aizgādības tiesības tika 

atņemtas.  

Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumus arī par dažādiem citiem jautājumiem, aizstāvot bērna 

personiskās un mantiskās intereses. 

2014.gadā bāriņtiesa informējusi pašvaldības sociālo dienestu par vienu ģimeni, kurā 

netiek pienācīgi nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, bet piecos gadījumos informējusi 

Valsts policiju par pret bērniem vērsto vardarbību. 

2014.gadā neviens bāriņtiesas lēmums netika pārsūdzēts.  

Bāriņtiesas lietvedībā atrodas viens 148 aktīvas lietas, no tām pārskata gadā ierosinātas 14 

lietas.  

2014.gadā bāriņtiesa savas darbības teritorijas iedzīvotājiem sniegusi 201 pakalpojumu 

apliecinājumu un citu Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju veikšanā, iekasējot valsts nodevas 

1769,68 EUR plānoto 1565 EUR vietā. Bāriņtiesā saņemtās korespondences/ iesniegumu skaits 

464, (no tiem 38 ir fizisku personu iesniegumi, uz kuru pamata pieņemti lēmumi),  nosūtītās 

korespondences skaits 379.  
 
 

6.3.2. Jumpravas bāriņtiesa  

 

 2014.gadā Jumpravas bāriņtiesā (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) strādāja četri speciālisti – 

vadītāja un trīs bāriņtiesas locekļi. 

  Bāriņtiesa  ir Lielvārdes novada pašvaldības un aizgādnības iestāde, kas veic LR CL, 

Bāriņtiesu likumā, citos normatīvajos aktos paredzētās funkcijas. 

 Bāriņtiesas darbības teritorija ir Jumpravas pagasta administratīvā teritorija. 

 

 Jumpravas bāriņtiesā  2014. gadā pieņemti 11 lēmumi, tai skaitā  

par aizgādības tiesību atņemšanu  -  2 lēmumi,  

vienpersoniskais lēmums par aprūpes tiesību atņemšanu - 1  lēmums, 

par īpašuma pārvaldīšanu nepilngadīgā  vārdā  -  1 lēmums, 

par nepilngadīgo bērnu ievietošanu soc. aprūpes institūcijā  -  1 lēmums, 

par nepilngadīgo bērnu izņemšanu no soc. aprūpes institūcijas  -  1  lēmums, 

par adopciju uz ārzemēm – 1 lēmums, 

par aizbildnības nodibināšanu – 3 lēmumi, kopā 5 bērniem, 

par atzinuma došanu aizbildnim – 1 lēmums. 

 



 

  

  56 

 Bāriņtiesā pavisam ir 8 aizbildnības lietas, no tām nodotas pārraudzībā citās bāriņtiesās -3 

lietas, aizbildņu ģimenēs atrodas 9 bērni, no tām 2014. gadā nodibinātas 3 aizbildnības, kurās ir 5 

bērni.  Trīs bērni dzīvo audžuģimenēs. 

 Pavisam bāriņtiesā ir 64 aktīvās lietas, no tām 2014. gadā izveidotas jaunas - 9 lietas. 

 Bāriņtiesas priekšsēdētāja  piedalījusies  4 tiesas sēdēs  Ogres rajona   tiesā, par 

aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem, piedalījusies VBTAI rīkotajos semināros.  

 Kopā ar Jumpravas sociālo dienestu  ir apsekotas astoņas riska ģimenes, četras aizbildņu 

ģimenes. Veiktas apsekošanas lietās par  bērnu mantisko interešu aizsardzību, veiktas pārrunas ar 

pusaudžiem par alkohola kaitīgumu, mācībām, klaiņošanu, gan  pārrunas ar bērnu vecākiem. 

 Bāriņtiesas lēmumi augstākās instancēs nav pārsūdzēti. 

Ienākušā sarakste 123, izejošā 83 sarakstes. 

 Jumpravas bāriņtiesā veiktas 60  notariālās funkcijas par summu 495,13 EUR.  
 

6.3.3. Lēdmanes bāriņtiesa 
 

 Saskaņā ar “Bāriņtiesu likuma” 2.panta pirmo un otro daļu Lielvārdes novada Lēdmanes 

bāriņtiesa ir Lielvārdes novada izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kura Lēdmanes 

pagasta administratīvajā teritorijā Latvijas Republikas Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz 

palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara 

apliecinājumus un pilda šā likuma 61.pantā norādītos uzdevumus. 

 2014.gadā Lēdmanes bāriņtiesā strādāja četri speciālisti – vadītāja un trīs bāriņtiesas 

locekļi. 

 Kā aizbildnības un aizgādnības iestāde Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesa Lēdmanes 

pagasta administratīvajā teritorijā aizstāv bērna vai aizgādnībā esošas personas personiskās un 

mantiskās intereses. Bērna vai aizgādnībā esošas personas personisko interešu aizsardzības 

nolūkā 2014.gadā bāriņtiesa veica sekojošas darbības: 

 pārbaudīja bērna, ģimenes vai aizgādnībā esošas personas dzīves apstākļus- 80 pārbaudes akti, 

 veica pārrunas ar bērnu, vecākiem, aizgādnībā esošu personu vai citu personu bez citu 

personu klātbūtnes un noskaidroja viņu viedokli attiecīgā jautājumā, kas skar viņu 

intereses- 51 sarunu protokoli, 

 pieprasīja no valsts un pašvaldības iestādēm, organizācijām un komercsabiedrībām 

nepieciešamās ziņas, lai izvērtētu bērna vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību 

ievērošanas likumību un izlemtu bāriņtiesas kompetencē esošus jautājumus- 25 

pieprasījumi par nepieciešamo informāciju, 

 sadarbojās ar citām bāriņtiesām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām 

veselības aprūpes un izglītības iestādēm sociālajiem dienestiem un policijas iestādēm, lai 

nodrošinātu bērna vai citas rīcībnespējīgas personas tiesību un interešu ievērošanu- 8 

bāriņtiesām,  1 sociālās rehabilitācijas iestādi, 5 izglītības iestādēm, 

 informēja sociālo dienestu par ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana, kā arī pieprasīja sociālajam dienestam atzinumus par iespēju 

bērnam atgriezties vecāku aprūpē- 5 ģimenēm, 

 tiesā iesniegti prasības pieteikumi par aizgādības tiesību atņemšanu vecākiem- 2 prasības 

pieteikumi, 

 pārstāvētas nepilngadīgo bērnu intereses 5 tiesas sēdēs, 

 veica uzraudzību par 5 aizbildņu darbību par 5 aizbildnībā esošajiem bērniem (dzīves 

apstākļu pārbaudes 1-2 reizes gadā, sarunas ar bērniem, aizbildņa gada norēķini), 3 

aizbildnībā esošajiem bērniem sagatavoti un iesniegti dokumenti Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekcijā Apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai izgatavošanai, tas ir 

pagarināts Apliecības derīguma termiņš.  

 veica  1 audžuģimenes uzraudzību, kurā ievietoti 5 bērni (dzīves apstākļu pārbaudes 2-3 

gadā, sarunas ar bērniem un audžuvecākiem, 2 reizes gadā bērnu psihofizioloģiskās 

attīstības pārskati), 3 audžuģimenē esošajiem bērniem sagatavoti un iesniegti dokumenti 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā Apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai 



 

  

  57 

derīguma termiņa pagarināšanai, 1 bērnam pirmreizējas apliecības izgatavošanai.  

 pārraudzīja 1 aizgādņa darbību par 1 aizgādnībā esošu personu (dzīves apstākļu pārbaude 

1reizi gadā, sarunas ar aizgādni un aizgādņa gada norēķins), 

 veica bērna mantas uzraudzību 3 bērniem (vecāks 1 reizi gadā iesniedz norēķinu par 

bērna mantas pārvaldību),   

 izšķīra vecāku domstarpības bērna aizgādības jautājumos, kā rezultātā tika sastādītas  

vienošanās par bērna vecāku aizgādību, vecāku saskarsmi ar bērnu un uzturlīdzekļiem 

bērnam- 4 ģimenēm, kā arī sniegta palīdzība prasības pieteikuma sastādīšanā un 

dokumentu kārtošanā  vienam no vecākiem prasībā par uzturlīdzekļu piedziņu no otra 

vecāka- 3 vecākiem. 

 

 2014.gadā Lielvārdes novada Lēdmanes bāriņtiesā pieņemti astoņi koleģiāli lēmumi 

nepilngadīgo bērnu interesēs un neviens no lēmumiem nav pārsūdzēts tiesā: 

1. divi lēmumi par pārtraukto aizgādības tiesību neatjaunošanu vecākiem un prasības celšanu 

tiesā aizgādības tiesību atņemšanai vecākiem, 

2. divi lēmumi par viesģimenes statusa izbeigšanu ģimenei un personai, 

3. divi lēmumi par ģimenes valsts pabalsta izmaksas pārtraukšanu vienam vecākam un 

pabalsta izmaksu otram vecākam, 

4. divi lēmumi par atļauju vecākam noņemt naudu no nepilngadīgā bērna termiņnoguldījuma 

konta. 

 

 Sadarbībā ar Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālo darbinieci, kas strādā ar 

ģimenēm un bērniem, bāriņtiesas redzeslokā atradās ģimenes, kurās netiek pietiekami 

nodrošināta bērna attīstība un uzraudzība. Pavisam uz 2014.gada 31.decembrī bāriņtiesas 

redzeslokā bija 5 šādas ģimenes, kurās atrodas 6 nepilngadīgi bērni. 2014. gadā no uzskaites tika 

noņemta 1 ģimene, jo bērns sasniedzis pilngadību un tika uzņemta 1 ģimene. Pateicoties 

veiksmīgai sadarbībai ar sociālo dienestu un veicot regulāru šo ģimeņu uzraudzību, bāriņtiesa 

2014.gadā nepieņēma nevienu lēmumu par aizgādības pārtraukšanu vecākiem, līdz ar to nebija 

jālemj par bērnu šķiršanu no ģimenes un nodošanu ārpusģimenes aprūpē, tāpēc pieņemto 

lēmumu skaits 2014.gadā ir mazāks nekā 2013. gadā, kad tika pieņemti 23 lēmumi, bet 

2012.gadā- 19 lēmumi.   

 Bāriņtiesā 2014.gadā nosūtītā korespondence- 84, saņemtā korespondence- 120.  

Bāriņtiesas lietvedībā 2014.gadā aktīvo lietu skaits, kuras nav nodotas arhīvā ir 83 un 2014.gadā 

pie jau esošajām lietām no jauna ierosināto lietu skaits ir trīs lietas, kas ir mazāk nekā 2012. un 

2013.gadā, jo tad tika ierosinātas 10 jaunas lietas. Tas ir saistīts ar iepriekš minēto, ka netika 

pieņemts neviens lēmums par aizgādības tiesību atņemšanu, bērnu ievietošanu ārpusģimenes 

aprūpē. 

 Saskaņā ar “Bāriņtiesu likuma” 2.panta otrajā daļā noteikto bāriņtiesa izdara 

apliecinājumus un pilda citus šā likuma 61.pantā norādītos uzdevumus. Lielvārdes novada 

Lēdmanes bāriņtiesa 2014.gadā veica 71 apliecinājumus un citas likumā noteiktās funkcijas, par 

to iekasējot valsts nodevu EUR 532.57 un salīdzinājumā ar 2013.gadu, kad tika veikti 50 

apliecinājumi, to skaits ir palielinājies, bet tas ir mazāks nekā 2012.gada, kad tika veikti 84 

apliecinājumi. 

 2014.gadā bāriņtiesa turpina sadarbību ar biedrību “Velku biedrība”, nevalstiskajām 

organizācijām Zviedrijā- “No sirds uz sirdi” un “Cerību zvaigzni”, lai sniegtu materiālu atbalstu 

ģimenēm ar bērniem. Sadarbībā ar atbalsta ģimenēm no Somijas piecas ģimenes saņem katru 

mēnesi finansiāli atbalstu EUR 60 apmērā. Tiek turpināta uzsāktā sadarbība ar privāto ziedotāju 

no Zviedrijas, kurš nodrošina ģimenes ar mēbelēm un sadzīves priekšmetiem. 

6.4. PAŠVALDĪBAS POLICIJA   
   

2014.gadā Lielvārdes novada pašvaldības policija mainīja savu juridisko statusu un no 

atsevišķas iestādes kļuva par vienu no pašvaldības Administrācijas nodaļām. Tas deva iespēju 

pašvaldības policijas darbu pakļaut tiešai izpilddirektora kontrolei, kā arī saskaņot virkni 



 

  

  58 

administratīvo procedūru, un atviegloja informācijas apriti starp Administrācijas 

struktūrvienībām un pašvaldības policiju. 2014.gadā uzsākās jautājums par video novērošanas 

sistēmas izveidi pilsētā. Tika uzsākta pirmās kārtas realizācija, paredzot, ka atbilstoši 

piešķirtajam finansējumam, sistēmu varēs pilnveidot un realizēt dzīvē arī otro, trešo un 

turpmākās kārtas. Oktobra mēnesī pašvaldības policijas rīcība tika nodota jauna dienesta 

automašīna VW CADDY, kurai ir piešķirts operatīvā transportlīdzekļa statuss. Pašvaldības 

policijas darbinieki iesaistījās izglītojošos pasākumos novada izglītības iestādēs, runājot ar skolu 

jauniešiem par drošību uz ceļa un ūdens, un rīcību gadījumos, kad draud briesmas. Pašvaldības 

policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību ne tikai Lielvārdes novada svētkos, bet arī 

virknē citu, pašvaldības iestāžu organizēto, publisko pasākumu laikā. Kā alternatīva 

atskurbtuvei, tika noslēgts pakalpojuma līgums ar nakts patversmi “Gaiziņš”. 

Informācija par pašvaldības policiju ir pieejama Lielvārdes novada pašvaldības mājaslapā 

http://www.lielvarde.lv/page/878. Šeit norādīti gan pašvaldības policijas kontakttālruņi, 

elektroniskās saziņas iespējas un elektroniskā iesnieguma forma, gan arī pieejams pašvaldības 

policijas nolikums un pamatpienākumi. Nepieciešamības gadījumā katru darba dienu iedzīvotāji 

var pieteikties uz pieņemšanu pie pašvaldības policijas priekšnieka. 2014.gadā tika apstiprināts 

pašvaldības policijas darbinieku formas tērpu nolikums. 

   

Salīdzinot ar 2012. un 2013.gadu par ceturto daļu ir pieaudzis saņemto izsaukumu skaits, 

bet ievērojami samazinājies iedzīvotāju iesniegumu skaits. Samazinājies arī uzsākto 

administratīvo lietvedību skaits. Iespējams, tas saistīts ar pašvaldības policijas darbinieku spēju 

operatīvi risināt radušās konfliktsituācijas uz vietas. Gadījumos, kad tas nav iespējams un 

jautājuma izskatīšanai nepieciešama padziļināta izpēte vai speciālas zināšanas, iedzīvotājiem ir 

iespējas vērsties ar iesniegumu Valsts policijā. Neskatoties uz to, ka ir samazinājies uzsākto 

administratīvo lietvedību skaits, ir pieaudzis sastādīto administratīvo pārkāpumu protokolu un 

protokolu-paziņojumu skaits. Kopējais protokolu skaits salīdzinot ar 2012.gadu ir pieaudzis par 

14, bet salīdzinot ar 2013.gadu - par 48, tāpat arī ir dubultojies mutiski izteikto aizrādījumu 

skaits. 

2015.gadā pašvaldības policijas darba prioritātes būs spēja ātri, operatīvi un profesionāli 

reaģēt uz iedzīvotāju sniegto informāciju par pārkāpumiem, kā arī patrulējot, sniegt drošības 

sajūtu visā novada teritorijā; paplašināt pilsētas drošības video novērošanas tīklu; pilnveidot 

policijas tehnisko nodrošinājumu un ekipējumu. Sadarbībā ar Ogres novada pašvaldības policiju 

paredzēts rast risinājumu atskurbtuves pakalpojumu izmantošanai. 
 

7. ADMINISTRĀCIJA  

 

Lielvārdes novada pašvaldības Administrācijā 2014.gadā pastāvīgā darbā nodarbināti 63 

darbinieki. 

Iestādes struktūru veido deviņas nodaļas – Administrācijas nodaļa (septiņi darbinieki - 

pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības izpilddirektora vietnieks, iekšējais auditors, kultūras 

darba vadītājs, dzimtsarakstu nodaļas vadītājs, pašvaldības izdevuma „Lielvārdes Novada Ziņas” 

redaktors, mājas lapas redaktors), Finanšu un grāmatvedības nodaļa – (14 darbinieki – vadītājs-

galvenais grāmatvedis, galvenā grāmatveža vietnieks, galvenais ekonomists, vecākais finansists, 

finansists, seši grāmatveži, grāmatvedības uzskaitvedis, divi kasieri), Būvvalde (pieci darbinieki- 

vadītājs-novada arhitekts, teritorijas plānotājs, zemes ierīcības inženieris, būvinspektors, 

sekretārs), Juridiskā nodaļa (trīs darbinieki – vadītājs, jurists, juriskonsults), Attīstības 

plānošanas un projektu vadīšanas nodaļa (trīs  darbinieki – vadītājs, projektu vadītājs, iepirkumu 

speciālists), Kancelejas nodaļa (pieci darbinieki – vadītājs-domes sekretārs, arhīva speciālists, 

personāla speciālists, pašvaldības sekretārs, administrācijas sekretārs), Izglītības nodaļa (seši 

darbinieki - vadītājs, izglītības speciālists, logopēds, izglītības psihologs, jaunatnes lietu 

speciālists, novada sporta darba organizators), Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 

(14 darbinieki – vadītājs, datorsistēmu un datortīklu administrators, trīs autovadītāji, divi 

http://www.lielvarde.lv/page/878


 

  

  59 

saimniecības pārziņi, trīs apkopējas, četri sētnieki), Pašvaldības policija (seši darbinieki – 

priekšnieks, trīs inspektori, divi jaunākie inspektori). 

70% Administrācijā nodarbināto ir augstākā izglītība (34% - bakalaura grāds, 28% - 

maģistra grāds, 7% - 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, 1% - doktora grāds), 25% vidējā 

vai vidējā speciālā izglītība un 5% nodarbināto pamatizglītība. Pilnveidojot kvalifikāciju, daudzi 

darbinieki turpina studēt augtākās izglītības iestādēs, kā arī, paaugstinot savu profesionālo 

kvalifikāciju, apmeklējuši dažādus pilnveides kursus, seminārus, kas nepieciešams darbinieku 

kompetences pilnveidošanai. 76% no nodarbinātajiem ir sievietes un 24% vīrieši. 

Pašvaldībā 2014.gadā salīdzinot ar 2013.gadu, ir par 726 vienībām samazinājies nosūtīto 

dokumentu daudzums, par 42 vienībām pieaudzis saņemto dokumentu daudzums, bet izsniegto 

izziņu daudzums samazinājies gandrīz uz pusi (no 631 uz 381 izziņām), jo pašvaldību iestādes ir 

sākušas aktīvāk izmantot pieejamās valsts datu bāzes.  

 

 
 

Salīdzinot ar 2013.gadu, būtiski samazinājies kopējais nosūtīto dokumentu skaits. Savukārt 

palielinājies to dokumentu skaits, kas parakstīti un nosūtīti adresātam ar drošu elektronisko 

parakstu - 2014.gadā ir par 149 elektroniski nosūtītajiem dokumentiem vairāk, nekā 2013.gadā.  

2014.gadā pašvaldības elektroniskā dokumentu vadības sistēma (DVS) „Namejs” ir kļuvis 

pieejams lietošanai arī Lielvārdes novada pašvaldības iestādēm. 

7.1. Jumpravas pagasta pārvalde 
 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, likumu „Par 

pašvaldībām” un Lielvārdes novada domes 08.07.2009. sēdes Nr.3 lēmumu Nr.2 „Par Jumpravas 

pagasta pārvaldes kā budžeta iestādes izveidošanu” izveidota Lielvārdes novada pašvaldības 

Jumpravas pagasta pārvalde, turpmāk tekstā - Pārvalde. 

Pārvalde ir Lielvārdes novada domes izveidota iestāde, kas Lielvārdes novada Jumpravas 

pagasta administratīvās teritorijas iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 

pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieejamību. Pārvalde savā darbībā ievēro likumu „Par pašvaldībām”, citus likumus un Ministru 

kabineta noteikumus, Lielvārdes novada pašvaldības nolikumu, domes lēmumus un rīkojumus, 

kā arī Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pagasta pārvaldes nolikumu.  

Pārvalde nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos aktos noteiktos pašvaldību 

pakalpojumus, rada iespēju gan juridiskām, gan fiziskām personām norēķināties par novada 

domes un tās iestāžu noteiktajiem pakalpojumiem un saņemt novada domes noteikto palīdzību. 

Pārvaldes uzdevums ir nodrošināt pašvaldības kompetencē esošo izziņu izsniegšanu, pieņemt 

valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, nodrošināt pašvaldības sociālo pabalstu 

izmaksas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajā kārtībā, pieņemt un 



 

  

  60 

reģistrēt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus un organizēt atbildes sagatavošanu 

iesniedzējiem, kā arī nodrošināt pieejamību informācijai par domes pieņemtajiem lēmumiem un 

citu vispārpieejamu informāciju.  

Pārvaldē 2014.gadā saņemti 125 dažāda veida oficiāli dokumenti, nosūtīti vai izsniegti, 

dažādiem adresātiem 194 dokumenti, izsniegtas 105 izziņas, t.sk. izziņas par deklarēto 

dzīvesvietu, skat. 1.tab. „Dokumentu aprite 2010.–2014.gadā”. 

1. tabula  

„Dokumentu aprite 2010.–2014.gadā” 

 

Periods 
Saņemto 

dokumentu skaits 

Nosūtāmo 

dokumentu skaits 

Izsniegto izziņu 

skaits 

2010.gads 513 541 272 

2011.gads 84 109 134 

2012.gads 86 85 137 

2013.gads 88 133 70 

2014.gads 125 194 105 

* bez saimnieciskajiem un pakalpojumu, īres un nomas līgumiem 

 

Pārvaldē 2014.gadā ir nodarbināti astoņi darbinieki – pārvaldes vadītājs, sekretārs, 

datorsistēmas tehniķis, kapsētas pārzinis, elektriķis, saimniecības pārzinis, darba aizsardzības 

speciālists un palīgstrādnieks, skat. 2. tab. „Darbinieku skaits 2010. – 2014. gadā”. 

2. tabula  

„Darbinieku skaits 2010.–2014.gadā” 

 

Periods 2010.gads 2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads 

Darbinieku skaits 6 8 8 8 8 

 

Pārvalde uzrauga un koordinē Jumpravas vidusskolas, Jumpravas speciālās 

internātpamatskolas, Jumpravas mūzikas un mākslas skolas, vispārējās pirmsskolas izglītības 

iestādes „Zvaniņš”, Jumpravas kultūras nama un Jumpravas bibliotēkas saimniecisko darbību. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, Publisko iepirkumu likumu un citiem 

normatīvajiem aktiem, rīkojas ar atbildībā esošo pašvaldības mantu.  

Pārvaldes kopējais budžets sadalīts vairākās struktūrvienību daļās, skat. 3.tab. „Jumpravas 

pagasta pārvaldes budžets (izdevumu daļa) 2012.–2014.gadā” un 4.tab. „Jumpravas pagasta 

pārvaldes budžets (ieņēmumu daļa) 2012.–2014.gadā”. 

3. tabula  

„Jumpravas pagasta pārvaldes budžets (izdevumu daļa) 2011. – 2014.gadā” 
 

Struktūrvienība 
2012.gads, Ls (EUR) 2013.gads, Ls (EUR) 2014.gads, EUR 

plāns izpilde plāns izpilde plāns izpilde 

Jumpravas pagasta 

pārvalde 

27922 

(39729) 

24929 

(35471) 

37091 

(52776) 

35555 

(50590) 
41916 37776 

Jumpravas pagasta 

ielu apgaismojums 

1730 

(2462) 

1870 

(2661) 

2770 

(3941) 

2770 

(3941) 
4540 4539 

Jumpravas pagasta 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

94425 

(134355) 

90726 

(129091) 

85488 

(121638) 

74268 

(105674) 
140856 105389 

Sporta pasākumi 

Jumpravā 

1230 

(1750) 

1186 

(1688) 

1230 

(1750) 

1045 

(1487) 
1524 1294 

Kopā 
125307 

(178296) 

118711 

(168911) 

126579 

(180106) 

113638 

(161692) 
188836 148998 

* bez speciālā budžeta 

 



 

  

  61 

 

4. tabula  

„Jumpravas pagasta pārvaldes budžets (ieņēmumu daļa) 2011. – 2014.gadā” 
 

Struktūrvienība 
2012.gads, Ls (EUR) 2013.gads, Ls (EUR) 2014.gads, EUR 

plāns izpilde plāns izpilde plāns izpilde 

Jumpravas pagasta 

pārvalde 

300 

(427) 

653 

(929) 

250 

(356) 

1244 

(1770) 
1095 3964 

Jumpravas pagasta 

ielu apgaismojums 
- - - - - - 

Jumpravas pagasta 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

4500 

(6403) 

18533 

(26370) 

63850 

(90850) 

64382 

(91607) 
6648 15683 

Sporta pasākumi 

Jumpravā 
- - - - - - 

Kopā 4800 

(6830) 

19186 

(27299) 

64100 

(91206) 

65626 

(93377) 
7743 19647 

* bez speciālā budžeta 

 

Pārvalde 2014.gadā noslēdza vairākus pakalpojuma līgumus, piemēram, līgumu par zemes 

vienības ,,Valdemāra skola”, meža 4.0 ha platībā cirsmas fonda sagatavošanu 520 EUR apmērā, 

līgumu par apgaismojuma kabeļa bojātā posma nomaiņu Daugavas ielā 516,25 EUR apmērā, 

līgumus par transporta pakalpojumiem skolēnu pārvadāšanai 2014./2015. mācību gadam 

36330,40 EUR apmērā, līgumu par kokmateriālu iegādi un piegādi Jumpravas estrādes solu 

remontam 725 EUR apmērā, līgumus par Lielvārdes novada Jumpravas pagastā esošo ielu un 

ceļu uzturēšanas darbiem 15484,18 EUR apmērā, līgumu par Neatkarības ielas tehniskā projekta 

izstrādi 1460,58 EUR apmērā, divus līgumus topogrāfisko plānu izgatavošanai 1177 EUR (bez 

PVN 21%) apmērā, līgumu administrācijas ēkas zemējuma un elektroinstalācijas izolācijas 

pretestības mērījumu pārbaudei 302,50 EUR apmērā, līgumu tehniskā apsekošanas atzinuma 

saņemšanai Jumpravas estrādei 500 EUR (bez PVN 21%) apmērā, līgumu Jumpravas bāriņtiesas 

divu kabinetu remontam 3736,64 EUR apmērā, līgumu tehniskā projekta ekspertīzes veikšanai 

347,88 EUR apmērā, līgumu Jumpravas estrādes renovācijas projekta izstrādei 4598 EUR 

apmērā.  

2015.gadā plānots visā Jumpravas pagasta teritorijā uzstādīt vienotas norādes zīmes uz 

viensētām, veikt administrācijas ēkas kadastrālo uzmērīšanu, veikt remontdarbus bērnu rotaļu 

laukumā, veikt jaunaudžu kopšanas darbus, sagatavot meža augsni un iegādāties stādus meža 

stādīšanai, veikt Neatkarības ielas posma rekonstrukcijas darbus, izstrādāt tehnisko projektu 

Jumpravas kapu kapličas renovācijai. 
 

7.2. Lēdmanes pagasta pārvalde 
 

Lēdmanes pagasta pārvalde ir Lielvārdes novada domes 2009.gada jūlijā izveidota 

pašvaldības iestāde, kas Lielvārdes novada Lēdmanes pagasta administratīvajā teritorijā 

iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par pašvaldībām” un citos ārējos 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību. Pārvalde savā darbībā 

ievēro likumu „Par pašvaldībām”, citus likumus un Ministru kabineta noteikumus, Lielvārdes 

novada pašvaldības nolikumus, domes lēmumus un rīkojumus, kā arī Lielvārdes novada 

pašvaldības Lēdmanes pagasta pārvaldes nolikumu.  

 

Lēdmanes pagasta pārvalde nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt normatīvajos aktos 

noteiktos pašvaldību pakalpojumus, rada iespēju gan juridiskām, gan fiziskām personām 

norēķināties par novada domes un tās iestāžu noteiktajiem maksas pakalpojumiem un saņemt 

novada domes noteikto palīdzību. Pārvaldes uzdevums ir nodrošināt pašvaldības kompetencē 

esošo izziņu izsniegšanu, pieņemt valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, nodrošināt 



 

  

  62 

pašvaldības sociālo pabalstu izmaksas Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 

noteiktajā kārtībā, pieņemt un reģistrēt iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus un organizēt 

atbildes sagatavošanu iesniedzējiem, kā arī nodrošināt pieejamību informācijai par domes 

pieņemtajiem lēmumiem un citu vispārpieejamu informāciju. Pārvaldē 2014.gadā ir nodarbināti 

5 darbinieki:  pārvaldes vadītājs, sekretārs, šoferis, apkopēja un sētnieks. Pārvalde uzrauga un 

koordinē Lēdmanes pamatskolas, Lēdmanes tautas nama, Lēdmanes bibliotēkas saimniecisko 

darbību. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, Publisko iepirkumu likumu un citiem 

normatīvajiem aktiem, rīkojas ar atbildībā esošo pašvaldības mantu. Tāpat pagasta pārvalde 

nodrošina ar telpām Lielvārdes novada sociālā dienesta, grāmatvedības un Lēdmanes bāriņtiesas 

darbiniekus.  

 

Pārvaldes kopējais budžets sadalīts vairākās struktūrvienību daļās: Lēdmanes pagasta 

pārvaldes, Lēdmanes pagasta ielu apgaismojuma, Lēdmanes pagasta teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas un atpūtas un sporta pasākumi. 2014.gadā Lēdmanes pagasta pārvalde ,tāpat 

kā citus gadus ,lielu uzmanību pievērsusi pagasta centra teritorijas uzkopšanas un 

labiekārtošanas darbiem. Aktīvs darbs rit pie Lēdmanes pagasta Ģimenes un izglītības centra 

rekonstrukcijas darbiem. Sadarbībā ar SIA „Lielvārdes Remti” 2014.gadā ir izstrādāti  un 

realizēti projekti siltumenerģijas cauruļvadu sistēmas rekonstrukcijai un dzeramā ūdens un 

kanalizācijas rekonstrukcijas darbiem. 

2015.gadā pagasta pārvalde turpinās darbus pie ģimenes un izglītības centra 

rekonstrukcijas Lēdmanes pagasta „Aivās”, kā arī darbus pie centra labiekārtošanas – bērnu 

rotaļu laukuma izveidošanas Lēdmanes pagasta centrā. 

 

7.3. JURIDISKĀ NODAĻA  

Lielvārdes novada Administrācijas Juridiskā nodaļas (turpmāk tekstā – nodaļa) uzdevumus 

nosaka nodaļas nolikums. Juridiskā nodaļa darba pienākumu veikšanai sniedz nepieciešamo 

tiesisko informāciju un konsultācijas domes amatpersonām, struktūrvienībām un darbiniekiem; 

izskata un sagatavo Domes lēmumu, amatpersonu rīkojumu un līgumu projektus; nodrošina 

Domes pārstāvību tiesās; izstrādā un uztur pašvaldības nekustamo īpašumu uzskaites sistēmu. 

 

Lai nodrošinātu tiesiskumu pašvaldības darbībā, pašvaldība veica domes lēmumu projektu 

tiesiskuma pārbaudes. 2014.gadā tika izvērtēti 477 domes lēmumu projekti, 24 saistošie 

noteikumi, 9 noteikumi un 15 nolikumi (arī grozījumi) atbilstība Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām. Arī 2014.gadā, tāpat kā iepriekšējos gados, pēc pašvaldības iestāžu 

vadītāju lūgumiem tika izstrādāti iestāžu darbībā nepieciešamie līgumu projekti. 

2014.gadā nodaļas lietvedībā bija reģistrēti 1263 līgumi, tai skaitā, līdz 2014.gadam 

noslēgti 768. 

 

2014.gadā bija spēkā līgumi: 

- saimnieciskie līgumi – 294, līdz 2014.g.noslēgti – 182; 

- līgumi par kapitālo celtniecību – 16; 

- zemes nomas līgumi – 6, līdz 2014.g.noslēgti – 247; 

- nedzīvojamo telpu nomas līgumi – 12, līdz 2014.g.noslēgti – 28; 

- līgumi par īpašumu apsaimniekošanu - 3, līdz 2014.g.noslēgti – 16; 

- sadarbības līgumi – 64, līdz 2014.g.noslēgti – 86; 

- līgumi par sociālo pakalpojumu sniegšanu – 51, līdz 2014.g.noslēgti – 121; 

- finanšu saistību līgumi – 34, līdz 2014.g.noslēgti – 73; 

- īpašuma atsavināšanas (pirkums, maiņa) līgumi – 15. 

 

2014.gadā zemesgrāmatā tika reģistrēti 70 pašvaldības īpašumi, līdz ar to uz 2014.gada 

31.decembri zemesgrāmatā bija reģistrēti 337 pašvaldības īpašumi. 



 

  

  63 

Pašvaldība 2014.gadā izsolīja 18 īpašumus un sagatavoja visus nepieciešamos dokumentus 

- īpašumu tiesību apliecinošus dokumentus, izsoļu dokumentāciju, gatavoja īpašumu pirkuma 

līgumus un nostiprinājumu lūgumus, kā arī risināja citus ar īpašuma atsavināšanas procesa 

sekmīgu norisi saistītus juridiskos jautājumus. 

Ieskaitot iniciatīvas dokumentus iepriekš minētajām darbībām, Nodaļa ir saņēmusi 

izvērtēšanai un izpildei 3165 iesniegumus, vēstules, ierosinājumus, pieprasījumus un citus 

dokumentus, uz ko ir sniegtas atbildes, sagatavoti lēmumu projekti vai, nepieciešamības 

gadījumā, veiktas citas normatīvajos aktos paredzētās darbības. 

 

7.4. CIVILSTĀVOKĻA AKTU REĢISTRĀCIJA  
  

Civilstāvokļa aktu reģistrācija ir funkcija, ko valsts deleģējusi veikt pašvaldību 

dzimtsarakstu nodaļām. Pašvaldība nosaka nodaļas speciālistu skaitu, kā arī atalgojumu. 

Dzimtsarakstu nodaļas metodisko darbu vada un kontrolē Tieslietu ministrijas 

Dzimtsarakstu departaments. Dzimtsarakstu nodaļas darbība notiek stingri ievērojot spēkā esošo 

likumdošanu.  

Dzimtsarakstu nodaļas uzdevums ir veikt personu dzimšanas, laulības un miršanas fakta 

reģistrāciju. Nodaļā tiek veikta civilstāvokļa aktu reģistru ierakstu papildināšana un labošana. 

Pēc fizisku un juridisku personu pieprasījuma, nodaļā sagatavo un izsniedz atkārtotus 

civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošus dokumentus. Dzimtsarakstu nodaļā, pamatojoties uz 

personu iesniegtajiem dokumentiem, tiek veidotas uzvārda, vārda un tautības ierakstu maiņas 

lietas. Notiek regulārs darbs ar nodaļas arhīvu, kas nodaļā glabājas no 1994.gada.Tiek veikta 

svinīgu laulības ceremoniju sagatavošana un vadīšana.  

 

Lielvārdes novada pašvaldība izmaksā vienreizējos pašvaldības pabalstus bērna dzimšanas 

gadījumā un personas miršanas gadījumā. 

Latvijas Republikas dzimtsarakstu nodaļas strādā vienotajā Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 

sistēmā. Tas nozīmē, ka iedzīvotāji var griezties jebkurā republikas dzimtsarakstu nodaļā, lai 

veiktu laulības, dzimšanas vai miršanas fakta reģistrāciju. Sakarā ar pāriešanu uz vienoto 

Civilstāvokļa reģistrācijas sistēmu, nodaļā tiek veikts intensīvs darbs nodaļas arhīva ievadīšanā 

jaunajā sistēmā. 

Civilstāvokļu aktu reģistrācijas statistiskie dati 12.pielikumā. 

8. IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA UN IESAISTĪŠANA 

Publicitāte Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē un izdevumā 
 

Lai iedzīvotāji saņemtu daudzpusīgu informāciju par pašvaldības darbu, tā aktualitātēm, 

pieņemtajiem lēmumiem un saistošajiem noteikumiem, pašvaldība un tās struktūrvienības 

regulāri informē iedzīvotājus ar pašvaldības izdevumu „Lielvārdes Novada Ziņas” un tīmekļa 

vietnes www.lielvarde.lv, plašsaziņas līdzekļu, atsevišķās jomās sociālo mediju starpniecību, kā 

arī tieši kontaktējas ar iedzīvotājiem, risinot viņiem aktuālus jautājumus. 

 

Iedzīvotāju informēšana 2014.gadā: 
 Pašvaldības izdevumam „Lielvārdes Novada ziņas” izdoti 13 numuri. Tirāža 4270 

eksemplāri. Izdevumu bez maksas saņēma visas Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas 

mājsaimniecības un iestādes. 

 Tīmekļa vietnē ievietoti 971 ziņu jaunumi, informācija par 388 pasākumiem, 272 mini un 

pilnās fotogalerijas, 47 video sižeti. Šobrīd lapai ir 588 pamata sadaļas. 

 Ziņas par pašvaldības un tās struktūrvienību darbu tiek izsūtītas arī plašsaziņas līdzekļiem. 

Tuvāko novadu portāli (Ogrenet, Fakti.lv, Daugavasbalss) 2014.gadā publicējuši vairāk kā 

http://www.lielvarde.lv/


 

  

  64 

550 ziņas par Lielvārdes novadu. Ogres Televīzijas programmā pārraidīti 42 sižeti par 

aktualitātēm Lielvārdes novadā. 

 Tiek piedāvāta iespēja Lielvārdes novada domes sēdes vērot tiešraidē un pēc sēdes vietnē 

www.lielvarde.lv tiek ievietota saite uz ierakstu.  

 Tīmekļa vietne www.lielvarde.lv apmeklēta 226244 reizes, kas ir par aptuveni 14% vairāk, 

kā 2013.gadā (197614 apmeklējumi) un vairāk kā par 84% nekā 2012.gadā (122344 

apmeklējumi). 

 

Iedzīvotāju saziņas ērtībai ar pašvaldību: 

 Tīmekļa vietnei papildus izveidoti interaktīvās kartes rīki – Iedzīvotāji ziņo, Realizētie 

projekti, Tūrisma objekti, kuriem ikviens iedzīvotājs var pievienot savu fotomateriālu 

(saskaņā ar „Lielvārdes novada attīstības programmas 2011- 2017” Rīcības plānu 

2.4./2.11.; 2.12.rīcību) un uzlabots kartes rīks Idejas novada uzlabošanai (Iedzīvotāji 

ievietojuši 87 idejas, daļa no tām tika ņemtas vērā arī, plānojot 2015.gada pašvaldības 

budžetu.) 

 Papildināti tīmekļa vietnē ievietoto pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksti un atjaunotas 

pakalpojumu saņemšanas veidlapas. Šobrīd internetā ievietotas 35 veidlapas un 66 

pakalpojumu apraksti. 

 

Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības darbā: 

 Tāpat kā iepriekšējos gados, iedzīvotāji iesaistās pašvaldības apbalvojumu – Gada 

novadnieks, Goda Lielvārdietis, Lielvārdes novada komersantu (uzņēmēju) gada balva 

pretendentu izvirzīšanā. 

 Iedzīvotāji iesaistās pašvaldības administrācijas darba grupu un komisiju darbā 

(Administratīvā komisija, Vēlēšanu komisija, Lielvārdes novada svētku organizēšanas 

darba grupa, Uzņēmēju nedēļas darba grupa u.c.); Lielvārdes novada jauniešu domes 

pārstāvji piedalās komiteju un domes sēdēs. 

 

Uzsākts darbs pie Lielvārdes novada Kultūras attīstības programmas 2015.-2020.gadam. 

Situācijas kultūras jomā izpētes un analīzes posmā veikts pētījums „Lielvārdes novada 

iedzīvotāju kultūras patēriņš un līdzdalība”. Jūnijā notika konsultatīvs seminārs, kurā piedalījās 

novada kultūras un izglītības iestāžu speciālisti, nevalstisko organizāciju un sabiedrības pārstāvji. 

Semināra dalībnieki diskutēja par novada kultūras dzīves attīstības perspektīvām un vīzijām, par 

kultūras vērtību materiālo un nemateriālo resursu apzināšanu. Pētījumā un seminārā apkopotie 

secinājumi tika izmantoti Kultūras attīstības programmas izveidē. 

 

Uzsākts darbs pie Lielvārdes novada izglītības attīstības programmas 2015.–2020.gadam. 

Darba procesā katrā novada izglītības iestādē notika domnīca. Domnīcās ikviens vecāks, 

izglītojamais, pedagogs vai interesents varēja izteikt savu viedokli un priekšlikumus par iestādes 

tālāku attīstību. Tika veikta arī aptauja, apzinot vairāk nekā 280 respondentu viedokli. 

Pārskata gadā turpinās divu gadu darbs pie video filmas „Lielvārdes novads”.  

Novada pozitīva un atpazīstama tēla veidošanā veikts regulārs darbs pie novada 

pašvaldības reprezentācijas materiālu izgatavošanas – koka zīmes, dažāda veida un garuma 

jostas, pildspalvas, krūzītes, lietussargi, aploksnes, apsveikumi, ielūgumi, pateicības, atzinības, 

dažādi iespieddarbi, uzlīmes u.c. 

 

Pašvaldības teritorijā regulāri notiek dažādi pasākumi un aktivitātes, kurās ir iespēja 

piedalīties ikvienam novada iedzīvotājam un viesim.  

2014.gadā notika pirmie novada svētki „Zīmju ceļš”. Svētku pasākumi notika gan 

Lēdmanes pagastā, gan Jumpravās pagastā, gan Lielvārdes pilsētā. Vairāki svētku pasākumi 

notika pirmo reizi un tos jau tagad var uzskatīt par skaistu tradīciju vēstnešiem. Viens no šādiem 

pasākumiem bija svētku gājiens, kurā bija iespēja piedalīties ikvienam iedzīvotājam. Svētku 

gājiens tika organizēts kā kustīga Lielvārdes josta, tā dalībniekiem veidojot zīmju rakstus. 

http://www.lielvarde.lv/
http://www.lielvarde.lv/


 

  

  65 

Gājienā tika fiksēts gājiena dalībnieku skaits – 611 dalībnieki, un gājiena kopgarums – 1392 

metri.  

Pasākums - interaktīva spēle “Darini savu Lielvārdes jostu” - interesanta un aizraujoša 

aktivitāte Lielvārdes novada iedzīvotājiem un viesiem. Spēles dalībniekiem jāizveido Lielvārdes 

jostas fragmentu “Ceļojuma kartē” no uzlīmēm, kas saņemtas, apmeklējot, izpildot kādu 

uzdevumu un iepazīstoties ar novada uzņēmējdarbības vietām un kultūrvēsturiskajiem 

objektiem. Dalībai spēlē “Darini savu Lielvārdes jostu” atsaucās 14 uzņēmēji un 2 pašvaldības 

iestādes. Iepazīt Lielvārdes novadu devās 44 rosīgi novadnieki un svētku viesi. Aizpildītās 

ceļojuma kartes Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā nodeva 23 komandas un individuālie 

apceļotāji.  



 

  

  66 

 

 

 

PIELIKUMI 



 

  

  67 

Pielikums Nr.1 Lielvārdes novada pašvaldības pamatbudžets 2009.- 
2015.gads, EUR 

Klasifikāc

ijas kods Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011gadā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

Budžeta 

plāns 

2015.gadam 

I. IEŅĒMUMI 10 118 329 8 516 440 9 104 342 8 850 274 9 335 651 9 861 730 9 077 341 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 4 476 589 5 037 323 5 101 119 5 361 730 5 804 635 6 020 750 5 976 651 

1.0.0.0. IENĀKUMA NODOKĻI 4 217 440 4 701 220 4 663 801 4 882 920 5 289 300 5 466 465 5 558 651 

1.1.1.1. 

Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases sadales konta x 64 539 52 404 56 367 52 518 29 634 0 

1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta no 

pārskata gada ieņēmumiem 4 217 440 4 636 681 4 611 397 4 826 553 5 236 782 5 436 831 5 558 651 

1.4. ĪPAŠUMA NODOKĻI 243 761 312 030 394 669 444 879 480 777 519 727 393 000 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 243 761 312 030 394 669 444 879 480 777 519 727 393 000 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 162 279 198 950 238 914 264 116 311 505 340 932 273 000 

4.1.2.0. 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm, mājokļiem 81 482 113 080 155 755 180 763 169 272 178 795 120 000 

5.4.1.0. Azartspēļu nodoklis 15 388 24 074 28 420 33 930 34 559 34 558 25 000 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 0 0 14 229 0 0 0 0 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 229 885 81 982 120 237 78 390 181 644 200 564 81 133 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 40 434 2 920 2 324 1 535 10 30 0 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 40 434 2 920 2 324 1 535 10 30 0 

9.0.0.0. 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9 999 10 181 10 001 11 195 10 667 10 769 6 950 

9.4.0.0. 

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 4 030 4 990 4 243 4 133 5 031 4 942 3 680 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  5 969 5 191 5 758 7 062 5 636 5 827 3 270 

10.0.0.0. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 13 960 14 956 17 629 21 428 18 862 23 372 5 750 

12.0.0.0. PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 165 493 10 704 55 782 1 000 2 871 8 553 4 214 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) 

ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 

UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 0 43 221 34 500 43 231 149 234 157 257 64 219 

3.0. 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 

IEŅĒMUMI 740 561 678 461 706 232 757 541 612 919 540 561 739 088 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 691 449 663 514 705 340 757 164 598 414 523 258 753 765 

21.3.4.0. 

Procentu ieņēmumi par maksas pakalpojumu un 

citu pašu ieņēmumu ieguldījumiem depozītā vai 

kontu atlikumiem 6 0 0 87 1 921 1 579 1 621 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 155 376 121 641 131 597 134 201 119 594 125 444 150 982 

21.3.7.0. 

Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 1 564 1 709 1 248 1 007 751 616 530 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 118 706 112 340 120 604 143 132 97 142 107 873 114 660 

21.3.9.0. 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 415 797 427 823 451 891 478 737 379 006 287 746 485 972 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta 

iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 49 112 14 947 892 377 14 505 17 303 -14 677 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 1 379 555 2 579 217 3 048 122 2 519 700 2 564 226 2 919 372 2 130 469 

18.6.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta 1 153 347 2 127 092 2 540 565 2 519 700 2 564 226 2 919 372 2 130 469 

18.6.1.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā valsts budžeta 

dotācija 630 190 183 365 19 483 0 0 0 0 

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas 441 457 1 901 786 1 889 434 1 935 581 2 035 784 2 190 890 1 552 716 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti ārvalstu finanšu palīdzības 

projektu īstenošanai no valsts budžeta iestādēm 0 39 557 208 747 426 822 248 399 316 014 711 

18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 81 700 2 383 52 473 157 297 168 477 289 309 97 680 

18.6.9.0. 

Pārējie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas 

izdevumu transferti pašvaldībām 0 0 370 428 0 111 566 123 159 479 362 

18.7.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie kapitālo izdevumu 

transferti un mērķdotācijas no valsts budžeta 40 415 0 3 389 0 0 0 0 

18.8.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie valsts budžeta 

transferti Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansēto projektu īstenošanai 185 793 452 125 504 168 0 0 0 0 



 

  

  68 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 3 291 739 139 457 128 632 132 913 172 227 180 483 150 000 

19.1.0.0. 

Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 

veida 1 012 0 0 0 0 0 0 

19.2.0.0. 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām 

pašvaldībām 227 773 139 457 128 632 132 913 172 227 180 483 150 000 

19.3.0.0. Ieņēmumi no rajona padomēm 3 062 954 0 0 0 0 0 0 

19.3.1.0. 

Ieņēmumi pašvaldības budžetā no rajona 

padomes no valsts budžeta dotāciju un 

mērķdotāciju sadales 1 727 687 0 0 0 0 0 0 

19.3.2.0. Pārējie maksājumi no rajona padomēm 1 335 267 0 0 0 0 0 0 

II. IZDEVUMI KOPĀ 9 744 476 8 203 190 8 531 605 8 660 345 8 827 502 9 239 237 10 403 736 

1000 Atlīdzība 4 910 627 4 060 774 4 178 522 4 535 498 4 989 707 5 166 962 5 136 856 

1100 Atalgojums 3 960 160 3 263 724 3 360 530 3 607 511 3 907 360 4 071 101 4 071 276 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 950 467 797 050 817 992 927 987 1 082 347 1 095 861 1 065 580 

2000 Preces un pakalpojumi 2 245 403 2 105 738 2 052 712 2 375 998 2 487 497 2 299 941 2 976 357 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 7 137 3 352 2 268 6 713 3 415 3 726 18 864 

2200 Pakalpojumi 1 441 967 1 209 515 1 120 197 1 315 936 1 391 873 1 348 295 1 865 986 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 759 227 851 326 891 466 1 010 828 1 048 023 904 405 1 048 108 

2400 Periodiskie izdevumi 7 395 5 193 5 071 5 296 5 514 5 375 5 550 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 27 989 36 352 33 709 37 225 38 672 38 140 37 849 

2800 

Pakalpojumi, kurus budžeta iestādes apmaksā 

noteikto funkciju ietvaros, kas nav iestādes 

administratīvie izdevumi 1 688 0 0 0 0 0 0 

4000 Procentu izdevumi 255 240 221 184 260 377 252 632 214 955 183 381 229 416 

3000 Subsīdijas un dotācijas 22 631 38 543 35 380 60 629 63 045 26 082 33 653 

6000 Sociālie pabalsti 265 188 704 152 559 640 321 646 229 910 221 602 259 630 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 220 107 663 488 513 338 260 322 155 941 137 465 153 412 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 41 602 37 228 28 658 15 697 14 721 11 362 22 975 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 3 479 3 436 17 644 45 627 59 248 72 775 83 243 

7000 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 

sadarbība 428 569 207 117 213 778 195 458 218 677 243 558 283 022 

7200 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu 

transferti 428 569 207 117 213 778 195 458 218 677 243 558 283 022 

7210 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu 

transferti citām pašvaldībām 185 750 203 401 199 989 195 458 218 677 242 843 259 722 

7220 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti starp 

pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0 0 0 0 23 300 

7240 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti  uz 

valsts budžetu 0 0 13 789 0 0 0 0 

7260 

Pašvaldības budžeta dotācija pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondam 242 819 3 717 0 0 0 0   

7270 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 

valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātajām 

publiskajām personām, budžeta nefinansētām 

iestādēm 0 0 0 0 0 715 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 616 819 865 682 1 231 197 918 484 623 712 1 096 346 1 484 802 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 27 476 29 816 5 182 0 12 288 11 246 120 543 

5200 Pamatlīdzekļi 1 589 344 835 866 1 226 015 918 484 611 424 1 085 100 1 364 259 

9000 Kapitālo izdevumu transferti 0 0 0 0 0 1 365 0 

   Ieņēmumu deficīts (-) vai pārpalikums  373 852 313 249 572 737 189 929 508 149 622 493 -1 326 395 

1 Aizņēmumi 403 891 -16 431 -68 153 92 825 -356 677 1 003 087 -613 298 

1.2. Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 823 645 355 324 429 649 577 056 135 033 1 549 996 0 

1.3. Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa -419 754 -371 755 -497 802 -484 230 -491 710 -546 909 -613 298 

2 Naudas līdzekļu izmaiņas 1 166 181 -177 954 -493 048 175 878 -121 675 -852 917 1 939 693 

2.2. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1 936 159 769 977 947 931 1 440 979 1 265 101 1 386 776 2 239 693 

2.2. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 769 977 947 931 1 440 979 1 265 101 1 386 776 2 239 693 300 000 

3 Līdzdalība komersanta pašu kapitālā 608 658 118 864 11 537 458 633 29 796 772 664 0 



 

  

  69 

Pielikums Nr.2 Lielvārdes novada pašvaldības speciālais budžets 
2009.-2015.gads, EUR 

 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

Budžeta 

plāns 

2015.gadam 

I. IEŅĒMUMI 244 034 172 782 185 557 171 406 194 482 248 189 281 280 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 16 594 14 293 716 13 238 12 891 13 313 11 300 

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 16 594 14 293 716 13 238 12 891 13 313 11 300 

8.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

UN ĪPAŠUMA 194 100 9 0 0 0 0 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem 194 100 9 0 0 0 0 

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 1 009 0 0 0 0 0 0 

5.0. Transferti 226 238 158 390 184 832 158 168 181 591 234 876 269 980 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 91 681 158 390 184 832 158 168 181 591 234 876 246 680 

18.6.2.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas 0 0 26 443 158 168 181 591 234 876 246 680 

18.9.1.0. 

Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu (ielu) 

fondiem 91 681 158 390 158 390 0 0 0 0 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 134 557 0 0 0 0 0 0 

19.1.0.0. 

Pašvaldību budžeta iekšējie transferti starp 

vienas pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0 0 0 0 23 300 

19.3.0.0. Ieņēmumi no rajona padomēm 134 557 0 0 0 0 0 0 

19.3.1.3. 

Autoceļu (ielu) fondam no valsts dotāciju un 

mērķdotāciju sadales 134 557 0 0 0 0 0 0 

II. IZDEVUMI KOPĀ 275 856 245 717 190 335 166 143 198 556 231 605 304 828 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 265 505 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 276 015 

1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 264 493 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 276 015 

1000 Atlīdzība 6 406 0 0 0 0 0 0 

1100 Atalgojums 5 233 0 0 0 0 0 0 

1210 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 1 172 0 0 0 0 0 0 

2000 Preces un pakalpojumi 258 088 245 717 190 335 143 238 198 556 208 603 273 015 

2200 Pakalpojumi 251 080 243 766 190 335 143 238 198 556 207 728 273 015 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 7 008 1 951 0 0 0 875 0 

3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 0 0 0 0 3 000 

7000 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 

sadarbība 1 012 0 0 0 0 0 0 

2.0. Kapitālie izdevumi (5000+9000) 10 351 0 0 22 905 0 23 002 28 813 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 10 351 0 0 22 905 0 23 002 28 813 

5000 Pamatkapitāla veidošana 10 351 0 0 22 905 0 23 002 28 813 

04.000 Ekonomiskā darbība  18 200 0 0 0 0 0 280 008 

05.000 Vides aizsardzība 5 433 38 305 3 709 2 954 16 632 14 763 16 820 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  252 224 207 412 186 625 163 189 181 924 216 842 8 000 

III 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), 

DEFICĪTS (-) (I-II) -22 365 -72 935 -4 778 5 263 -4 074 16 584 -23 548 

IV. FINANSĒŠANA 31 823 72 935 4 778 -5 263 4 074 -16 584 23 548 

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi 31 823 72 935 4 778 -5 263 4 074 -16 584 23 548 

 

 

 

 



 

  

  70 

 

Pielikums Nr.3 Lielvārdes novada pašvaldības ziedojumi un 
dāvinājumi 2009.-2014.gads, EUR 

 

 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2009.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2010.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2011.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2012.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2013.gadā 

Budžeta 

izpilde 

2014.gadā 

I. IEŅĒMUMI 2 733 815 975 1 521 4 052 1 670 

6.0. ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 2 733 815 975 1 521 4 052 1 670 

23.0.0.0. 

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI UN 

DĀVINĀJUMI 2 733 0 975 1 521 4 052 1 670 

23.3.0.0. 
Procentu ieņēmumi par ziedojumu un 
dāvinājumu  0 4 0 0 0 0 

23.4.0.0. 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām 1 801 811 975 1 521 754 675 

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 
fiziskajām personām 925 0 0 0 3 298 995 

II. IZDEVUMI KOPĀ 3 842 3 809 975 1 530 4 862 675 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 3 842 2 657 975 1 530 1 589 675 

1.1. Kārtējie izdevumi (1000+2000) 3 152 2 258 975 1 370 1 589 675 

2200 Pakalpojumi 2 116 1 069 149 1 076 757 675 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 1 036 1 190 825 295 832 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 1 153 0 0 3 273 0 

6000 Sociālie pabalsti 690 398 0 159 0 0 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 31 0 0 0 0 0 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 0 1 419 0 0 3 273 0 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 1 487 1 730 0 783 1 000 600 

09.000 Izglītība 1 272 262 975 293 546 75 

10.000 Sociālā aizsardzība 1 052 398 0 454 43 0 

III 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+), 

DEFICĪTS (-) (I-II) -1 108 -2 994 0 -9 -810 995 

IV. FINANSĒŠANA 1 108 2 994 0 9 810 -995 

 

 
 

 
 

 



 

  

  71 

 

Pielikums Nr.4 Lielvārdes novada pašvaldības ielu stāvoklis 
 

Nr. 

p/k 
Ielas nosaukums Ielas garums Seguma veids Ielas esošais stāvoklis 

1 2 3 4 5 

 Lielvārdes pilsēta 

1 Andreja Pumpura iela 2.501 

Asfalts 

Ielas asfaltētais posms ir jau 

nolietojies, vietām ir bedres, uz ielas 

braucamās daļas ir ielāpi, kas ir 

nelīdzeni. Ielas nomales praktiski nav, 

uz tām ir izveidojies apauguma slānis. 

Ielas posmā, kur ir grants segums, 

ielas dilumkārta, gadu gaitā, ir 

nogreiderēta, uz ielas veidojas bedres, 

gar ielas malām izveidojies apauguma 

slānis. 

 

Upes ielā pie VPII “Pūt Vējiņi” 

izveidotas autostāvvietas ar ielas 

apgaismojumu. 

 

Skolas ielā posmā Raiņa iela – 

Lāčplēša iela (E22/A6) 2014. gadā 

veikts asfaltbetona seguma 

atjaunošanas darbi. 

Grants 

2 Atpūtu iela 1.110 
Asfalts 

Grants 

3 Austriņu ceļš 0.714 
Asfalts 

Grants 

4 Druvas iela 0.514 
Asfalts 

Grants 

5 Gaismas iela 0.987 
Grants 

Asfalts 

6 Gunāra Priedes iela 0.402 
Asfalts 

Grants 

7 Kalna iela 0.186 
Asfalts 

Grants 

8 Krasta iela 0.159 
Asfalts 

Grants 

9 Liepu iela 0.709 
Asfalts 

Grants 

10 Mēness iela 
0.293 Asfalts 

0.563 Grants 

11 Meža iela 1.762 
Grants 

Asfalts 

12 Puškina iela 0.840 
Asfalts 

Grants 

13 Skolas iela 1.332 
Asfalts 

Grants 

14 Upes iela 0.664 
Asfalts 

Grants 

15 Vītolu iela 0.439 
Grants 

Asfalts 

16 Zvaigžņu iela 1.631 

Grants 

Asfalts 

17 Avotu iela  0.372 

Asfalts 

Iela ir sliktā stāvoklī, tā ir nelīdzena, 

katru gadu uz tās veidojas bedres, 

kuras tiek aizpildītas ar karsto 

asfaltbetona masu. Nomales tikpat kā 
18 Akmeņu iela 0.037 



 

  

  72 

19 Dārza iela 0.378 nav, tās ir nosēdušās zem asfaltbetona 

seguma līmeņa un uz tām ir 

izveidojies apauguma slānis.  

 

Parka un Slimnīcas ielā posmā 

Lāčplēša iela (E22/A6) – Rembates 

iela 2012.gadā un 2013.gadā atjaunots 

asfaltbetona segums. 

20 Parka iela 1.057 

21 Pils iela 0.710 

22 Putnu iela 0.719 

23 Slimnīcas iela 0.701 Asfalts 

24 Smilšu iela 0.214 Asfalts 

25 Spīdolas iela 0.616 Asfalts 

26 Stacijas iela 1.824 Asfalts 

27 Uzvaras iela 1.095 Asfalts 

28 Ausekļa iela 1.304 Asfalts Daļa ielas seguma ir atjaunota, taču 

daļa ir nelīdzena, kur veidojās bedres 

un plaisas, nomales ir ar apauguma 

kārtu. 

Edgara Kauliņa alejā 2014. gadā 

veikti satiksmes drošības uzlabojumi, 

izbūvēts ātrumvalnis. 

29 Dravnieku iela 0.571 Asfalts 

30 Edgara Kauliņa aleja 0.778 Asfalts 

31 Raiņa iela 1.531 Asfalts 

32 Rembates iela 1.675 Asfalts 

33 Lauku iela 0.844 Asfalts 

Esošai asfaltbetona segums ir labā 

stāvoklī, ir sakārtota ūdens atvades 

sistēma, gājēju celiņi un ielas 

apgaismojums. 

2014. gadā veikti satiksmes drošības 

uzlabojumi, izbūvēts ātrumvalnis. 

34 Mākoņu iela 0.110 Asfalts Ielas segums ir labs, bez jebkādiem 

defektiem. 35 Lāčplēša kapu ceļš 0.106 Asfalts 

36 Baņutas iela 0.212 Grants 

Grants segums ir nelīdzens, braucamā 

daļa gadu gaitā ir kļuvusi zemāka 

nekā pieguļošās teritorijas, tāpēc 

netiek nodrošināta lietus ūdens 

atvade, kas veicina peļķu veidošanos 

uz brauktuves daļas. Esošie grāvji 

pilda tikai noteces funkciju. Vietās, 

kur ir novadgrāvji ir izveidojusies 

apauguma kārta.  

37 Bērzu iela 0.652 Grants 

38 Birzes iela 0.165 Grants 

39 Burtnieku iela 0.272 Grants 

40 Ceriņu iela 0.232 Grants 

41 Cīruļu iela 0.241 Grants 

42 Čiekuru iela 0.331 Grants 

43 Daugavas iela 0.473 Grants 

44 Dievukalnu iela 0.462 Grants 

45 Draudzības iela 0.353 Grants 

46 Ezeru iela 0.080 Grants 

47 Gundegu iela 0.185 Grants 

48 Jāņa Grestes iela 0.440 Grants 

49 Kastaņu iela 0.420 Grants 

50 Krīvu iela 0.209 Grants 

51 Ķiršu iela 0.534 Grants 

52 Laimas iela 0.187 Grants 

53 Laivu iela  0.215 Grants 

54 Lakstīgalu iela 0.290 Grants 

55 Lapu iela 0.260 Grants 

56 Līču iela 0.324 Grants 

57 Liepziedu iela 0.088 Grants 

58 Madaru iela 0.190 Grants 

59 Māras iela 0.232 Grants 

60 Mednieku iela 0.429 Grants 



 

  

  73 

61 Miera iela 0.910 Grants 

62 Nākotnes iela 0.268 Grants 

63 Opernieku iela 0.289 Grants 

64 Ošu iela 0.314 Grants 

65 Ozolleju iela 0.607 Grants 

66 Ozolu iela 0.837 Grants 

67 Pērkona iela 0.227 Grants 

68 Pieneņu iela 0.178 Grants 

69 Pļavu iela 0.185 Grants 

70 Priežu iela 0.186 Grants 

71 Rožu iela 0.059 Grants 

72 Saules iela 0.349 Grants 

73 Smilgu iela 0.642 Grants 

74 Strautu iela 0.058 Grants 

75 Teiku iela 0.313 Grants 

76 Vidus iela 0.229 Grants 

77 Virsaišu iela 0.445 Grants 

78 Zaļā iela 0.343 Grants 

79 Ziedu iela 0.080 Grants 

     

 Jumpravas pagasts  

Jumpravas ciems 

1 Pirmo bezdelīgu iela 0.209 Asfalts 

Iela ir sliktā stāvoklī, tā ir nelīdzena, 

katru gadu uz tās veidojas bedres, 

kuras tiek aizpildītas ar karsto 

asfaltbetona masu. Nomales tikpat kā 

nav, tās ir nosēdušās zem asfaltbetona 

seguma līmeņa un uz tām ir 

izveidojies apauguma slānis. Uz ielas 

esošās akas ir gan iesēdušās, gan 

izlīdušas virs esošā asfaltbetona 

līmeņa, kā arī pie akām veidojās 

izskalojumi. 

2 Bērzu iela 0.211 Asfalts 

3 Ceriņu iela 0.164 Asfalts 

4 Dzelzceļa iela 0.476 Asfalts 

5 Graudu iela 0.186 Asfalts 

6 Inženieru iela 0.177 Asfalts 

11 Skolas iela 0.200 Asfalts 

12 Vidus iela 0.468 Asfalts 

13 Krapes iela 0.115 Asfalts 

14 Ziedu iela 0.061 Asfalts 

15 Centra iela 0.131 Asfalts 

7 Liepu iela 0.396 
Asfalts Ielas asfaltētais posms ir jau 

nolietojies, vietām ir bedres, uz ielas 

braucamās daļas ir ielāpi, kas ir 

nelīdzeni. Ielas nomales praktiski nav, 

uz tām ir izveidojies apauguma slānis. 

Ielas posmā, kur ir grants segums, 

ielas dilumkārta, gadu gaitā, ir 

nogreiderēta, uz ielas veidojas bedres, 

gar ielas malām izveidojies apauguma 

slānis. 

Grants 

8 Ozolu iela 0.647 

Asfalts 

Grants 

9 Neatkarības iela 0.239 Grants Grants segums ir nelīdzens, braucamā 

daļa gadu gaitā ir kļuvusi zemāka 

nekā pieguļošās teritorijas, tāpēc 

netiek nodrošināta lietus ūdens 

atvade, kas veicina peļķu veidošanos 

uz brauktuves daļas. Esošie grāvji 

pilda tikai noteces funkciju. Vietās, 

kur ir novadgrāvji ir izveidojusies 

10 Rītupītes iela 0.284 Grants 

16 Pašvaldības ceļš 0.127 Grants 

17 Pašvaldības ceļš 0.238 Grants 



 

  

  74 

apauguma kārta.  

Dzelmes ciems 

18 Dzelmes iela 0.187 Asfalts Iela ir sliktā stāvoklī, tā ir nelīdzena, 

katru gadu uz tās veidojas bedres, 

kuras tiek aizpildītas ar karsto 

asfaltbetona masu. Nomales tikpat kā 

nav, tās ir nosēdušās zem asfaltbetona 

seguma līmeņa un uz tām ir 

izveidojies apauguma slānis.  

19 Saules iela 0.391 Asfalts 

Kopā Lielvārdes novadā: Kopā 48.056   

    Asfalts 24.343   

    Grants 23.713   

 

 



 

  

  75 

Pielikums Nr.5 Lielvārdes pašvaldības struktūras shēma 
 
 
 



 

  

  76 

 

Pielikums Nr.6. Lielvārdes novada sociāla dienesta sociālo pabalstu 
un sociālo pakalpojumu budžeta izpilde 2014.gadā 

 

Nr. 

p.k. 

Pabalstu veidi 

 
Lielvārdes 

pilsētā un 

Lielvārdes 

pagastā 

Jumpravas 

pagastā 

Lēdmanes 

pagastā 

Novadā kopā 

 

 

I 

 

Lielvārdes novada 

pašvaldības sociālie 

pakalpojumi 

 

60804,26 

23 pers. 

 

42117,19 

13 pers. 

 

3117,23 

3 pers. 

 

106038,68 

39 pers. 

1. Citi sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi 

 

- 

 

13311,72 

4 pers. 

23,96 

1 pers. 

13335,68 

5 pers. 

2. Personas ievietošana 

ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā u.c. iestādēs 

 

60804,26 

23 pers. 

28805,47 

6 bērni/3 pens. 

3093,27 

2 pers. 

92703 

32 pers. 

II. Sociālie pabalsti 67824,10 42858,21 20577,96 131260,27 

3. Pabalsts garantētā 

minimālā ienākumu 

(GMI) līmeņa 

nodrošināšanai 

9363,62 

53 pers./ 

39 ģim. 

14864,95 

62 pers./ 

35 ģim. 

5226,49 

36 pers./ 

14 ģim. 

 

29455,06 

151 pers./ 

88 ģim. 

4. Dzīvokļa(mājokļa) 

pabalsts daudzdzīvokļu 

mājā 

5187,00 

102 pers./ 

41 ģim. 

824,00 

12 pers./ 

5 ģim. 

796,00 

9 pers./ 

5 ģim. 

6807,00 

123 pers./ 

51 ģim. 

5. Dzīvokļa(mājokļa) 

pabalsts kurināmā iegādei 

9886,46 

128 pers./ 

67 ģim. 

9217,00 

123 pers./ 

61 ģim. 

4637,87 

65 pers./ 

27 ģim. 

 

23741,33 

316 pers./ 

155 ģim. 

6. Vienreizējs pabalsts 

ārkārtas situācijā 

747,26 

15 pers./ 

8 ģim. 

1400,00 

10 pers./ 

6 ģim. 

785,29 

33 pers./ 

12 ģim. 

2932,55 

58 pers./ 

26 ģim. 

7. Sociālās garantijas 

bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpus 

ģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpus ģimenes 

aprūpes beigšanās 

21155,01 6660,30 576,27 28391,58 

7.1. Vienreizējs pabalsts 

patstāvīgas dzīves 

uzsākšanai 

128,06 

1 pers. 

- - 

 

128,06 

1 pers. 

7.2. Vienreizējs pabalsts 

sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra iegādei 

249,00 

1 pers. 

- - 249,00 

1 pers. 

7.3. Pabalsts ikmēneša 

izdevumu segšanai 

2817,35 

5 pers. 

640,30 

1 pers. 

576,27 

1 pers. 

4033,92 

7 pers. 

7.4. Pabalsts audžuģimenei 

 

17960,60 

8 bērni./ 

7 ģim. 

6020,00 

3 bērni/ 

2 ģim. 

- 23980,60 

11 bērni/ 

9 ģim. 

8. Pabalsti, kuri 

izmaksājami, ja to atļauj 

Sociālajam dienestam 

piešķirtais finansējums 

21484,75 9891,96 8556,04 39932,75 

8.1. Daļējs vai pilnā apmērā 3276,30 2281,01 826,35 6383,66 



 

  

  77 

apmaksāts pabalsts bērnu 

ēdināšanai izglītības 

iestādēs 

49 pers./ 

33 ģim. 

 

28 pers./ 

16 ģim. 

7 pers./ 

5 ģim. 

84 pers./ 

54 ģim. 

8.2. Daļēji vai pilnā mērā 

apmaksāts veselības 

aprūpes pabalsts 

2833,56 

64 pers./ 

46 ģim. 

2806,50 

86 pers./ 

45 ģim. 

2793,04 

47 pers./ 

37 ģim. 

8433,10 

197 pers./ 

128 ģim. 

8.3. Citi pabalsti 

(pases izgatavošana, 

atkarību ārstēšana, 

pamatvajadzību 

nodrošināšana, u.tml.) 

15374,89 

255 pers./ 

247 ģim. 

4804,45 

88 pers./ 

69 ģim. 

4936,65 

84 pers./ 

71 ģim. 

25115,99 

427 pers./ 

387 ģim. 

III Lielvārdes novada 

pašvaldības finansiālais 

vai materiālais pabalsts 

novada iedzīvotājiem 

7768,17 2467,03 1757,32 11992,52 

9. Finansiālais pabalsts 

nozīmīgā dzīves jubilejā 

- 

 

- 142,29 

1 pers. 

142,29 

1 pers. 

10. Materiālais pabalsts 

Ziemassvētkos: 

733,24 

 
374,03 

 
44,92 

 
1152,19 

 

10.1. Materiālais pabalsts 

bērniem bērnu namos un 

personām sociālās aprūpes 

institūcijās 

598,29 

40 pers. 

 

329,09 

22 pers. 

44,92 

3 pers. 

 

972,30 

65 pers. 

10.2. Materiālais pabalsts 

bāriņtiesas uzskaitē 

esošajiem bērniem, kuri 

ievietoti audžuģimenē 

134,95 

9 bērni 

44,94 

3 bērni 

- 179,89 

12 bērni 

11. Materiālais un/vai 

finansiālais pabalsts 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

3528,93 

45 pers. 

 

653,00 

9 pers. 
1030,11 

12 pers. 
5212,04 

66 pers. 

12. Vienreizējs finansiālais 

pabalsts personai, kura 

atbrīvota no ieslodzījuma 

vietas 

86,00 

2 pers. 
- - 86,00 

2 pers. 

13. Vienreizējs pabalsts 

politiski represētām 

personām, Nacionālajiem 

atbrīv. un pretošanās 

kust. dalībniekiem, 

Černobiļas AES rezultātā 

cietušām pers. un avārijas 

seku likvidēšanas 

dalībniekiem svētkos 

3420,00 

76 pers. 
1440,00 

32 pers. 
540,00 

12 pers. 
5400,00 

120 pers. 

IV Kopā: 136396,53 87442,43 25452,51 

 

249291,47 

V Noslēgti līgumi par 

personas aprūpi mājās 

4041,01 

4 līg./ 

5 pers. 

1541,13 

4 līg./ 

4 pers. 

1266,12 

1 līg./ 

1 pers. 

6848,26 

9 līg./ 

10 pers. 

VI Noslēgti līgumi par 

asistenta pakalpojuma 

sniegšanu 

1318,27 

7 līg./ 

7 pers. 

2714,68 

3 līg./ 

4 pers. 

1680,98 

5 līg./ 

5 pers. 

5713,93 

15 līg./ 

16 pers. 

 

 

 

 

 



 

  

  78 

Lielvārdes novada sociālā dienesta budžeta izpilde 2011./2012./2013./2014.gadā 

sociālajiem pabalstiem un sociālajiem pakalpojumiem 

 

Sociālie pabalsti/sociālie 

pakalpojumi novadā 

 

 

2011.gadā 

 

2012.gadā 

 

2013.gadā 

 

2014.gada 

Lielvārdē: 

 

    

Sociālajiem pabalstiem  

 
171481,38 96882,83 58689,62 

 

75592,27 

 

Sociālajiem 

pakalpojumiem 
23225,00 

12 pers. 
20052,62 

16 pers. 
27389,96 

22 pers. 
60804,26 

23 pers. 

KOPĀ sociālajiem 

pabalstiem un sociālajiem 

pakalpojumiem 

198421,00 116935,45 86079,58 136396,53 

Aprūpei mājās 6309,18 

6 līg./6 pers. 

6135,56 

6 līg./6 pers. 

4037,39 

5 līg. /5 pers. 
4041,01 

4 līg. /5 pers. 

Jumpravā: 

 

    

Sociālajiem pabalstiem 

 

50912,02 44291,73 31044,24 

 

45325,24 

Sociālajiem 

pakalpojumiem 

21556,60 

10 pers. 
23572,88  

14 pers. 
26755,19 

13 pers. 
42117,19 

13 pers. 

KOPĀ sociālajiem 

pabalstiem un sociālajiem 

pakalpojumiem 

73453,62 67864,61 57799,43 87442,43 

Aprūpei mājās 3113,00 

5 līg./7 pers. 
2546,69  

5 līg./6 pers. 

 

1950,00 

6 līg./7 pers. 
1541,13 

4 līg./4 pers. 

Lēdmanē: 

 

    

Sociālajiem pabalstiem 

 

27226,30 23066,87 17727,63 

 

22335,28 

Sociālajiem 

pakalpojumiem 

 

1178,13 

2 pers. 
1128,00 

2 pers. 
2285,35 

4 pers. 
3117,23 

3 pers. 

KOPĀ sociālajiem 

pabalstiem un sociālajiem 

pakalpojumiem 

28404,43 24194,87 20012,98 25452,51 

Aprūpei mājās 

 

1340,13 

2 līg./2 pers. 
1503,82 

2 līg./2 pers. 
1169,02 

2 līg./2 pers. 
1266,12 

1 līg./1 pers. 

Novadā kopā: 

 

    

Sociālajiem pabalstiem 

 

249619,70 172981,03 107461,49 

 

143252,79 

Sociālajiem 

pakalpojumiem 

 

45959,73 

24 pers. 
36013,90 

32 pers. 
56430,50 

39 pers. 
106038,68 

39 pers. 

KOPĀ sociālajiem 

pabalstiem un sociālajiem 

pakalpojumiem 

300279,05 208994,93 163891,99 249291,47 

Aprūpei mājās (noslēgts 

līgums ar aprūpētāju) 

 

10762,31 

13 līg./15 pers. 
10186,07 

13 līg./14 pers. 
7156,41 

13līg./14 pers. 
6848,26 

9 līg./10 pers. 

% no kopējiem Lielvārdes 

novada pašvaldības 

budžeta izdevumiem 

 

5,0% 

 

3,4% 

 

2,5% 

 

2,6% 

 



 

  

  79 

 

Statistika 

par Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes 

administratīvajā teritorijā 

veikto sociālo darbu skaitļos 2014.gadā 

 

Nr. 

p.k. 

Nosaukums Lielvārdē Jumpravā Lēdmanē 

 

Novadā 

kopā 

1 2 3 4 5 6 

 

 

Sociālajā darbā apzinātās 

iedzīvotāju kategorijas: 

    

1. Vientuļie pensionāri 57 24 23 104 

2. Daudzbērnu ģimenes/bērnu skaits 172/562 33/104 13/49 218/715 

3. Bez vecāku gādības palikušie bērni 

audžuģimenēs kopā/audžuģimenes 

9/7 2/1 -/- 11/8 

4. Bez vecāku gādības palikušie bērni 

kopā/ 

aizbildnībā/institūcijās 

17/12/5 9/5/4 -/-/- 26/17/9 

5. Černobiļas AES rezultātā cietušās 

personas un Černobiļas AES avārijas 

seku dalībnieki kopā 

21 11 4 36 

6. Politiski represētās personas 56 22 7 85 

7. Bērni, kuriem noteikta invaliditāte 22 10 11 43 

8. Pieaugušās personas, kurām noteikta 

invaliditāte KOPĀ: 
393 119 75 587 

8.1. personas ar 1.grupas 

invaliditāti 

45 11 11 67 

8.2. personas ar 2.grupas 

invaliditāti 

223 62 36 321 

8.3. personas ar 3.grupas 

invaliditāti 

125 46 28 199 

 Sociālos pabalstus un sociālos 

pakalpojumus pieprasījušās un 

saņēmušās ģimenes/personas 

    

9. Pabalsts garantētā minimālā 

ienākuma (GMI) līmeņa 

nodrošināšanai (ģimenes/personas) 

39/53 35/62 14/36 88/151 

9.1. Garantētā minimālā ienākuma 

(GMI) līmeņa nodrošināšanai 

sociālo pabalstu atteikumi 

(personām) 

21 1 2 24 

10. Vienreizējs dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsts daudzdzīvokļu mājā 

(ģimene/personas) 

41/102 5/12 9/16 55/130 

11. Vienreizējs dzīvokļa (mājokļa) 

pabalsts kurināmā iegādei 

(ģimenes/personas) 

67/128 61/123 27/65 155/316 

12. Vienreizējs pabalsts ārkārtas 

situācijā (ģimenes/personas) 

8/15 6/10 8/8 22/33 

13. Daļēji vai pilnā apmērā apmaksāts 

veselības aprūpes pabalsts 

(ģimenes/personas) 

46/64 45/86 37/47 128/197 

14. Bērnu ēdināšanai izglītības iestādēs 

daļējs vai pilnā apmērā apmaksāts 

pabalsts (ģimenes/bērni) 

33/49 16/28 5/7 54/84 

15. Pabalsts audžuģimenei 

(ģimenes/bērni) 

7/9 

 

2/3 - 

 

9/12 

 



 

  

  80 

16. Sociālās garantijas bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpus ģimenes aprūpes 

beigšanās (personas) 

5 

 

1 

 

1 

 

7 

 

17. Citi pabalsti (skolas piederumu, 

vasaras nometņu izdevumu segšanai, 

pirmās nepieciešamības preču 

iegādei u.c. gadījumos 

pamatvajadzību nodrošināšanai) 

(ģimenes/personas) 

 

111/272 

 

69/88 

 

71/84 

 

251/444 

18. Sociālais pakalpojums aprūpei 

mājās, noslēdzot aprūpes līgumu ar 

aprūpētāju/aprūpe mājās (personas). 

 

Aprūpētāji - sociālā dienesta 

darbinieki (aprūpētās personas). 

4/5 

 

 

 

 

1/8 

4/4 

 

 

 

 

0,5/4 

1/1 

 

 

 

 

0,5/5 

9/10 

 

 

 

 

2/17 

19. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

(piemēram, psihologa, 

psihoterapeita, logopēda; 

narkoloģijas, u.c.) 

(ģimenes/personas) 

2/2 2/2 -/- 4/4 

20. Finansiālais pabalsts nozīmīgā 

dzīves 100 utt. gadu jubilejā 

(personas) 

- - 1 1 

21. Finansiālais un/vai materiālais 

pabalsts Ziemassvētkos novadā 

kopā (personām): 

49 

 

25 3 77 

21.1. materiālais pabalsts bērniem bērnu 

namos un personām sociālās aprūpes 

institūcijās (personas), t.sk. valsts 

pans. ievietotās personas un pašu 

tuvinieku ievietotās personas 

40 

 

22 3 65 

21.2. materiālais pabalsts Lielvārdes 

novada Lielvārdes, Jumpravas un 

Lēdmanes bāriņtiesu uzskaitē 

esošajiem bērniem, kuri dzīvo 

audžuģimenēs (bērni) 

9 3 - 12 

22. Materiālais un/vai finansiālais 

pabalsts personām ar funkcionāliem 

traucējumiem (personas) 

45 9 12 66 

23. Vienreizējs finansiālais pabalsts 

personām, kuras atbrīvotas no 

ieslodzījuma vietas (personas) 

2 - - 2 

24. Finansiālais pabalsts: 

- politiski represētajām personām/ 

- Černobiļas AES rezultātā cietušām 

personām un Černobiļas AES 

avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem/ 

- Nacionālās atbrīvošanās kustības 

dalībniekiem 

svētkos (Latvijas Republikas 

Proklamēšanas gadadienā 

(personas)) 

56/21/2 

=79 

22/11/- 

= 33 

7/5/- 

= 12 

85/37/2 

= 124 

25. Veiktais sociālais darbs ar 

tuviniekiem, kaimiņiem u.c. 

personām, par personu aprūpi viņu 

13 9 2 24 



 

  

  81 

dzīvesvietā, nenoslēdzot aprūpes 

līgumus (aprūpe mājās risināto 

gadījumu skaits) 

26. Pansionātos, bērnu namos, aprūpes 

iestādēs, krīzes centros, sociālās 

rehabilitācijas centros ievietotās 

personas KOPĀ: 

65 41 4 110 

26.1. vispārējā tipa veco ļaužu 

pansionātos, sociālās aprūpes 

institūcijās, bērnu namos par kurām 

izdevumus sedz Sociālais dienests 

28 13 2 43 

26.2. specializētās valsts apmaksātās 

sociālās aprūpes iestādēs 

12 6 1 19 

26.3. sociālās rehabilitācijas centros 

(SIVA) uzņemtas rindā un 

saņēmušas pakalpojumu (pieaugušās 

personas) 

19 6 1 26 

26.4. ilgstošas sociālās aprūpes centros 

ievietotie bērni 

4 6 - 10 

26.5. krīzes centros vai sociālās 

rehabilitācijas centros ievietoti bērni 

1 8 - 9 

26.6. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

dzīvesvietā bērniem, kuri cietuši no 

prettiesiskām darbībām 

1 2 - 3 

  

Cita statistika 

 

    

27. Riska ģimenes, kurām iekārtotas 

riska ģimeņu lietas 

31 16 28 75 

28. Trūcīgas ģimenes/personas 106/226 70/138 40/86 216/450 

29. Maznodrošinātas ģimenes/personas 19/40 7/15 11/20 37/75 

30. Sociālo darbinieku iekārtotas klientu 

lietas pieaugušajiem 

1426 346 276 2048 

31. Sociālo pedagogu iekārtotās klientu 

lietas skolniekiem 

446 86 28 560 

32. Sociālo pabalstu un sociālo 

pakalpojumu saņēmušo personu 

skaits (katra persona 

datorprogrammā SOPA uzskaitīta 

tikai vienu reizi 2014.gadā, bet 

persona Sociālo dienestu 

apmeklējusi vairākkārtīgi) 

339 297 127 763 

33. Apsekošanas dzīvesvietās, sarunas 

sociālajā dienestā, t.sk. sociālo 

pedagogu veiktais darbs ar klientiem 

(pēc statistikas datiem no klientu 

reģistrācijas burtnīcām) 

1305 264 432 2013 

34. Sociālajā dienestā saņemtās vēstules 

(reģistrētas programmā „Namejs”) 

   391 novadā 

kopā 

35. Sociālā dienesta nosūtītās vēstules 

(reģistrētas programmā „Namejs”) 

   2745 novadā 

kopā 

36. Sastādīti sociālās rehabilitācijas 

plāni personām risku ģimenēs 

17 14 4 35 

37.  Darbs ar LR IeM Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 

iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 

Nepilngadīgo lietu inspekcijas 

uzskaitē reģistrētajiem 

5/1 3/1 6/5 14/7 



 

  

  82 

nepilngadīgajiem/noņemtajiem no 

uzskaites nepilngadīgajiem 

(personas) 

38. Lielvārdes sociālajā dienestā 

notikušās sēdes, lai izskatītu sociālos 

pabalstus un sociālo pakalpojumu 

jautājumus (sēdes) 

- - - 205 

39. Veiktais sociālais darbs, piemēram, 

sarunas Sociālajā dienestā, izņemot 

Sociālo dienas aprūpes centru, vai 

sarunas pa tālruni, apsekošanas 

dzīvesvietās, u.tml., kas nav 

dokumentāli fiksētas 

Piemēram, 

240 darba 

dienās gadā 

x vienā 

dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x 

9darbinieki 

= 4320 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas 

gadā 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā 

x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

4darbinieki 

= 1920 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas  

gadā 

 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā 

x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

3darbinieki 

= 1440 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas  

gadā 

Piemēram, 

240 darba  

dienās gadā x 

vienā dienā 

risinātas 2 

situācijas ar 

klientiem x  

16darbinieki 

= 7680 ar 

klientiem 

risinātas 

situācijas 

gadā 

40. Noslēgtie līgumi par darba un 

sociālo prasmju veicināšanu 

(personām) 

61 75 24 160 

41. Klienta un sociālā darbinieka 

noslēgtās Vienošanās par 

līdzdarbības pienākumu pildīšanu 

(personas) 

100 152 52 304 

42. Ievadīti līgumu dati „Latvenergo” 

(ģim.) 

125 77 51 253 

43. Notikušas Sociālo, medicīnas un 

reliģijas jautājumu komitejas sēdes 

11 - - 11 

44. Personas, kurām nodrošināts 

asistentu pakalpojums 

7 4 5 16 

45. Noslēgtie līgumi par tehnisko 

palīglīdzekļu piešķiršanu lietošanā  

7 12 - 19 

46. Sadarbība ar sekojošām institūcijām 

Latvijā: „Fazer”; „Paēdušai 

Latvijai”; Lielvārdes Attīstības 

fondu; „Zilais Krusts”; „Velku 

biedrība” un citiem, piemēram, 

ārzemju labdarības fondiem 

(norādīts, cik reizes gadā saņemta 

palīdzība ģimenei vai personai) 

1617 1240 1325 4182 

47. Humānās palīdzības punkti 

(2014.gadā novada sociālie 

darbinieki un Lēdmanes pagasta 

bāriņtiesas darbiniece vairākkārtīgi 

braukuši uz izdales punktiem 

Latvijā, lai atvestu humāno 

palīdzību novada iedzīvotājiem 

(higiēnas preces, segas, mēbeles, 

drēbes un sadzīves priekšmetus 

u.tml.)) 

1 (Sociālajā 

dienas 

aprūpes 

centrā) 

1 1 3 

48. Divas reizes Lēdmanes pagastā 

organizētas un pavadītas Leifa 

Sondeilas (Baltic Aid ASS vadītāja) 

- - 1 reize pa 2 

dienām 

1 reize pa 2 

dienām 



 

  

  83 

vizītes un uzturēšanās Lēdmanes 

pagastā (katru reizi 3 dienas) 

 

 
Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālais dienas aprūpes centrs: 

    

49. 2014.gadā Sociālo dienas aprūpes 

centru no Lielvārdes pilsētas un 

Lielvārdes pagasta teritorijas, 

Jumpravas un Lēdmanes pagastiem 

apmeklējušas pieaugušas personas, 

bērni un skolēni (individuāli, grupu 

nodarbībās, 

kā dažādu biedrību biedri u.tml.) 

489 59 47 544 

50. Sociālajā dienas aprūpes centrā 

trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas saņēmušas pārtikas pakas 

(paku skaits) 

1453 227 122 1961 

51. Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālā dienas aprūpes centrā 

apmeklēja psihologu (personas) 

87 

 

4 14 

(psihologs 

brauca uz 

Lēdmani) 

105  

 



 

  

  84 

 

Pielikums Nr.7. Sociālā dienas aprūpes centra sociālie pakalpojumi un 
veiktais sociālais darbs ar Lielvārdes novada iedzīvotājiem 

 

1. Dienas centra darbinieki nodrošinājuši dažāda veida klientu konsultācijas (47 reizes). 

2. Veselības veicināšanas pasākumi - holesterīna, asinsspiediena un cukura līmeņa asins 

mērīšana (188 klientiem), fizioterapeita pakalpojumi (215 klientiem), ergoterapeita 

pakalpojumi (7 klientiem), masiera pakalpojumi (34 klientiem). 

3. Veselības un sportiskās nodarbības – trenažieru zāle (156 nodarbības, 1404 klientiem), 

nūjošana (48 nodarbības, 288 klientiem), kā arī sadarbībā ar SPKC „Vingro vesels” nodarbība 

(20 apmeklētāji). Pielikums Nr.4, fotogrāfija Nr.4. 

4. Veļas mazgāšanas pakalpojums un žāvēšanas pakalpojums (984 klientiem), dušas 

pakalpojumus (264 klientiem) gadā. 

5. Plānota, organizēta, vadīta atbalsta grupa „Dzīves spēks” personām ar invaliditāti pēc insulta 

(12 mēnešos 16 nodarbības, 6 pasākumi (sociālais darbinieks, sociālais rehabilitētājs, 

aprūpētājs). Personu skaits nodarbībās bijis vidēji 5–6 personas katrā nodarbībā). Pielikums 

Nr.4, fotogrāfija Nr.2. 

6. Plānota, organizēta un vadīta atbalsta grupa „Dzīves prasmes” personām ar garīgās attīstības 

traucējumiem (12 mēnešos 22 nodarbības, 6 pasākumi (sociālais darbinieks, sociālais 

rehabilitētājs, mūzikas un mākslas terapeits). Personu skaits nodarbībās bijis vidēji 8 personas 

katrā nodarbībā). Pielikums Nr.4, fotogrāfija Nr.1. 

7. Datorapmācības nodarbības iesācējiem – apmācītas (22 klienti gadā, 42 nodarbības). 

8. Radošās nodarbības bērniem (vidēji 27 nodarbības, 81 bērns). 

9. Māmiņu klubiņš (6 aktīvas māmiņas ar bērniem un māmiņu atbalsta grupa 3 personas, 5 

nodarbības gadā). 

10. Nometne bērniem „Zaļā cepure”. Nometne notika divas nedēļas (50 bērniem).  

11. Radošās darbnīcas pieaugušajiem (13 nodarbības, 78 klienti). 

12. Brīvā laika pavadīšana iespējas (nepārtraukti) - žurnāli, laikraksti, grāmatas, galda spēles, 

gaisa hokejs, novuss, batuts. 

13. Organizēti pasākumi plašam Dienas centra klientu lokam, piesaistot biedrības un brīvprātīgos 

- Valentīndiena (40 klientiem); Dienas centra 5 gadu jubileja (50 klienti); Jāņu ielīgošana (60 

klienti); Lielvārdes novada pilsētas svētki (vismaz 250 klienti); Invalīdu pasākums „Nopietni 

pa jokam?” (105 klienti un svētku dalībnieki). 

14. Izstādes - Ilzes Kļoviņas gleznu izstāde, Lielvārdes Latviešu biedrības izstāde un 

Malcavnieka akvareļu miniatūru izstāde. 

15. Datora un interneta lietotāji Dienas centrā (3168 klienti). 

16. Organizēta Loesjē radošās rakstīšana darbnīca – 2014.gada martā (10 klientiem). 

17. Tika noorganizēta viena kanis (suņu) terapija (20 klienti) un mūzikas terapijas nodarbības 

(10 reizes, katrā vidēji 10 klienti), mākslas terapijas (10 reizes, katrā vidēji 10 klienti). 

18. Labdarības pasākums - „Tingeltangels” –ziedoto apģērbu, saimniecības lietu un grāmatu 

labdarības pasākums 12 reizes gadā un atsevišķi individuāli gadījumi klientiem. 

19. Vasaras periodā tika nodarbināti 8 skolēni, Lielvārdes novada pašvaldības nodarbinātības 

projekta ietvaros. 

20. Nodrošināta telpu pieejamība dažādu nevalstisko organizāciju biedrībām - biedru tikšanās un 

aktivitātes Dienas centra telpās. Aktīvākās - Lielvārdes Pensionāru biedrība (senioru dejas, 

senioru amatieru teātris, senioru ansamblis), Lielvārdes Invalīdu biedrība, Lielvārdes sieviešu 

biedrība “Iespēja”, biedrība “Vecāki kopā”, Lielvārdes luterāņu draudze. 

21. Organizēti un atbalstīti Dzidras Bļodones atmiņu pēcpusdienu pasākumi (9 reizes, vidēji 25 

klienti katru pēcpusdienu). 

22. Klienti tiek regulāri informēti par aktivitātēm Lielvārdes novadā, pieejami bukleti par 

veselības veicinošiem pasākumiem, pieejama informācija par sociālajiem pakalpojumiem 

pašvaldībā u.tml. 

23. Veselības veicināšanas pasākumu ietvaros tika organizētas kardioloģes Ingunas Rožkalnes–

Žubures konsultācijas (30 klienti) par sirds veselības jautājumiem. 



 

  

  85 

24. Uz ziņojumu dēļiem regulāri tiek izvietots mēneša pasākumu kalendārs, klienti tiek informēti 

par pasākumiem, koncertiem, lekcijām Dienas centrā. 

25. Organizējām palīglīdzekļu saņemšanu no labdarības organizācijām – Latvijas baptistu 

draudzes, Latvijas Sarkanā Krusta Ogres nodaļas un biedrības ”Speciālo palīglīdzekļu parks”, 

kur saņēmām 3 ratiņkrēslus, 8 rollatorus, 4 padušu kruķus, 10 elkoņu kruķus, 3 spieķus, kurus 

izsniedzām klientiem pēc mediķu rekomendācijām. 

 

Psiholoģiskais darbs 2014.gadā 

 

Psiholoģiskā darba Dienas centrā galvenās funkcijas: 

1. klienta sociālās situācijas izzināšana; 

2. reālo un potenciālo riska faktoru izvērtēšana (informācijas apmaiņa ar sociālo dienestu, 

bāriņtiesu); 

3. personības psihodiagnostikas izpēte (2-2,5 stundas, atzinumu sagatavošana, rekomendāciju 

izstrādāšana (3–5 stundas); 

4. psiholoģiskās korekcijas darbs (darbs ar klientu - viena stunda vienā tikšanās reizē; no 1 līdz 

15 tikšanās reizes vienam klientam (konsultatīvās sesijās)). 

Fiksēta statistika klientu lietās - 108 klienti laika posmā no 01.01.2014. līdz 31.12.2014.: 

1. ar Sociālā dienesta ieteikumu – 29 klienti; 

2. bāriņtiesas nosūtīti – 25 klienti; 

3. uz darba spēju un rīcības spēju izvērtēšanas komisijām – 5 klienti; 

4. Lielvārdes novada iedzīvotāji pēc pašu iniciatīvas – 37 klienti; 

5. bērns līdz pilngadībai – 12 klienti. 

Mērķauditorija: 

1. Sociālā dienesta nosūtīti klienti no sociāli nelabvēlīgajām un riska ģimenēm, kā arī atsevišķi 

klienti, kuru garīgo veselību un sociāli psiholoģiskās adaptēšanās spējas ir ietekmējis 

bezdarbs, atkarību un līdzatkarību problemātika utt. 

2. Lielvārdes novada bāriņtiesu klienti, risinot bērnu aizsardzības un interešu aizstāvības 

jautājumus (vecāku aprūpes tiesību atcelšana/atjaunošana, aizbildnība, bērnu adopcija, audžu 

un viesģimeņu statusa noteikšana). 

3. Individuālas konsultācijas klientiem krīzes un smagu zaudējumu situācijās. Individuālas 

konsultācijas personības un profesionālās izaugsmes jautājumos. 

Konkrēti veiktie pasākumi 2014.gadā: 

1. Galveno darba bloku veido vidēji 20 tiešas kontakta stundas ar klientiem nedēļā (notiek arī 

kopējās sesijas, vienlaikus piedaloties vairākiem ģimenes locekļiem). 

2. Otrs pamata bloks - materiālu apkopošana, klientu testu apstrāde, salīdzināšanas un analīzes 

veikšana, slēdzienu un atzinumu sagatavošana, materiālu gatavošana nākamajām 

konsultatīvajām sesijām, kā arī grupu nodarbībām (meditācija, audžu ģimenes).  

3. Regulāri reizi mēnesī notiek kopsapulces pie psihologa, piedaloties Sociālā dienesta 

sociālajiem darbiniekiem un Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņtiesas priekšsēdētājai.  

4. Reizi nedēļā (kopš 2009.gada) turpinās kristīgās meditāciju vakari. 

5. Sagatavotas 3 publikācijas laikrakstam „Lielvārdes Novada Ziņas”. 

6. Novadīti 3 tematiskie vakari – Sociālam dienestam par tēmu „Emocionālās spriedzes 

regulēšana”, kino pēcpusdiena („Антон тут рядом”), tikšanās ar sociāliem darbiniekiem 

atsaucei uz spaiss problēmas aktualitāti valstī. 

 

 



 

  

  86 

Pielikums Nr.8. Lielvārdes novada pasākumi 2014.gadā 
 

 
 



 

  

  87 

 

  
 



 

  

  88 

Pielikums Nr.9. Kultūras nams „Lielvārde” 

Kultūras nama „Lielvārde” budžets (t.sk. amatierkolektīvi), EUR 

 

Budžeta ieņēmumi Izpilde 

2013.g. 

Izpilde 2014.g. Plāns  

2015.gads 

Ar biļešu realizāciju 11828 10828 7500 

Nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās 

767 1141 800 

Valsts mērķdotācijas 

amatierkolektīviem 

3441 3364 4217 

Dalības maksa pašdarbības 

kolektīvos 

10484 11308 0 

Telpu noma 15419 15 298 10640 

Kopā: 41939 41939 23157 

Budžeta izdevumi    

Darbinieku atalgojums 119397 137600 148444 

Preces un pakalpojumi 125129 108941 105486 

Pamatlīdzekļi  8750 38290 0 

Kopā: 253276 284831 253930 

 

 

Iestādes organizētās norises 

 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki   6 2550 

Pilsētas, novada svētki   1 5000 

Lekcija 9 111   

Cits izglītojošs pasākums   1 500 

Amatieru koncerts 9 1976 3 790 

Profesionāļu koncerts 6 1275   

Amatieru izrāde 4 660 1 200 

Profesionāļu izrāde 4 1128   

Izstādes   9 1800 

Izklaides sarīkojums 4 310 3 1100 

Festivāls 1 420   

Literārs pasākums   1 105 

Kino seanss 1 37 4 470 

Kopā: 38 5917 29 12515 

 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises  

 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Konference/seminārs 1 20 11 430 

Lekcija   2 210 

Informatīva sanāksme   4 195 

Cits izglītojošs pasākums   4 485 

Amatieru koncerts 2 380 4 375 

Profesionāļu koncerts 1 12 1 300 

Profesionāļu izrāde   1 400 

Izstādes   1 200 

Izklaides sarīkojums 2 278 12 3095 

Konkurss, skate   1 250 

Kino seanss   1 350 

Kopā: 6 690 42 6290 



 

  

  89 

 

Maksas kolektīvi 

 

Kolektīvs Izdevumi 

kopā (t.sk. 

atlīdzības) 

Finansēšanas avoti 

Valsts 

mērķdotācija  

Dalības maksa Pašvaldības 

finansējums 

Bērnu deju kolektīvs 

„Pūpolītis” (finanšu 

aprēķini visam deju 

kolektīvam „Pūpolītis”) 

29435 481 5176 23779 

Bērnu vokālā studija 

„Mikauši” 
13334 541 4096 8697 

 

Kultūras nama „Lielvārde” amatiermākslas kolektīvi 

    

N.p.

k. 

Kolektīvs Dalībnieku 

skaits 2013.g 

Dalībnieku 

skaits 2014.g 

1. Bērnu deju kolektīvs 

„PŪPOLĪTIS” (7 grupas) 

162 173 

2. Jauniešu deju kolektīvs 

„PŪPOLĪTIS” 

32 26 

3. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs „VĒJI” 

32 30 

4. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs „LĀČPLĒSIS” 

30 32 

5. Senioru koris „KAMENE” 26 26 

6. Jauktais koris „LĀČPLĒSIS” 35 35 

7. Lielvārdes Tautas teātris 30 32 

8. Bērnu vokālā studija 

„MIKAUŠI” (6 grupas) 

85 85 

9. Sieviešu vokālais ansamblis 

„PUSNAKTS STUNDĀ” 

12 12 

 Kopā: 444 451 

 

Citi kolektīvi 

 
1. Jauniešu teātra studija „DEGSME”  20 

2. Folkloras kopa „JOSTA”  14 

3. Biedrība „GAISMAS DĀRZS”  14 

4. Deju kopa „SIDERABOTIE GADI”  30 

5. Trimdas Literatūras grāmatu klēts 100 gada laikā 

6. Netradicionālo deju kolektīvs „HARMONIJA” 8 

7. Kundalini joga 10 

8. Pilates 6 

9. Angļu valoda 15 

10. Autoskola 16 

 Kopā: 233 

 

Amatiermākslas kolektīvu sasniegumi 

 

Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 

18.02 Vokālā studija „Mikauši” – 1.-3.;4.-5.;6.-8.kl.gr.- 

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2014” 1. kārta 

I pakāpes diplomi visām grupām 

4.-5.;6.-8.kl.gr. izvirzītas uz 

konkursa II kārtu 

26.02 Jauniešu teātra studija „Degsme” - Ogres, Ķeguma un I pakāpes diploms/ 38 punkti 



 

  

  90 

Lielvārdes novadu literāro uzvedumu un teātru Skate 

7.03 Vokālā studija „Mikauši” – 4.-5.;6.-8.kl.gr. 

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2014” 2. kārta 

II un I pakāpes diplomi, 

6.-8.kl.gr. izvirzīti uz finālu 

22.03 Skate amatierteātriem – Lielvārdes Tautas teātris  

12.04 Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2014” FINĀLS 

„Mikauši” – 6.-8.kl 

Augstākā pakāpe/1. vieta savā 

vecuma grupā 

26.04 Ogres apriņķa koru skate – Dziesmu talka – koris 

„Lāčplēsis” 

II pakāpes diploms 

26.04 Ogres apriņķa koru skate – Dziesmu talka II pakāpes diploms 

1.06 Skate D grupu deju kolektīviem – VPDK „Vēji” 

 

Augstākās pakāpes diploms 

1.06 Skate D grupu deju kolektīviem – VPDK „Lāčplēsis” Augstākās pakāpes diploms 

1.06 Skate A grupu deju kolektīviem – JDK „Pūpolītis” I pakāpes diploms 

 

Amatiermākslas kolektīvu kopējais izbraukuma norišu skaits 

 

Norišu saturs Maksas Bezmaksas 

Cits izglītojošs pasākums  22 

Koncerts  30 

Izrāde  4 

Festivāls  4 

Konkurss, skate  15 

Kopā:  75 

 



 

  

  91 

Pielikums Nr.10 Jumpravas kultūras nams 
 

Jumpravas kultūras nama budžets (t.sk. amatiermākslas kolektīvi), EUR 

 

Budžeta ieņēmumi Izpilde 

2013.g. 

Izpilde 2014.g. Plāns  

2015.gads 

Par biļešu realizāciju 1423 1112 800 

Valsts mērķdotācijas 

amatierkolektīviem 

2503 2403 2946 

Dalības maksa pašdarbības 

kolektīvos 

3260 3173 0 

Telpu noma 339 2488 1000 

Kopā: 7525 9176 4746 

Budžeta izdevumi    

Darbinieku atalgojums 71906 79416 84189 

Preces un pakalpojumi 51786 57103 48265 

Pamatlīdzekļi  1457 4485 380 

Kopā: 125149 141004 132834 

 

 

Iestādes organizētās norises 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki 1 30 4 530 

Pilsētas, novada svētki     

Informatīva/ izglītojoša 

norise: Lekcija 

  4 43 

Cits izglītojošs pasākums   1 15 

Amatieru koncerts   8 1700 

Profesionāļu koncerts 1 77 1 2500 

Izbraukuma koncerts   1 85 

Amatieru izrāde 4 158   

Izstādes   8 2071 

Izklaides sarīkojums 1 150 1 100 

Balles 2 350 1 180 

Literārs pasākums   1 17 

Kino seanss 3 187 2 420 

Pasākums bērniem   3 330 

Sporta pasākums   2 180 

Gadatirgi, tirdziņi   2 325 

Kopā: 12 952 39 8496 

 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises  

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Lekcija   1 14 

Cits izglītojošs pasākums   1 30 

Amatieru koncerts   1 70 

Izstādes   1 70 

Izklaides sarīkojums 1 90 3 270 

Sporta pasākums   1 150 

Kopā: 1 90 7 604 

 

 

 

 



 

  

  92 

 

Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi    

N.p.k. Kolektīvs Dalībnieku 

skaits 2013.g 

Dalībnieku 

skaits 2014.g 

1. Jauktais koris 

„JUMPRAVA” 

21 20 

2. Senās mūzikas ansamblis 

“MODUS VIVENDI” 

5 5 

3. Jumpravas amatierteātris 16 16 

4. Vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “SAIME” 

23 21 

5. Jauniešu deju kolektīvs 

“JUMPRAVIŅA” 

21 38 

6. Pirmsskolas vecuma 

bērnu deju kolektīvs 

”ZVANIŅŠ” 

46 49 

7. Bērnu deju kolektīvs 

„RĪTUPĪTE” 

40 27 

8. Folkloras kopa „LIEPU 

LAIPA” 

21 23 

9. Jumpravas pūtēju 

orķestris 

20 20 

10 Senioru vokālais 

ansamblis 

6 6 

 Kopā: 219 225 

 

Citi kolektīvi 

N.p.k. Kolektīvs / organizācija Sadarbība Dalībnieki 

1. Līniju deju kolektīvs „ORIONS”  Nomnieks 15 

2. Mūsdienu deju studija „GEMSTONE” Nomnieks 40 

3. Joga  Nomnieks 8 

  Kopā: 63 

 

Amatiermākslas kolektīvu sasniegumi 

Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 

08.05.2014. PTDK ZVANIŅŠ II pakāpe 

08.05.2014. BTDK RĪTUPĪTE I pakāpe 

29.03.2014. JDK JUMPRAVAIŅA I pakāpe  

29.03.2014. VPDK SAIME I pakāpe 

09.03.2014. Senās mūzikas ansamblis MODUS VIVENDI Koncerts / skate 

25.04.2014. Jauktais koris JUMPRAVA II pakāpe 

22.02.2014. Folkloras kopa LIEPU LAIPA I pakāpe 

 

Amatiermākslas kolektīvu  kopējais izbraukuma norišu skaits 

Norišu saturs Skaits 

Informatīva / izglītojoša norise 6 

Informatīva sanāksme 3 

Koncerts 42 

Izrāde 3 

Festivāls 2 

Konkurss, skate 7 

Gatavošanās skatei 4 

Kopā: 67 

 

 



 

  

  93 

 

 

 

 

Maksas kolektīvi 

 

Kolektīvs Izdevumi 

kopā (t.sk. 

atlīdzība) 

Finansēšanas avoti Dalības maksas 

izlietojums Valsts 

mērķdotāci

ja  

Pašvaldības 

finansējum

s 

Dalības 

maksa 

Pirmsskolas 

tautas deju 

kolektīvs 

„ZVANIŅŠ” 

4473 481 3292 700  Inventārs, materiāli EUR 

57,41 

Transporta pakalpojumi 

EUR 295,37 

Budžeta pievienotās 

vērtības nodokļa 

maksājums EUR 347,39  

Bērnu tautas 

deju kolektīvs 

„RĪTUPĪTE” 

5753 0 4930 823 Izdevumi kolektīva 

tērpiem EUR 80,00 

Transporta pakalpojumi 

EUR 449,86 

Par dalību pasākumos 

EUR 95,13 

Budžeta pievienotās 

vērtības nodokļa 

maksājums EUR 197,57 

 



 

  

  94 

Pielikums Nr.11 Lēdmanes tautas nams  
 

Lēdmanes tautas nama budžets (t.sk. amatiermākslas kolektīvi), EUR 

 

Budžeta ieņēmumi Izpilde 

2013.g. 

Izpilde 2014.g. Plāns  

2015.gads 

Nodeva par tirdzniecību 0 0 250 

Par biļešu realizāciju 102 611 200 

Valsts mērķdotācijas 

amatierkolektīviem 

1563 1381 1556 

Telpu noma 78 370 200 

Kopā: 1743 2362 2206 

Budžeta izdevumi    

Darbinieku atalgojums 24093 20579 27750 

Preces un pakalpojumi 21318 18262 18572 

Pamatlīdzekļi  879 977 200 

Kopā: 46290 39819 46522 

 

 

Iestādes organizētās norises 

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Valsts /tradicionālie svētki   5 352 
Pilsētas, novada svētki   1 500 
Cits izglītojošs pasākums   1 16 
Amatieru koncerts 1 44 7 475 
Profesionāļu koncerts 2 119 1 45 
Amatieru izrāde 2 40 1 60 
Izstādes   6 310 

Izklaides sarīkojums   5 111 
Literārs pasākums   3 48 
Konkurss, skate   2 55 
Kino seanss 1 43 1 22 
Izbraukumi uz teātru izrādēm, 

koncertiem citos k/n 

2 32   

Gadatirgi    5 920 
Kopā: 8 278 38 2866 

 

Citu iestāžu, organizāciju rīkotās norises  

Nosaukums Maksas 

norises 

Apmeklētāji Bezmaksas 

norises 

Apmeklētāji 

Konference/seminārs   1 20 

Informatīva sanāksme   2 30 

Cits izglītojošs pasākums   1 15 

Kopā:   4 65 

 

Lēdmanes tautas nams. Amatiermākslas kolektīvi    

N.p.k. Kolektīvs Dalībnieku 

skaits 2013.g 

Dalībnieku 

skaits 2014.g 
1. Senioru  deju kolektīvs 

„LĒDMANE” 

17 16 

2. Sieviešu koris 

„LĒDMANE” 

23 20 

3. Amatierteātris GREIZIE 

RATI 

9 9 

4. Sieviešu vokālais 6 5 



 

  

  95 

ansamblis  „STARI” 

 Kopā: 54 50 

 

Citi kolektīvi 
1. Dāmu deju kopa „Dīva” 8 

2. Pensionāru klubiņš 

„Mārtiņroze”  

15 

 Kopā: 23 

 

Amatiermākslas kolektīvu sasniegumi 

Datums Skates, konkursi, u.c. Rezultāti 

(punkti, vieta, pakāpe) 

09.03.2014.  Ogres un Rīgas apriņķa vokālo ansambļu skate  

22.03.2014. Amatierteātru skate Lielvārdē  

24.03.2014. Deju kolektīvu skate Ogrē I pakāpe 42.1 p   

26.04.2014. Ogres un Rīgas apriņķu koru skate I pakāpe 

 

Amatiermākslas kolektīvu  kopējais izbraukuma norišu skaits 

Norišu saturs Maksas Bezmaksas 

Sadraudzības koncerti  8 

Garīgās mūzikas koncerti  2 

Dziesmu un deju svētki novados  2 

Tematiskie pasākumi  5 

Gājiens   1 

Kolektīva solo koncerti  2 

Kopā:  20 



 

  

  96 

Pielikums Nr.12 Civilstāvokļu aktu reģistrācijas statistiskie dati 
 

Dzimtsarakstu nodaļas statistiskie rādītāji 2013.-2014.gadā 
Darbības veids 2013.gads 2014.gads 

Dzimšanu reģistrācija 89 71 

Laulību reģistrācija 60 61 

Miršanu reģistrācija 76 75 

 

Dzimšanas reģistru statistiskā analīze 

 2013.gads 2014.gads 

 Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes  

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes  

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Reģistrēti 

zēni 

3 6 6 28 5 4 4 23 

Reģistrētas 

meitenes 

6 5 6 29 3 3 1 28 

Atzīta 

paternitāte 

2 7 6 26 7 4 2 22 

Bērns reģ. 

vientuļajai 

mātei 

0 0 0 1 0 0 0 2 

Reģistrēti 

kopā 

9 11 12 57 8 7 5 51 

 

Laulības reģistru statistiskā analīze 

 

 Noslēgtās laulības   
 

 
Gads 

 

 
Dzimtsarakstu 

nodaļa 

Lielvārdes 

Romas 
katoļu baznīca 

Lielvārdes 

evaņģēliski 
luteriskā 

baznīca 

Svētā Jāņa 

evaņģēliski 
luteriskā 

baznīca 

(Jumpravas 
pagasts) 

Svēto 

Apustuļu 
Pētera un Pāvila 

Romas katoļu  

Baznīca 
(Lēdmanes 

pagasts) 

 

 
 

Kopā 

 

 
Atzīmes 

reģistros par 

laulības 
šķiršanu 

2013.gads 50 1 9 0 0 60 29 

2014.gads 44 3 14 0 0 61 19 

 

Miršanas reģistru statistiskā analīze 

 

 2013.gads 2014.gads 
 Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes 

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

Jumpravas 

pagasts 

Lēdmanes 

pagasts 

Lielvārdes 

pagasts 

Lielvārdes 

pilsēta 

 Bērni un 

jaunieši līdz 

18 gadu 

vecumam 

0 0 0 1 0 0 0 0 

Personas 

darbspēju 

vecumā 

2 0 2 8 3 0 1 5 

Personas 

pensijas 

vecumā 

10 5 1 47 12 7 5 42 

Vīrieši 5 2 3 29 8 3 3 19 
Sievietes 7 3 0 27 7 4 3 28 
Reģistrēti 

kopā 
12 5 3 56 15 7 6 47 

 

 



 

  

  97 

Pielikums Nr.13  Lielvārdes novada domes 2015.gada 30.jūnija 
lēmums Nr. 149 „Par Lielvārdes novada pašvaldības 2014.gada 

publiskā pārskata apstiprināšanu” 

 



 

  

  98 

Pielikums Nr.14 Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu pārskatu 
 

 



 

  

  99 

 

 
 


